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Teisingumo sekretorius Nicholas Katzenbach (kairėje) ir sen. Everett 
Dirksen (R., 111.) pasikeičia mintimis Senato teisinio komiteto posė­
dyje Washingtone dėl naujo balsavimo įstatymo projekto. 

Senatoriai ir kongresmanai pažadėjo iškelti 
pavergtos Lietuvos laisvinimo klausimą 

NEW YORKAS. — Lietuvos Connecticut valstijos kongresmanai ir senatoriai pažadėjo inešti Lietuvos ir kitų 10 kanalo žinių redaktoriaus J. 
2 E 2 L ^ f e ^ i S ^ I ? * 1 ^ 0 « * * I N reikalu rezoliucijas. Pasiruošimai minėti Birželio baisiuosius, F*™nda:k^hi^^J?* atzymejimo reikalais JAV LB 
Tarybos prezidiumo vicepirmi­
ninkas dr. P. Vileišis kovo 22 d. 
lankėsi VVashingtone. Šalia ki­
tų reikalų jis išgavo iš visų Con­
necticut valstijos kongreso at-

Nauji ias Ceilono premjeras nori 
gerų santykių su JA V-bėm 

COLOMBO, Ceilonas. — Dud- mas bendradarbiavimo kraš to 
ley Senanayake, naujas Ceilono ekonomikos krizei i r socialinėms 
ministeris pirmininkas, užvakar | problemoms išspręst i ir pagerin-
kreipėsi į ceiloniečius, prašyda- j ti santykius su Jungt inėmis A-

merikos Valstybėmis. 
Senanayake, 53 metų, deši­

niojo sparno jungt inės naciona­
linės partijos vadas , Ceilono val­
džią perėmė kovo 25 d. iš ponios 
Sirimanos Bandarana ikės , vie­
nintelės pasaulyje motei 's minis-
terės pirmininkės. J o s koalicinė 
vyriausybė buvo nugalėta parla­
mento rinkimuose pirmadienį. 

Kreipdamasis i tautą, Sena-

SetL Robert Kennedy 
nori padvigubinti 

senatvės pensiję 
WASHINGTON, D. C. — Se­

natorius Robert Kennedy išėjo 
su pasiūlymu seniems i r vargin­
giems pensininkams padvigubin 
t i pensijas, atseit, pakelti j a s 
100 procentu. Tas pakeitimas 
būtų finansuojamas iš pajamų 
mokesčių, o ne iš nejudomo tur­
to mokesčių. Senatorius pasa­
kė kad 1964 m. senas pensinin­
kas su žmona vidutiniškai gavo 
metams 1,560 dolerių, o Darbo 
departamento pareiškimu, 3,000 
dol. metinių pajamų y r a "per-
kukli" gyvenimui mieste. Savo 
projektą New Yorko senatorius 
Robert Kennedy išdėstė Natio­
nal Council on the Aging su­
važiavime. 

nayake pasakė, jog jis nori iš­
spręst i ginčą dėl kompensacijos 
už nusavintus, amerikiečių naf­
tos bendrovės tu r tus Ceilone 
"kaip galima greičiau". 

Kompanijos tu r ta i buvo nusa­
vinti 1963 m. ir Jungtinės Ame­
rikos Valstybės sustabdė Ceilo-
nui pagalbą, neatsilyginus ame­
rikiečių naftos bendrovei. 

j vykius. 
stovų ir abiejų senatorių paža­
dus įnešti Lietuvos ir Pabaltijo 
reikalu rezoliucijas. 

Kovo mėn. 23 d. V. Volertas, 
B. Nemickas ir A. Landsbergis 
tarėsi New Yorke su Palmer 
Williams fexecutive producer) 

Dobrynin pas 
Ruskę 

VVASHINGTON, D. C. — So­
vietų Rusijos ambasadorius VVa­
shingtone Dobrynin vakar turė­
jo Valstybes departamente pa­
sikalbėjimą su sekretorium Rus-
ku pietryčių Azijos reikalais, y-
pač sustojo prie Vietnamo kri­
zės. 

specialios programos Pabaltijo. geidauta ir pasiūlymų kitos rū-
reikalu CBS transliacijose. Nors \ sies CBS programoms, kaip 
kol kas konkrečių rezultatų ne- į "Meet the press" ir pan. 
pasiekta, tačiau pajėgtas sukelti į Tą pačią dieną Prezidiumo 
pakankamas susidomėjimas CB; nariai (Volertas, Vileišis, Ne-
S vadovybės tarpe. Prezidiumas; mickas) turėjo pokalbi su Vli-
buvo paprašytas pateikti planą [ ko ir Lietuvos Laisvės Komite-
tokiai programai, kurį paruoš \ to nariais. 

visose žinių laidose bus primin­
ta, kad tą dieną sukanka 25 me­
tai nuo Lietuvos okupacijos. 

B. Nemickas ir A. Landsbergis. 
Planas turėtų būti -CBS Re-
port" formate, tačiau kariu pa-

Prieš trumpą laiką gautas su-

— Prezidentas Johnsonas pa­
siuntė savo atstovą E. Bunkerį 
į Jakar tą aiškintis su indonezų 
prezidentu ir diktatorium Sukar 
no, a r santykiai ta rp Jungtinių 
Amerikos Valstybių ir Indonezi­
jos išgelbstimi. Sukamo vyriau-

tikimas iš Philadelphijoje ir jos sybė pradėjo nusavinti Indone-
apylinkėse matomo televizijos Į zijoje amerikiečių nuosavybes. 

Keturi asmenys areštuoti ryšium 
su Liuzzo nužudymu 

— Sovietai ir cia pirmieji, i 
VVashingtone už netaisyklingą 

—o- j automobilių stovėjimą ("papar-Į 
— Raudonoji Kinija derasi kinimą") diplomatai gavo 6.150] 

su Prancūzijos pramonininkais baudų; tik vieni sovietai gavo; 
dėl sunkvežimių fabrikų pasta- ' 2,099 baudas. Tačiau niekas jų 
t ymo Kinijoje. nemoka. 

VVASHINGTON, D. C. — Pre-1 ryšium su Viola Gregg Liuzzo,! ir ragino pasirinkti žmoniškas 
zidentas Johnsonas vakar prieš Į 39 metų, nužudymu I:etvirtadie- i draugijas, kol dar nevėlu. Prezi-
pietus pranešė, kad areštuoti j nio vakare, jai važiuojant auto- j dentas taip pat įsakė teisingu-
keturi Ku Klux Klan organiza­
cijos nariai Birmingham mieste 

Australija remia JAV 
politikę Vietname 

CANBERRA, Australija. — 
Australija įsitikinusi, kad Jung­
tinių Amerikos Valstybių politi­
ka ir žygiai Vietname yra tei­
singi ir paremtini, pasakė kovo 
25 d. ministeris pirmininkas Ro­
bert Menzies. Australų premje­
ras atsakė į 13 anglikonų vys­
kupų laišką, parašytą jam dėl 
Vietnamo situacijos. 

PREZ. JOHNSONAS 
PAGERBĖ 

ASTRONAUTUS 

mobiliu iš Montgomery, Alaba- i mo sekretoriui Katzenbachui pa 
mos sostinės, į Seimą, ir jis pa- i sirūpinti įstatymo projektu, tvar 
gyrė FBI pareigūnus už greitą i kančių siautėjančius Ku Klux 
užėjimą ant nusikaltėlių pėdsa-: Klanus. Atrodo, JAV Kongre-
kų. | sas priims šį naują įstatymą, 

Mrs. Viola Gregg Liuzzo, gy-1 priėmus balsavimo teisių įata-
venanti Detroite, Mich., buvo i tymo projektą, 
nušauta 3 mylios vakaruose nuo Į Pilietinių teisių demonstrantų 
Lowndesboro, ku r pilietinių tei-1 iš Šeimos į Montgomery, Ala., 
sių žygiuotojai į Montgomery j kelionė, trukusi keturias dienas, VYASHTNGTON, D. C. — Pre 

zidentas Johnson vakar pade- į nakvojo kovo 24 d. naktį. Su ja 
ko jo tautos vardu ir Baltuosiuo- i kartu važiavo negras Leroy 
se Rfinnžūsfe- du JAV trtirmrjų' Mofton, 21 metų, iš Šeimos, 
erdvių herojus papuoši meda- j Mrs. Liuzzo, penkių vaikų mo 
kais, atlikusius kelionę aplink j tina. spėjama buvusi Selma -

žemėlapyje parodytas krateris Alphonsus, kur Amerikos raketa Ranger 9 smogė numatytą "taikinį" 
menulyje, televizijos kameroms atsiuntus pirmąją menulio kraterio nuotrauką. > 

žemės rutulį 3 kartus ir suma­
niai vairavusius "Molly Brown" 
kapsulę ir pakeitusius orbitą. 

Medaliai prisegti veteranui 
astronautui Virgil I. (Gus) Gris 
som (antrasis medalis už pasi­
žymėjimą tolimose erdvėse.) ir 
jo bendradarbiui astronautui 
John Young. kuris norėjęs 14 
dienų "atostogauti" tolimose erd 
vėse, nes jam labai palikusi ši 
kelionė. 

Taip pat medalius gavo "he­
rojai žemėje", kaip pastebėjo 
Johnsonas. Tais herojais žemėje 
yra dr. Robert C. Seamans, JAV 
aeronautikos ir erdvės administ­
racijos pareigūnas ir Harris M. 
(Bud) Schurmeier, raketos Ran 
ger 9 projekto vedėjas. 

Po to buvo iškilminga?, dviejų 
astronautų paradas VVashingto­
ne. 

Montgomery žygiuotoji] trans-
portacijos komiteto narė. 

pasisekė. Kelionė baigta 25,000 
pilietinių teisių demonstrantų 
susitelkimu prie Alabamas val­
stijos sostinės kapitelio. 

— Kiek penki centai duos pel 
no? New Yorko valstija tikisi 

Prezidentas Johnsonas perspė iš pakelto 5 centų cigarečių pa-
jo Ku Klux Klan organizacijos I keliui surinkti 110 milijonų do-
narius liautis naudoti smurtą lerių. 

TRUMPAI IŠ VISUR 

Karo išsiplėtimo pavojus pietryčių Azijoje 
CHICAGO. — Nepaisant gau­

sių siūlymų Pietų Vietnamo ka­
rą baigti prie derybų stalo vi­
sos pietryčių Azijos neutraliza­
vimu, karo išsiplėtimo galimy­
bės yra padidėjusios. Prancūzi­
j a ir Anglija nenori įsakmiai 
reikalauti, kad Amerika iš Pie­
tų Vietnamo pasitrauktų, šiau­
rės Vietnamas tuo tarpu nenori 
kalbėti apie derybas be Ameri­
kos pasitraukimo ir neužsimena 
apie ginklų siuntų Viet Ccngo 
sukilėliams sustabdymą. Taikos 
derybų diena dar nėra pribren­
dusi. 

Prancūzijos diplomatai rimtai 
susirūpinę didėjančiu karo išsi­
plėtimo pavojumi, rašo iš Pary­
žiaus politinis korespondentas 
Paul Ghali. Kas ir kaip gali su­
stabdyti Amerikos karinę maši­
ną, baiminasi prancūzų diplomą 
tai, kai Amerika pasmarkino o-
rinius Šiaurės Vietnamo puoli­
mus, kai į karinius veiksmus į-
jungtas septintasis laivynas, leis 

Prancūzijos diplomatų susirūpinimas. Tayloro ir McNamaros pareiškimai. Sovietai ir 
raudonoji Kinija kalba apie "savanorius". 

ta Pietų Vietnamo kar iams nau 
doti ašarines bombas ir Ame­
rikos lėktuvai beveik kasdien 
puola Viet Congo sukilėlių tel­
kinius Pietų Vie tname? Napas-
kelbtas karas pilnoje eigoje. 

Amerikos pozicija 
Amerika ne tur i intereso Pie­

tų Vietname laikyti karines ba­
zes, bet negali leisti ir priešui 
ten savo kar ines bazes įrengti. 
Amerika Pietų Vietname neturi 
politinių ir ekonominių interesų, 
bet negali leisti pietryčių Azi­
jai patekti į komunist inės Ki­
nijos glėbį. Amer ika eitų į gar­
bingas derybas tuojau, kai Š. 
Vietnamas sus tabdytų ginklų ir 
žmonių s iuntas į Pietų Vietna­
mą, kai būtų užt ikr inta Pietų 
Vietnamo laisvė. Tuo tarpu to­
kių galimybių nesimato. 

Gynybos sekre tor ius McNama 

r a kovo 24 d. pareiškė, jei ko­
munistai laimėtų Pietų Vietna­
mą, visa Azija atsidurtų mirti­
name pavojuje. Jei mes neka-
riausim Pietų Vietname, tuos 
pačius interesus gindami turė­
sime kariauti kitame pietryčių 
Azijos krašte . Gynybos sekre­
tor ius mano, jog geriau likimi-
nį uždavinį atlikti Pietų Vietna­
me. 

Dviem dienom anksčiau Ame­
rikos ambasadorius Pietų Viet­
name gen. Taylor kalbėjo, kad 
Pietų Vietnamo karas artėja 
prie sprendžiamojo taško ir jo 
išsiplėtimui nėra varžtų. Tai bu­
vo r imtas įspėjimas raudonajai 
Kinijai, jei ji į Pietų Vietnamą 
karą įsiveltų, jos atominis cent­
ras gali likti pirmuoju Ameri­
kos raketų taikiniu. 

Viet Congo sukilėlių politinė 

vadovybė paskelbė atsišaukimą 
į komunistinius ir neutraliuosius 
kraš tus , prašydama paramos 
ginklais. Dar prieš atsišaukimo 
paskelbimą Sovietų komunistų 
partijos vadovą? Brežnevas tei­
gė, jog Sov. Rusijoj yra "sava­
norių", pasisiūliusių vykti į P. 
Vietnamą ir padėti sukilėliams. 
Brežnevas nekalbėjo apie leidi­
mą "savanoriam?" iš krašto iš­
vykti. Washmg*one manoma. 
jog Sovietų Rus:ja pasitenkins I taikos konferencija pietryčių A-
tik priešlėktuviniu raketų pasiun j zijos neutralizavimui yra gali 

žinojimas būtų labai netikras. 
Jei komunistinė Kinija taip ma­
no, kaip ji kalba, susikirtimas 
artėja prie pavojingo taške, ra­
šo Stewart Hensley. Tuo tarpu, 
komunistinės Kinijos kariuome­
nės judėjimas Šiaurės Vietna­
mo kryptimi nepastebėtas. Poli­
tiniai įvykių stebėtojai mano, 
jog ir Šiaurės Vietnamas neno­
ri Kinijos "savanorių", kurie 
atėję nebeišeitų ir iš Šiaurės 
Vietnamo. 

Nepaisant padidėjusios karo 
išsiplėtimo grėsmės, kiek vėliau 

timu į šiaurės Vietnamą. 
Komunistinė Kinija taipgi pa­

žadėjo "savanorius", jei Viet 
Congo sukilėliai paprašytų. Va­
karų diplomatą, betgi abejoja, 
kad komunistų aldoma Kimja 
pakartotų K o r e i s karo pavyz­
dį. Korėjos karo metu kom. Ki­
nija žinojo, kad jos teritorija 
nebus leičiama kai dabar tas 

ma. Jei Amerikos oriniai puoli­
mai palauš šiaur. Vietnamo už­
sispyrimą ir suminkštins jo da­
bartinę laikyseną, Amerika j 
derybas garbingomis sąlygomis 
eitų. Ta kryptimi veikia Angli­
ja. Prancūzija. Indija. Jungti­
nės Tautos ir kiti kraštai. 

— Jungtiniu Amerikos Vals­
tybių laivyno sprausminud bom­
bonešiai vakar bombardavo ke­
turias pajūrio radaro stotis Š. 
Vietname, viena iš jų yra tik 
80 mylių nuo raudonosios Kini­
jos Hainan salos. Tai buvo gi­
liausias įsiveržimas į Šiaurės 
Vietnamą iš dvylikos buvusių 
puolimų nuo vasario 12 d. 

— Buvęs Izraelio ministeris 
pirmininkas David Ben-Gurion 
užvakar pasiūlė, kad vakariečiai 
savo didele ekonomine pagalba 
paremtų raudenąją Kiniją, šiuo 
žygiu, pasak Ben Gurion, esą, 
bus galima Pekiną grąžinti į 
tautų šeimyną. Jis šias savo 
pažiūras išdėstė Šveicarijos sa­
vaitiniame laikraštyje "DieVVelt 
woche". Ben-Gurion taip pat ra­
gino komunistų valdomą Kini­
ją įsileisti į Jungtinių Tautų or­
ganizaciją. 

— FBI penkiose pietinfcse vai 
sti.jose turi apie 1.000 Ku Klux 
Klan organizacijos narių rekor­
dus, rodančius, jog jie turi ry­
šių su komunistais. 

— Maskvoje šiom dienom vyk 
sta sovietų komunistų partijos 
centro komiteto susirinkimas, 
kuriame Iljičiovas jau atleistas 
iš sovietų komunistų partijos 
sekretoriaus pareigų. 

Suvėlavo išeiti "Izvestijos". 
Atrodo, sovietų komunistų vir­
šūnėse vėl vykstančios grum­
tynės dėl pirmenybės. Suslovas 
su Brežnevu dėl sovietų ūkinio 
gyvenimo negalavimų. 

— Šventasis Tėvas Paulius VI 
leido kunigams nešiotis visada. 
šventuosius aliejus paskutiniam 
patepimui, atsižvelgiant, jog 
daug mirčių įvyksta staiga. 

— Italai projektuoja sujungti 
Italiją su Sicilija tiltu. Tiltas 
būtų 720 pėdų ilgesnis nei Ver-
razano tiltas, kuris yra 4,360 
pėdų. 

Italų didesnių bendrovių mok­
slininkai ekspertai tariasi su a-
merikiečiais. 

VVARMER 
— Jungtinių Amerikos Vals­

tybių pareigūnai vertina, kad 
padėtis Afrikoje pagerėjusi. Kai 
kurios valstybes staiga pakeitu­
sios savo politiką Kongo atžvil­
giu. Aiškinama, kad jas pavei­
kė JAV tvir ta politika Vietna- j o r o temperatūra j$0 laipsnių, 
me. Sudanas. Uganda paskelbė, 
kad nebepraleis daugiau Sovietų 
Rusijos ar raudonosios Kinijos 
ginklų Kongo sukilėliams. 

ORAS 

Oro biuras praneša: Chicago-
je ir jos apylinkėje šiandien —• 
dalinai apsiniaukę, aukščiausia 

Saulė teka 5:43. leidžias 6:09. 

KALENDORIUS 

Da-

— Albertas Einšteinas, žino­
mas fizikas, mirė 1955 m. ba­
landžio 18 d. Taigi, šįmet suei-

St. Dauny* t na dešimtmetis nuo jo mirties. 

Kovo 27 d.: šv. Jonas 
rnaskietis, Meldutis, Rūta. 

Kovo 28 d.: šv. Sikstas. Ge­
rulė, Vygandas. 

Kovo 29 d.: šv. Edmundas, 
Žalvytė. 
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CICERO ATEITININKŲ ŠVENTE 

Kovo 14 d. Cicero Vyskupo I 
Motiejaus Valančiaus kuopa tu- , 
rejo savo metinę šventę. Po šv.; 
mišių ir bendros Komunijos bu­
vo pusryčiai ir programa šv. 
Antano parapijos salėje. Gar­
bingų svečių tarpe buvo prel. 
I. Albavičius. Romos Katalikų 
Fedarecijos pirmininkas K. 
Kleiva, Vyskupo Valančiaus 
kuopos dvasios vadas kun. P. 
Patlaba, Chicagos Sendraugių 
skyriaus ir Moksleivių centro 
valdybos atstovas A. Viliušis, 
Lietuvių Bendruomenės Chica­
gos apygardos vicepirmininkas 
S. Ingaunis, Cicero Aukštesnio­
sios lituanistinės mokyklos di­
rektorius Č. Grincevičius ir 
Marijos kuopos atstovas moks­
leivis A. Pakalniškis. 

Veiklos apžvalga 

Pirmininko Algio Ingaunio 
atidarymo žodžiai supažindino 
svečius su šių metų kuopos 
veikla: kas pasisekė, kas nepa­
vyko ir kas ateityje numatyta. 
Dabartiniu laiku kuopa turi šim­
tą penkis narius. Kasmet eina 
stipryn, veikla darosi gyvesnė. 
Prel. Albavičius davė kuopai 
patalpas ir apmokėjo naujos ra­
moves remonto išlaidas. Remon­
to darbams talkininkavo ir pi­
niginėmis aukomis prisidėjo 
ateitininkų tėvai. Dabar, turint 
gražiai įrengtą ramovę, galima 
sušaukti susirinkimus, kada tik 
yra reikalas. Kuopos dvasios 
vadas kun. Patlaba, 
ji dvasia, nurodo jauniesiems 
tiesaus kelio kryptį. Vyriausias 
globėjas dr. Kisielius, negailėda­
mas savo brangaus laiko nei pi­
nigo, visuose kuopos reikaluose 
teikia tikrai tėvišką globą. Bū­
relių globėjai, kuopos tėvų ko­
mitetas nenuilstamai dirbdami 
duoda jauniesiems noro ; r pasi­
ryžimo ateitininkų veiklai. 

Nuo pereito pavasario kuopa 
yra turėjusi keletą išvažiavimų 
j gamtą, kurie buvo gana gau­
sūs ir visiems labai malonūs. 
Prieš Kalėdas buvo sui uostos 
bendros Kūčios, kurios buvo vi­
siems tikrai įspūdingos. Vasa­
rio viduryje — literatūrinė po­
pietė. Pavasarį numatoma ruoš­
ti didesnio masto balių, kuriam 
iš anksto prašome tėvų ir vi­
suomenės pritarimo ir pagalbos. 

Kuopos narių įžodis 

Sekretorė Kristina Lauraity-
te perskaitė egzaminų protoko­
lą. Jaunučių ateitininkų įžodį 
davė: Regina Endriukaitytė. 
Emelija Kopaitė. Bernadeta Ko­
paitė, Regina Kopaitė, Ramoną 
Kaunaitė, Rūta Barkaitė, Povi­
las Vasiliauskas. Edvardas 
Krikščiukaitis. Vytautas Rugie­
nis, Gintautas Kriaučiūnas, Al-
vydis Jankus ir Raimundas Gi-
riiotis. Jaunių ateitininkų — Da­
lytė Laurušionytė, Floreta Rad­
vilaitė, Dona Chaniauskaite, Da­
na Šabrinskaitė, Vida Naujely-

tė ir Lidija Bernardzik. Vyres­
niųjų moksleivių — Gražina Gi-
niotytė, Nijolė Žemaitytė, Zita 
Kriaučiūnaitė ir Povilas. Galvy­
dis. Kuopos vėliavos akivaizdo­
je buvo prisiekta siekti ateiti­
ninkų idealo — Visa atnaujinti 
Kristuje. Naujuosius narius 
sveikino kun. P. Patlaba, prel. 
I. Albavičius, K. Kleiva ir A. 
Viliušis. 

Meninė dalis 

Meninė programa buvo pra­
vesta Kristinos Galvydytės. Jau­
nučių mergaičių būrelis, vado­
vaujamas ponios Radvilienės, 
padedant poniai Grinienei, vai­
dino Raudonkepuraitę. Art is ta i 
buvo M. Bernardzik — Raudon­
kepuraitė, G. Venclova — Vil­
kas, V. Stakytė — Močiutė, S. 
Laurait is — Medžiotojas, gėlės 
ir drugelis su panelės Dalės 
Orentaitės pagalba gražiai su­
šoko Blezdingėlę. Eilėraščius 
deklamavo S. Kuprys. L. Rad­
vilaitė. P. Laniauskas ir V. Ol­
šauskas. Pianinu skambino Cho-
pino Noktu rną Kristina Griniū­
tė, o duetus Rolandas ir Ramo­
ną Kaunai ir Jolita Kisieliūtė 
su Marija Petrikaite. Akordeo­
nu pagrojo Jonas Šatas. 

Kuopos valdyba nuoširdžiai 
dėkoja visoms šeimininkėms, ku­
rios prisidėjo prie valgių gami­
nimo ir nariams, kurie dalyva-
vo programoje. Ačiū ir visiems 
svečiams, kurie surado laiko 
ateiti ir bendradarbiauti kuopos 
šventėje. K- Latoža 

R I T Ų APYGARDOS MOKS­
LEIVIŲ STOVYKLA 

Rytų JAV apygardos moks­
leivių ateitininkų vasaros sto­
vykla įvyks rugpiūčio 2—15 
dienomis tėvų pranciškonų so­
dyboje, Kennebunkport, Maine. 
Visi Rytuose gyveną mokslei­
viai bei jų tėveliai yra prašomi 
šią datą įsidėmėti ir jau dabar 
pradėti šiai stovyklai ruoštis. 
Stovyklos pasisekimas priklau­
sys didele dalimi nuo stovyk­
lautojų skaičiaus ir t inkamos 
vadovybės, kuri jau sudaroma. 
Tolimesnės stovyklos informaci­
jos bus paskelbtos vėliau. Vi­
sais stovyklos reikalais bei pa­
geidavimais prašome kreiptis į 
MAS C V V - P , Rytų JAV Rei­
kalams Rimantą Pauliukonį, 9 
Aetna Str., VVorcester 4, Mass. 
Telefonas SW 8-8375. ! 

PRANEŠIMAI 
• • 

Martjuette Parko Prano Die-
lininkaoo Moksl. ateitininką 
kuopos jaunučiai turės savo su­
sirinkimą šiandien, kovo 27 d., 
parapijos salėje 2 vai. po pietų. 

Jaunes mergaites renkasi 
šiandien 4 vai. po pietų parapi­
jos salėje susirinkimui. Visos 
narės kviečiamos dalyvauti. 
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Raudonkepuraitė buvo suvaidinta Cicero moksleivių ateitininkų šventėje. Vaidino kuopos jaunutės mer­
gaitės, paruošė vaidintojus p-lė A. Prapuolenyte. 

CHICAGOS DRAUGOVĖS ŠVENTĖ 

1965 m. vasario 27 d.. Jauni­
mo centre įvyko Chicagos Stu­
dentų ateitininkų draugovės 
metinė šventė. 

Koplyčioje susirinkę kandida­
tai Laima Bačinskaitė, Marija 
Bagdonaitė, Jūra tė Barzdukaitė. 
Gražina Bičiūnaitė, Liucija Bui-
vydaitė, Dalia Chodeckaitė. Jū­
ra tė Jakševičiūtė. Romas Kar­
kus, Virginija Chodeckaitė, 
Česlovas Kybartas, Gražina Ma-
ciūnaitė, Milda Pakalniškytė, 
Antanas Rauchas, Regina Rauc-
kinaitė. Apolonija Šapalaite, 
Irena Šimonytė, Julija Šimony­
tė, Aidas Skruodys ir Edmun­
das Tervydis atidžiai išklausė 
tėvo Kęstučio Trimako, SAS 
dvasios vado, studento ateitinin­
ko pareigų draugovėje ir visuo­
menėje apibūdinimą. Davusiems 
įžodį ir pabučiavusiems vėliavą 
naujiems nariams pirmininkas 
Ramūnas Motekaitis prisegė 

studentų ateitininkų ženkliuką. 
Išeinant iš koplyčios, naujieji 
nariai buvo labai šiltai pasitikti 
ir priimti į draugovę su rožė­
mis ir rankų paspaudimais. 

Iškilmės tęsusi apatinėje sa-
; lėje, kur buvo paruošti kinietiš-
; ki pietūs — chop suey" su 
"chopstieks" i'- su "floor show", 
kurią pravedė Petras Kaufma-
nas. Teresė Pautieniūtė, Korp! 

: Kiškiuko atstovė, pasveikino 
naujuosius na::us. Jūra tė Barz-
dukaitė ir Jūratė Jakševičiūtė 
išpildė savo kūrinį. Rita Jaraitė 
paskambino Beethoveno Moon-
light sonatą ir porą Čiurlionio 
dalykėlių. Laima ir Viktorija 
Bačinskaitė padainavo trim kal-

! bom daineles — anglišką, vo­
kišką ir lietuvišką. Antanas 

i Rauchas atstovaudamas nau-
'. juosius narius, padėkojo už pri-
, ėmimą į studentų eiles. 

Plojimas ir r.e lietuviškas tu-

E • Redakcija straipsnius ta--
E so savo nuožiūra. Nesunau 
E dotų straipsnių nesaugo, juos 
E grąžina tik iš anksto susita-
E rus. Redakcija už skelbimų 
E turinį neatsako. Skelbimų 
E kainos prisiunčiamos gavus 
E prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien s 
830 — 5:30, šeštadieniais ~ 
8:30 — 12:00. § 

• Administracija dirba kas- E 
dien 8:30 — 5:00, šeštadie- S 
niais — 8:30 — 12:00. E 
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Cicero jaunučiai duoda įžodį per kuopos šventę. Povilas Vasiliauskas. 
Edvardas Krikščiukas. Vytautas Rugienis, Gintautas Kriaučiūnas, Al-
vytis Jankus, Raimundas Giniotis. Nuotrauka A. Venslovo 

vo ( t u r būt , ir ne kinietiškas) 
— s u "chopst ieks"! 

Šventė, kaip prasidėjo, taip 
ir baigėsi — su dainomis rate­
lyje. 

Gražina Bičiūnaitė 

ŠIAiVDIEN PASKAITA 

Kun. V. Bagdonavičius, MIC, 
skaito paskaitą Teologijos žvilg 
nis į vy ro ir moters meilę šį šeš­
tadienį Jaunimo centre 7:30 vai. 
vakare 203 klasėje. Tai semina­
ro pasku t inė paskaita. Kviečia­
me dalyvaut i . 

DRAUGOVĖS SUSIRINKIMAS 

1965 m. kovo 14 d. įvyko Chi­
cagos draugovės susirinkimas. 
A t ida ry t a s malda. Į prezidiumą 
buvo pakvies tas Rimantas Šar­
ka pirmininkaut i ir Dalia Cho­
deckaitė sekretoriauti . Mūsų 
svečias, kolega Jonas Meškaus­
kas ska i t ė paskaitą "Laisvė iš 
psichologijos taško". 

P r a d ė d a m a s savo temą, Jo­
nas Meškauskas išdalino korte­
les, k a d kiekvienas dalyvis in­
dividualiai apskaičiuotų, kiek 
laiko už t ruko paskaita . J i s kal­
bėjo apie psichiatrinį ir psicho­
loginį žvilgsnį į laisvę. Freud, 
a tmetęs religinį principą, sukū­
rė savo teori jas — Standard 
Psycho Analysis ir problemas 
sprendė pagal savo teorijas. To­
liau apibūdino Freudo keturis 
koncer tus : libuido, sub-conscio-
us, ego ir super-ego. Libido — 
metabolinis dalyvis, sub - con-

scious — pasitenkinimo princi-1 
pas, ego — realizmo principas, i 
super ego — sąžinė. Freudo teo­
rijos buvo palygintos su Lewin j 
teorija. Lewin teorija yra cen-1 
ceptual metodas. Žmogus kei­
čiasi kas momentą per gyveni­
mo laikotarpį. Žmogus yra spau­
džiamas iš įvairių zonų, ir jis 

ST. ZABRODSKAS 
MIESTO IR NAMŲ STATYMO 

KONTRAKTORIUS 
Atlieka remonto, perstatymo ir na­

mų statybos darbus, c«mento darbus, 
elektros įrengimus ir kt. Išrūpina 
reikalingus leidimus, iš miesto val­
dybos namu statymui, pertvarkymui 
ar remontąvimui. J 

Visas darbas yra garantuota* ir 
apdraustas. 

2040 West 52nd Street, 
Tel. PR. 8-J7887 

CHICAGO, ILL. 60609 

Jaunės ateitininkes pasižada kuopos vėliavai įžodį tesėti. Loreta 
Radvilaitė, Dana Chainauskaitč, Dana Šabrinskaitė ir Vida Naujelytė. 

Nuotrauka A Venslovo 

MODERNUS BODAS SIŲSTI 
DOVANAS giminėms U SS R 
Jokio supirkimo. Jokio pakavimo. Jokio siuntimo. Jokio muito. 

Šimtai Sovietų gamintų geriausios kokybes daiktų, pa­
ruoštų pristatymui: 

AUTOMOBILIAI, MOTOCIKLAI, DVIRAČIAI, RADI0 IR TELE­
VIZIJOS APARATAI, AUDINIAI, KVEPALAI, MAISTO PRODUK­
TAI, ir daug kitų dalykų. 

Daugelis naujų dalykų dabar gaunami ir kainos daugiau­
sia sumažintos. 

Gali būti užsakytos atostogos jūsų giminėms sveikatos 
kurortuose. 

4 

Užsakymai aukščiau minėtiems daiktams bus priimami 
ir išpildyti vieninteles firmos, autorizuotos Vnešposyltorg: 

PODARO GIFTS,f l i ie: 
220 Park Avenue South 
New York, N.Y. 10003 
Tel. 288-9547 

Toji pat vadovybe, kaip 
Globė Parcel Service, Inc. 

(Domėkitės, kada bus atidaryta dovanoms daiktų parodos 
patalpos. Diena bus pranešta.) 

bando tai išlyginti. Psichologi­
nė aplinkuma stumia žmogų iš 

(Nukelta į 4 psl.) 

Kas norit atostogauti 
Miami, Floridoje? 

Graži vieta apsistoti 
BREEZEWAY 

M O T E L 
Savininkai yra lietuviai ir gra­

žiai priima savo žmones. 
Kambariai turi vonią ir virtuvę 

ir dsbar nuomojami papigintom 
kainom. 

Rezervuokite vietas pas 
MR. AND MRS. FRANK SABAL 

5500 N. Miami Ave., 
Miami Fla. 33127 

r^ 

LI0U0R5 

VVESTVVOOD 
L I 0 U 0 R S 
2441 W. 69 St., Tel. PR 6-5951 

^ 

Žemiau paduodame tik keletą kainų, bet atvykę rasite di­
džiausi pasirinkimą visokiu užsieninių ir vietinių gėrimų Velykų 
švenčių proga atpigintomis kainomis. 

^ : 

DU JARDIN, Vokietijos brandy V.S.O.P., 84 pf., $5.25 
HINE, V.S.O.P. Prancūzijos konjakas S6.89 
G0LD THIMBLE SC0TCH $3.89 
MUGĖK DAVJD vynas Qt. 89c 
V. 0. SEAGRAMS, CANADIAN CLUB ir kitos 

importuotos iš Kanados degtines speciali kaina 
UŽSAKYMUS TELEFONU PRISTATOME Į NAMUS. 

Organizacijoms ir parengimams duodame nulaidą ir prista­
tome nemokamai. Aleksandra ir Antanas Severinai, sav. 

4> 

Jr 
VIETINIŲ IR IMPORTUOTŲ AUTOMOBILIŲ 

(Complete auto service) 
PILNAS TAISYMAS IR APTARNAVIMAS 

: ^ , 

ERWIN'S A U T O REPAIR, I N C 
2218 West 69th Street, Tel. HE 4-6900 

CHICAGO, ILLINOIS 60636 

Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams. 

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje 

4& August Saldukas, 
Prezidentas 

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470 

Perskaitė Draugą, duokite kitiems pasiskaityti. 

t . . 



Du frontai — 

TAUTINIO IŠSILAIKYMO 
PAGRINDAS 

Išeivio gyvenimas yra išsta­
tytas dideliems pavojams ne 
tik įsikūrimo sunkumais, bet 
ir jo dvasinio brandumo bei 
kūrybiškumo trukdymais. Iš ­
eivis naujoje žemėje yra t a r ­
tum persodintas medis, kuris 
yra praradęs savo podirvį i r 
dar nespėjęs susidaryti t inka­
mos dirvos, kurioje jo šaknys 
pilnai galėtų teikti gyvybės sy­
vus visam kamienui. Dėlto iš­
eivijos tyrinėtojai sako, kad iš­
eivis tikrai prigyja svetimoje 
žemėje tik nuo trečios ar ket­
virtos kartos, žvelgiant į t a i , 
kiek artimos yra jo dvasiai 
aklimatizacijos sąlygos. I r t a i 
ne tik fizine, bet i r dvasine 
prasme. 

Mažiau pavojų yra naujaku­
riui svetimame krašte , kada 
jis sugeba su savim atsinešti 
bent dalj savo podirvio, teikian 
čio j am sąlygas lengviau pri­
gyti ir geriau tarpti. Toks po­
dirvis yra bent dalinė sava 
bendruomenė, savos kul tūros 
vystymosi galimybės, sava kal­
ba, savų papročių pasilaikymas 
ir savos įprastinės aplinkos 
susidarymas. Visai neblogai, 
pavyzdžiui, buvo prigiję Volgos 
vokiečiai Rusijoje a r a tskiroj 
provincijoj įsikūrę vokiečiai 
Brazilijoje. J ie ne t ik sugebėjo 
patys gerai įsikurti, susidary­
ti kultūrinę aplinką ir savo 
gyvenimui palankias sąlygas, 
bet taip pa t jie davė ir labai 
daug kultūrinių bei ūkinių ver­
tybių savo naujojo gyvenimo 
kraštams. 

Tokias sąlygas naujame k r a 
šte susidaryti priklauso dau­
giausiai patiems to kraš to a te i 
viams, kiek jie sugeba įvertinti 
savo tautinį savitumą, moka 
suprasti naujakūriškumc pa­
vojus ir pajėgia bendromis jė ­
gomis nugalėti kliūtis, kurios 
gresia sunaikinti asmens pri­
valumus, įlydinant jį į vietinę 
masę .arba sunaikinti visuo­
meniškumą, užsidarant nuo ap­
linkos ir prarandant galimybes 
pilnutiniam subrendimui. 

Pavojai prarast i savo taut i ­
nį ir kultūrinį savitumą grese 
m ūsų tautiečiams, išbėgusiems 
nuo priespaudos ar savanoriš­
kai pasitraukusiems svetur ge­
resnio gyvenimo ieškoti, kai jie 
atsidūrė tokioje aplinkoje, ku­
ri j iems buvo visiškai skirtin­
ga. Juoba dideli pavojai nau­
jiesiems ateiviams, kurie dau­
guma traukėsi nuo bolševizmo 
pabaisos, nežinodami, kiek lai­
ko teks klajoti svetimuose k r a š 
tuose ir kaip reikės pradėti nau 
jo gyvenimo kelią. Vienų ir 
antrų įsipareigojimai savo tau­
tai buvo tie patys — iš svetur 
padėti sukurt i jai geresnj gy­
venimą ir atgauti laisvę. Bet 
kliūtys ir gyveninio sąlygos y-
ra skirtingos. Anksčiau reikė­
jo pirmoj eilėj laisvėje supras­
ti savo tautinę paskirtį, gi da­
bar reikia surasti priemonių 
atsparai prieš tautos pavergė­
j a 

Užtat šiuo metu ypat ingas 
lietuvio išeivio dėmesys tu r i 
būti nukreiptas į tautinės at­
sparos sustiprinimą. Nūnai 
priešas yra stipresnis negu a-
r a i s laikais, nes jis nėra tik 
rusiškojo imperializmo skleidė-
I'ES. bet kar tu ir oolitines, ū-

Ūkinis sunkmetis E 

k'nės bei socialinės sistemos 
nešėjas. Ta sistema siekia įsi­
gyventi ne tik tuose kraštuose, 
kuriuose j au turi valdžią savo 
rarkose bet ir ten kur savo 
pažadais ir propagandinėmis 
priemonėmis gali sukelti silp­
nesniųjų susižavėjimą tuo nau­
juoju gyvenimu, kurį komuniz­
mas mėgina parodyti. 

š io priešo nagai šiandien daž 
na' siekia net ir labai stiprias 
išeivių bendruomenes, susiras-
dami iš jų bent vieną antrą 
savo tikslų rėmėją. Komuniz­
mui nėra svarbu, kad išeiviai 
pilnai pritartų jc sistemai, bet 
kad jie svetur skleistų bent 
kai kurias jo idėjas, tuo skal­
dydami išeivių veiklą ir ma­
žindami jų jėgas visuomeninė­
je, politinėje ;r kultūrinėje sri­
tyje. Ir šitai sudaro naujus pa­
vojus, kurie prisideda prie mū 
sų gretų ardymo, kovos silpni­
namo ir savo siekimų atsižadė­
jime. 

Dabartinėse mūsų išeivijos 
sąlygose didžiausi atsparos taš­
kai yra dvasinis subrendimas, 
bendruomeninis susiglaudini-
mas ir komunizmo kėslų pilnas 
pažinimas. Mes nūnai negali­
me stovėti tarp savų tikslų ir 
mėginimo sanbūviauti su t a - -
tos priešu. B i t ų idealu, kad 
mūsų dauguma g y v e n ų kartu 
a r oeiii priklaus v Iv. organizuc 
tu~is tautinėms grupėms. Bet, 
jei ta. neįmano m*, yra būtina 
vis.iiT's jaustis savos tautos 
r:>nais ir cik tokiais galint 
pilnai išsiskleisti kultūriniu iv 
visuomeniniu atžvilgiu. Tik sa-
/ t jo bendruomenėje ir savoje 
a;.!i.-)koje galima vesti kovą 
pri^š komunistinį materializ­
mą, kuris fizinė i r s ir morali­
nėmis priemonėuaU naikina mū 
sų tautos kameną Dvasinio 
r r. Jo iškėlimas prieš materia­
li.'..; parodant laisvės, religijos, ' 
te".«'-'gunxo ir žmogaus asmens 
Vertę y ra v i r t i s stipriausių 
ginklų kovoje prieš komuniz­
mą ii mūsų pa" ų tautinio savi­
tumo praradime. 

MCrų tautit-* atspara šian-
dis n turi eiti dviem kryptimi. 
E!es turime vesti n^atlaidžią 
kovo prieš k^ii. «.ttizmo kėslu3, 
ton kovon kvLčiart. ne tik sa­
vuosius ir pavergtųjų tautų 
a t j ovus , bet ir šio krašto poli­
tikus, rašytojus, kultūrininkus 
bei »7airių knš* ' į atstovus prie 
iu- etinių Taut'!. Antra, mes 
Ljr ife mėginti bendromis jė-
gpmis pašalinti kliūtis, kurios 
trukdo mums savitai reikštis, 
kuries ardo mūsų gretas ir 
griauja pasitikėjimą savo pa-
jė+ •••"!> laimėli kovą už laisvę. 
Dcrelizmas, iš vienos pusės, ir 
s.virūvis su prie 'u, iš kitos, 
yra .ygiai pavohrg ' ir atmesti­
ni, ."jeigu norima išsilaikyti teil 
{.!:••: e j aukštumo,; ir ugdyti 
įj •• joj kartoj lictuvybCs įpa-
reiyovmus. 

Gyvenimas t e tėvyr.ės jau 
gan.i ilgas. Mušu :iV'S praJe-
13 retėti. Bet šif "Ju frontai 
aot iigame kt-!yje turi būti 
anj.i.s aiškŪ3, f.er-> abiejų jų iš­
taikomas yra mūsų išsilaikvmo 
pa^i indas. Dėit.> kelti dvasi-es 
\x.;.}bts šiandi.-.i yni t a s pats. 
•»as ir kovoti už savo tautini 
a t k a r u m ą bei nekist i priešui 
itimii mūsų kovos ginklų. 

Pr Or. 

uropo|e 
Darbininkų trūkumas iššaukė darbo atlyginimų kėlimą ir infliaciją, kuri jau pra­
ėjusiais metais kai kuriuose kraštuose stabdė ūkinį kilimą. 

GEDIMINĄ S GALVA 

Praėjusiais metais jau pašte-1 Italijoje — 80 proc , vak. Vo-1 1966 m. Europa gali pergyventi Į 
bėti ūkinfjs negerovės ženklai j kietijoje — 70 proc , Olandijoje 
Europoje. Kiekviename Europos ; ir Prancūzijoje — 60 proc. Nor-
krašte jie skirtinga; pasir: ičkė. \ vegijoje ir Švedijoje — 55 p roc , 
Anglija ir Ital ; ja turėjo griebtis I Australi joje ir Belgijoje — 40 
pri- „ ctu meniu savo ūkio ne- j p r o c , J A V — 20 prec. Nepap-
gerovėmis gydyti. Jų valiutos ras to darbo atlyginimų pakdi-
pergv/eno rimtą pavojų, kuris į mo negali išlyginti gamybos me-
buvo pašalintas tik užsienio pa- ; chanizacija ir racionalizacija, 
ramos sulaukus. ! Gamybos kaštų didėjimas aiš-

Europos žemyno esminė ūki- i k i a i v e d a t "rf l i a c i : i a- k u r i savo 
nė negerovė yra infliacija. Ją! k e l i u v e r č l a gamybą mažinti 

ir versti jas nuvertinti. Infliaci­
jos besigindama Europa gali pa 

Rimties valandėlei 

LITURGINIS PAVASARIS 
BAŽNYČIOJE 

Jau pats naujosios liturginės kulto apeigose, negali būti to-
konstitucijos paskelbimas bai- kia pat, kaip vartojamoji na-
nytiniame gyvenime tapo isto- muose, bet kur darbe, įstaiga -
rine data. Iš dvidešimt buvusių je ar kitur. Liturgijoje ji turi 

išreikšti visai kitą realybę, iš­
skirtinus santykius, turi perduo-

je plotmėje paliesti liturgijos ti amžinąsias tiesas ir ai-kščiau-
problemas. Ir tai , lyg Apvaiz- i sius aptarimus, turi išlaikyti 

dar didesnj sunkmeti, kuris gali! v i s u o t i n ų Bažnyčios susirinkimų i 
sukrėsti atskirų kraštų valiutas j ^ V a t i k a n o n . s i s į š d r į s o v i s o . s 

siekti priešingybę _ defliaciją.: d o g l ė m i m u n a u j o i i į tUrginė ' biblinį turinį r atitik­
tam užsienio valstybėms butų ! k o n s t i t u c i j a fcuvo p a s k e l b t a i y . t i taip tolimų laikų mentalitetą, 
dar didesne pabaisa. • j g i a i k e t u r i e m s š i m t a m s m e t ų ! 

TA ,7 . . . , ,. , . . - įpraslinkus nuo T ridento susirin-
JAV šiuo metu dalimi dziu-' T gauja Europos sunkmečiu, nes i 5 £ . K u n s , P i r m a s i s Pja<*J° 

tikisi kurį metą naudotis pir didžiąją Bažnyčios reformą. 

I l t a U d a u g i s « U ^ i S \ m Kylančio, g a n ™ , b ^ Į * * ^ * ^ ^ ™ ^ E u E t t S S J T g S l E E 
mažina ne t ik užisenio, bet ir ropos sunkmečio metu JAV da-1 ^ re,Ją " l u O T " : ' d a e a d m a s 

vidaus rinkos imlumą Gamybos » * praras jos rinką. JAV di- I n a u ^ ^ ikotarp i acurgijos isto-
čiau svarbiausia — nepaprastas 
ūkinis kilimas ir darbininkų trū­
kumas. Praėjusiais metais Pran­
cūzijoje dirbo 1,5 mil. užsienie­
čių, vakarinėje Vokietijoje — 
1 mil., o Šveicarijoje net arti 
trečdalio visų darbininkų yra iš 
svetur atvykę. Darbininkų trū 

Lotynų kalba gali sudaryt i 
žmonėms nesuprantamą šventu­
mo ir paslaptingume įspūdį, at­
mosferą, bet ji negali padaryti 
religingumo suprantamu, aiškiu 
ir artimu. Kalba yra susižino­
jimo priemonė ir kiekviena kai-

mažinimas turės įtakos ir į dar - ' džiausiąs prekybinis perteklius j n J ° J e \ a i P c i a S"™5 J u rs*J"o j ha t a m p a šventa, jei pertei-
gyvenrmo vienybe ir vienodu-
mas Vakarų Bažnyčioje. 

bininkų paklausą. Jau dabar kai buvo gautas iš Europos. Tarpi-
kurių šakų pramonės įmonės I m o tarpsnyje jis siekė 2 bil. 
dirba nepilnu apkrovimu. Dali- ' do1- metams, nes už šią sumą 
nis d a r b a s sumažina gamybą I J A V daugiau prekių pardavė 
ir darbininkų pajamas. Infliaci- Į Europai negu iš jos pirko, 

kūmas turėjo' į takos į darbo a t - ! J a verčia suveržti diržus ne tik j Europos ūkinis sunkmetis ir 
lyginimų kėlimą, kurį Italijoje j darbininkams, bet ir valstybių I JAV-bėms gali padaryti žalos 
politiniais sumetimais rėmė kom j vyriausybėms. 
partija. Darbo atlyginimo kėli- Į P r a r c ū z a s Robert Marjolin, 
mas padidino gamybos kaštus Į Ūkinės bendruomenės pirminin-
ir vertė kelti kainas. Infliacija Į ko pavaduotojas, jau praeju-
palietė ir išvežimą, nes, pakilus i šiais metais įspėjo: "Mes turi-
gaminių kainoms, įmonės turėjo me pergyventi nuolatinę inflia-
mažinti išvežimą ir nebegalėjo ciją, kuri nusilpnins mūsų pa-
rungtis užsienio rinkomis. Išve- i jėgumą užsienio rinkose varžy-
žimo sumažėjimas palietė ir ei- j t is . Jei nepavyks infliacijos ap-
lės įmonių gamybą, o pastarajai j valdyti, m e s turėsime pergyven-
mažėjant darbininkų paklausą. į ti ūkinį kritimą, geriausiu at-

. . . . . . , . ., . i veju — kelerių metu ūkinį slo-
Valstybes panaudojo eilę pr ie: J v f 

monių kovoti prieš infliaciją: j tV~1' 
varžyti kreditus, mažinti valsty­
bės biudžetus ir reikalauti, kad 
darbininkai susilaikytų spaudi­
mo atlyginimui pakelti. 

Šiuo metu tarptautinis ūkinis 

Lygiai Vatikano II-sis Susi­
rinkimas pradėjo naują epochą, 
duodamas ženklą visos Dievo 
tautos aktyviam dalyvavimo Ii 

kia šventas tiesas ar tarpinin­
kauja šventumui siekti. 

Lotynų kalba, kad ir inteli-
turgijoje, plačiai atidarydamas! gentiškiausia, pastoviausia ir 
duris kiekvienos tautos pasireiš- I aiškiausia, jei žmonių nesupran-

gyvenimas glaudžiai suregztas, i kimui. Todėl naująją liturginę tama. lieka tik mįsle, rnagiš-
kad JAV nepajustų Europos ū- į konstituciją teisingai galime pa­
kinio sirguliavimo. Jau kuris j vadinti mūsų laikų "Magna 
metas ir amerikiečiai ekonomis-1 Charta liturgica" arba "naujuo­

ju liturginiu pavasariu Bažny­
čioje". 

Pirmąjį gavėnios sekmadieni, 
kovo 7 dieną, viso pasaulio ka­
talikų bažnyčiose įsigaliojo nau­
jieji liturginiai nuostatai, kurie 

— Kanadoje naujas pensijų I anksčiau pasyvius ir neveiklius 
planas paruoštas svarstyti par- | Dievo vaikus pilniausiai priar-

tai užsimena ūkinį atoslūgį šia­
me krašte. Galimas dalykas, 
kad JAV jį pergyvens žymiai 
švelniau už Europą. 

kais ženklais ar garsais, simboli­
zuojančiais šventas pasiaptis. 
Gi žmonių santykiuose su Die­
vu, kulto apeigose ir liturgijoje 
ir kitose gyvosios žmonių kal­
bos šia prasme stovi lygioje 
plotmėje. Bandymas aiškinti, 
kad daugumas kitų religijų sa­
vo apeigose laikosi senoviškos, 
primityvios kalbos, kadangi ta i 
geriau išreikškią Dievo nekinta­
mumą ir religijos originalumą, 
krikščionybėje neturi pagrindo, 

Darbo atlyginimu kilimas 

Per pastaruosius šešerius me­
tus, tarpimo tarpsny, darbininkų 
atlyginimai pakilo: Danijoje ir 

. P ^ c ū z i j o s ūkio planuotojai j ^ ^ J a m e n u m a t y t a s e „a t -1 tino tiesioginiam, aktyviam ir 

S S i r Ž T & g y j S g . y ^ . * ^ J g W * : ? » I 1 . ' I 1 1 l :*>**!i-?'.**-\°* * * religija remiasi ne 
•n, - - , . . ibo m. amžiaus, po $70 men. Fe- taus kunigystes paslaotyie. Vi- emo-Minmis; iau«;Triai<; ar iš-
P r a n c u z r o s vyriausybe neturi . . . „ - ~ n • c_ . ., . . . . : . ' JJ emocijomis, jausmais a r iš -
pagr indo ' girtis. Planuotojams 1 5 J 1 • m '- l- ~° 5 S ? ! S U * s k l , a u s i a i . t a . x . maXome §3^° | oriniais įspūdžiais, bet apreiš-

planai nepavyko. 

Ūkinio atoslūgio įsibėgėjimas 

Praėjusia is metais vakarinės 

daromas palaipsniui 5 metų lai- \ šios kalbos iškilime prie alto- j kimu ir pažinimu. Nesupranta-
kotarpyje, pradedant sekančiais | riaus. Amžiais toji problema bu- • mj garsai, veiksmai a r žodžiai 
metais. Pvz. sekančių metų sau j vo atvira ir neišspręsta. Bažny-; nesudaro mums šventumo es-

;sio mėn. senatvės pensiją gaus čia šiandieną nori, kad Dievo į m ė s o tik kliudo teisingai pa-
Europos valstybėse įvyko p e r - j a s m e n y s ' s u l a u k § 6 9 metx^ 1 9 6 7 į apreiškimas paliestų žmogų jam j žintį Dievą, kuris mus pašaukė 
silaužimas. Veik visose valstybė ' m ~ * m - i r *•*• T i e m s ' k u r i e ! P r i&imtosios kalbos garsais. — artimiausiam dialogui, pokalbiui 

pakirto I S e nežymiai sumažeio gamyba š a l i a senatvės pensijos d a r gaus Nori, kad Kris tus nebebūtų tik į. n o r i , kad mes suprastume, ką 
! ir t au to s pajamos. Š*iais metais a l š a - a r b a ***& pajamų iš kitų ! anų laikų Is tor ine asmenybe, o \ š v e n t i Jo žodžiai tikrai reiškia... 

Labai juokingai skamba lietu-! n u m a t o m a s didesnis gamybos i šaltinių, numatoma sumažinti , kalbėtų š:andien kiekvienam j "Tikėjimas ateina per skelbimą 
yiii Um-mjnist.n l a i k r a š č i o " V i l n i e s " i . . . . _. . ! * E A A _. i a.; .:_ i žmnjriii i n a i m r i i n t a m a VaTha I _„t ._ - - « A * „ I „ „ T>« , - . I ; . . C 

^ ^ prieauglis sfekė 5,5 p roc . jmas . Opozicija siūlo padklinti ; nuo altoriaus, k u r jis realiai i r ] kaip jie tikės, jei nesupranU 

enkavedistų 
jo sveikatą. 

kankinimai 

vi 
žodžiai kovo 20 d., kur rašoma 

"Griuvus Smetonos režimui ir 
vejant nacius iš Lietuvos, Kazys 
Boruta nebėgo. Jis tęsė darbą ir 
užsitarnavo dar daugiau pagarbos. 
Tai matome iš aprašymo jo lai­
dotuvių. 

Gaila, kad karas, nacių teroras, 
sunkus gyvenimas daug-siio Lietu­
vos geriausių sūnų sveikatą pa­
laužė ir jie miršta nesulaukę seno 
amžiaus." 

Taigi daug naciai nukankino 
žmonių, bet Borutą nukankino kru­
vinasis "Vilnies" garbinamas bol­
ševizmas. Komunistai j] gražiai 
palaidojo, tačiau komunistai da­
bar pagerbė ir savo sušaudytąjį 
Buchariną, kuris esą nekaltai mi­
ręs nuo žiauriojo Stalino rankos. 
"Vilnis" puikiai žino. ko vertas 
komunizmas, nes Bimba visomis 
jėgomis spiriasi, kad nebūtų iš­
tremtas j tą komunistinį rojų. ir 
renka pinigus, kad kaip nors lik­
tų šiame baisiame kapits rištiniam? 
pasauly. Vilnis suvertė kaltę na­
ciam, tačiau ir šį kartą, kaip ne 
vieną kitą. poetą kankino ne na­
ciai, o "Vilnies" garbinami rau­
donieji tironai. 

M M 

kai šiems metams numatoma ' senatvės pensijas iki $100 mėn. 
t ik 3,5 proc. Jei ir šiais meta is ' i r neapmokestinamas pajamas 
nepavyks apvaldyti infliacijos, pakelti visiems iki S1.500. 

Bažnyčia gimtosios kalbos 
vartojimą liturgijoje įvedė ap­
galvotai, po ilgiausių svarstymų 
ir pasitarimų. J a i buvo žinomas 
priekaištas, kad vartojant gim­
tąją kalbą liturgijoje, bus sun­

arnamai per amžius viespatau-; kalbos, kuria skelbiama?.." To-
ja-' dėl ir Šv. Tėvas Paulius VI, 

skelbdamas naująją konstituci­
ją, aiškiai pabrėžė tų vertybių 
gradaciją: "Pirmoje vietoje — 
Dievas! Malda pirmoji mūsų pa­
reiga! Liturgija yra pirmutinis 
šaltinis, teikiantis mums dieviš­
kąjį gyvenimą ir mokinantis 
dvasinio gyvenimo. Kad tai d a r 

kiau atskirti kulto aktą nuo geriau tarnautų Dievo garbei 
ir žmonių naudai ir leidžiama 
vartoti jo gyvąsias kalbas!.. 

Prel. K. Razminas 

Astronautai John Young (kairėj) ir Gus Grissom kovo 30 d., antra­
dienį, atvyksta į Chicagą, kur rengiamas jiems didžiulis sutikimas. 

kasdieninio gyvenimo veiksmų. 
Lotynų kalba kėlė šventą nuo­
taiką, gaubė paslaptingumu, 
jungė vienybėn ir didino pagar­
bą bei respektą... 

Taip. mūsų( santykis su Die­
vu negali būti toks pat, kaip 
žmogaus su žmogumi. Čia turi 
pasireikšti tas ypatingas mo­
mentas, kuris prašoka visus 
žmonių santykiavimo būdus ir 
sukuria šventumo atmosferą. 
Taigi ir mūsų kalba, vartojama ti tik SI.200. 

— Kongresmanas John S. 
Andersonas įteikė atstovų rū­
mams įstatymo projektą, pagal 
kuri išėjusieji į pensiją galėtų 
iš šalies užsidirbti pe r metus 
S3.080 Dabar leidžiama uždirb-

Per Ispaniją į Šventąją Žemę 
j dininkai. Vienoje vokiečių maldininkų grupėje — 150 
i žmonių. Kasdien laive daugybės maldų. Viena vokie­

tė sakėsi važiuojanti šeštą kartą. 
Po poros dienų priplaukėm Egiptą, Aleksandri-

Spaudoj ir gyvenime 

"VILNIS" NUĖMĖ KALTC NUO 
BOLŠEVIKŲ 

Pavergtoje Lietuvoje mirė po- sukandęs tylėti ir laukti, tai po­
etas Kazys Boruta, kuriam teko 
pabuvoti kalėjimuose prie įvairių 
valdžių, išskyrus vokiečių okupaci­
jos metus. Tačiau daugiausia po­
etas nukentėjo kruvinojo komu­
nistinio režimo metais. Kiekvienas, 
kas gyvena komunistinėje vergijo­
je, kenčia, bet ypač kenčia rašyto­
jas, nes jis privalo pavergėją gar­
binti. Jei šiaip žmogus gali dantis 

etas privalo diktatorių garbinti 
nes kiekvienas diktatorius savo 
kruvinus darbus nori pridengti 
įvairiom odem. Taip darė Hitleris, 
taip darė Stalinas, taip darė 
Chruščiovas ir taip daro visi kiti. 
Tokioje komunistinėje diktatūroje 
nebuvo lengva ir K. Borutai. Jis 
prie bolševikų pat«ko į kalėjimą ir 
buvo kalifttfts Tie kalinimai ir 

Kun. dr. J. Valutis 

Kitą dieną iš Barcelonos nuvykome į Montser-
rat kalną pamatyt i labiausiai lankomą Ispanijos 
šventovę. Nuo 9 šimt. čia žmonės a tvykdavo prisimin­
ti Dievo Motinos pasirodymo. Dabar t inė didinga šven­
tovė yra iš XVI šimt. Didžiajame al toriuje yra gan 
aukštai (galima tik šoniniais la iptais pr iar tė tu iš 
rusvo medžio Marijos su Kūdikiu s ta tu la , vadinama 
"Moreneta". Kasdien čia yra daugybė žmonių. Viena 
po kitos jaunų žmonių poros a tvyks ta čia gauti mo­
terystės sakramentą, išklausyti šv. mišių. Tėvai bene­
diktinai (daug jų buvo išžudyta civil. k a r o metui la­
bai gražiai išmoko jaunus žmones giedojimo. Čia yra 
šiam tikslui mokykla. Beveik visi Ispanijos karaliai 
čia yra buvę ar palikę savo pasižadėjimus. Franco 
taipgi čia lankėsi. Garsusis šv. Ignacas čia padarė 
priesaiką darbuotis didesnei Dievo garbei . Nesuskai­
toma daugybė padėkos ženklų Marijai už išklausymą 
ir pagalbą. 

Po trumpo vizito Ispanijoj, turė jau išvykti . Ita­
liją. Su kun. R. Krasausku susi tarėme važiuoti į Šv. 
2emc. Gegužės 3 d. italų laivu "Ausonia" iš Bmidisi 

Šveicarija, kur daug yra gražių ir istoriškų miestų, 
gražių gamtos vaizdų, a tvyksta daug turistų. Iš Li­
bano karalius Saliamonas vežė garsiuosius kedro me­
džius Jeruzalės bažnyčios statybai. Libano gyvento­

jos uostą. Nutarėm išeiti iš laivo pamatyt i šį naują į jų 6 0 ' ' yra krikščioniškos kilmės, šie daugiausia y r a 
kraštą. Dar prie laivo miklūs arabai viliojo laivo žmo- katalikai, vadinami maronitais. Jie daugumoje gyve­
nęs, žaidė su viščiukais, kortomis ir t.t. Keliavome į 
Egipto sostinę — Kairą. Kelionė neįdomi, nes važia-

na kalnuose, gi slėniuose — mahometonai. Kai 7 ir 
8 šimt. mahometonai persekiojo Kristaus sekėjus. 

vome dykumos keliu gal 5 ar 6 valandas. Pagaliau \ mahometonams nebuvo lengva pasiekti juos pabėgu-
pamatėme aukštas piramides. Tai ženklas, kad nebe- sius į kalnus. Maronitai yra labai pamaldūs; jie tu-
toli Egipto sostinė. Leidomės žemyn — buvome Kai- , r i savo atskirą liturgiją, bet kar tu yra klusnūs Ro-
ro mieste. Paslaugūs didelio viešbučio patarnautojai j mos popiežiui. 
nurodinėjo mums patalpas. Nors buvo apie 4 vai. p o ' Apie 40 km. į šiaurę nuo Beiruto yra labai senas 
pietų, bet saulė gerokai mus degino. Vykome prie pi- į miestas, vadinamas Byblos. Senovėje šis miestas ve-
ramidžių. Pagal tvarką turėjome sėsti an t kupranu-jete prekybą su Egiptu. Finikiečiai čia statė laivus. Iš 
gariu, kurių visa eilė atsiklaupusių laukė mums pa- ; čia buvo vežama rašybai medžiaga — papyrus. Grai-
tarnaut i . Mūsų vedėjas, aukštas vyras, angliškai su Į kai miestą pavadino Byblos. vadinas, knyga. Netoli 
dideliu egiptietišku akcentu daug mums kalbėjo, r o - ; Byblos miesto, gal pavažiavus apie 20 km., y ra Anaya 
dė vietą, iš kur senovės Egipto karalių kūnai buvo ne- kalnas, kuriame yra maronitų vienuolynas. Čia 1898 
sami į piramides. . rn. mirė vienuolis kunigas Šarbel Machluf. Tai buvo 

Kitą dieną apžiūrėjome didelį Kairo muziejų, ap- j labai doras, pamaldus vyras, daręs daug gailestingu 
lankėme garsiąją mahometonų maldyklą. Reikėjo sku- j darbų vargšams, ligoniams. Jau 3 kartus buvo atida-
bėti. kad laiku grįžtume prie mūsų palikto laivo. Grį- ! ry tas šio žmogaus karstas. Daktarai patvirtino, kad 
žome vadinamu Deltos keliu. Žemė, atrodė, čia labai , j 0 kūnas dar tebėra nepaliestas puvimo. Iki šiol jau 
derlinga. Daug žmonių prie laukų darbo. Pakelėje la-1 užregistruota keli tūkstančiai stebuklų prie šio žmo-
bai dažnas vaizdas — karvė ar asilas eina ratu, suka ! gaus kapo. Daug žmonių čia važiuoja a r pėsčiomis 
ratą. Taip traukiamas iš žemių vanduo, kuris bėga i i ip a į šį 1200 metrų aukštumo kalną. Tai y ra ta rs i 
grioveliais į dirvas ir neša augalams gyvybę, maistą. į Rytuose esantis antrasis Liurdas. 

Kitą Ju-ną buvome Brirute, Libano sostinėje. 
uosto išplaukėm į rytus. Laive buvo daugiaunui mal- Mūsų vežėjas kalbėjo, kad Libanas yra tarsi antroji | (Bus daugiau) 



KNYGŲ IŠPARDAVIMO MĖNUO 
Š. M. KOVO 8 — BALANDŽIO 10 IMTINAI 

Kaip iš sąrašo matysite, knygų kainos yra labai sumažintos. 
Draugas y r a perėmęs visos eilės kitų leidyklų išleistas knygas ir da­
bar bus retai pasitaikanti proga palankiausiomis sąlygomis pratur­
tinti savo knygyną. 

Papiginimu galite pasinaudoti knygas atsiimdami iš Draugo ad­
ministracijos arba atsiųsdami pinigus ir norimų knygų sąrašą adresu: 

D R A U G A S 
4545 W. 63rd Street Chicago, 111. 60629 

Dar viena šio papiginimo lengvata, kad persiuntimo išlaidas ap­
mokės pats Draugas. Tamstos turite siųsti tik iš šio sąrašo pasirinktų 
knygų kainorašty pažymėtą sumą. 

TIKYBINIAI RAŠTAI 

Du grybai Los Angeles jaunučių 
ateitininkių kaukių baliuje. 

( A t k e l t a iš 2 psl.) 
v i e to s į vietą . P r e l e g e n t a s aiš­
k ino , kad la isvė egz is tuo ja iki i 
t a m t ik ro t a š k o . Pavyzdžiui, 

žmonės , k u r i e n e s u p r a n t o ko 
n o r s , seka k i tus . 

Meninę dal i išpildė J ū r a t ė • 
J a k š e v i č i ū t ė ir Liucija Bui-
vyda i t ė , p a d a i n u o d a m o s Green 
F ie lds . i r g i t a r a p r i t a r d a m o s \ 
Mergužėle lelijėle i r Sėdžiu už j 
stafe-Ko. 

Sekė p r a n e š i m a i . Mergai tėms 
rekolekc i jos ba landž io 30 savai t 
galf. - Dėl in fo rmac i jos kre ipt is 
p a s Dalią S t a k y t ę . Gavėnios se­
m i n a r o p a s k u t i n ė p a s k a i t a kovo ! 

2 7 cfc J a u n i m o c e n t r e 7:30 v. v. 
S t u d e n t ų a t - k ų s tovyk la nuo 
rugp iūč io 16 iki 2 9 d. Susirin­
k imą b a i g ė m ate i t in inkų him­
nu . Dai la Chodecka i te 

V A I K Ų K A U K I U B A L I A I 

L o s A n g e l e s 
Vasa r io 28 d. j aunuč ių atei t i - Į 

n i n k u vadovės rūpesč iu L o s An- s 
gė le s Šv. K a z i m i e r o parapi jos i 
sa lė je j vyko va ikų kaukių ba­
l ius . Tai j a u k e t v i r t a s met in i s 
j a u n u č i ų a t e i t i n i n k ų parengi­
m a s , k u r i e m s v a d o v a u j a j ų glo­
b ė j a m o k y t o j a D. Polikait ienė. 

Apie 70 įva i r ia is kos t iumais 
p a s i p u o š u s i ų va ikuč ių m a r š o 
t a k t u įžygiavo.}, g r a ž i a i K. Dom-

k a u s papuoš t ą sa lę . Čia buvo 
g r y b a i , fė jos , ange la i , įva i rūs 
žvėrel ia i , g ė ly t ė s i r t. t . Pir­
miaus i a , g lobėja i vadovau jan t , 
b u v o suva id in t a "Raudonkepu ­
r a i t ė " . P o t o kel ios j aunos pe­
n i o s — I. Rau l ina i t i ene , R. Bu-
re ik iene , Ž. Br ink ienė , J. Puš -
ko r i enė — padė jo p raves t i žai­
d i m u s . Visi kokia va landą links­
m a i paža idė ir pada inavo . 

D a i n a s i r ž a i d i m u s p iano ir 
a k o r d e o n o m u z i k a palydėjo J. 
P u š k o r i e n ė i r A. N a r b u t a s . 

Moksle ivės a te i t in inkės , va­
d o v a u j a n t g lobė ja i mokytoja i 
O Vala i t ienei , apa t inė je salėje 
p a r u o š ė m e u ž k a n d ž i u s . Pr ižaidę 
i r p r i s ida inavę mažie j i a t ga rmė­
j o apač ion . Buvo ge roka i išal­
k ę ' Visus sočiai pamai t inome. 
P o t o s u t v a r k ė m e s ta lus , suplo­
v ė m e i n d u s i r i š s i sk i r s tėme į 

nat r ius . 

H a m i l t o n o 
( 

P i r m a s i s va ikų kaukių balius 
p r a ė j o su labai didel iu pasiseki­
m u , k u r i a m vien va ikų dalyva­
v o per 100. B u v o labai gražių 
i r or ig inal ių kauk ių . Bal iaus me­
t u vaikai šoko . ža idė ir dainavo. 
Ž a i d i m a m s ir d a i n o m s vadova­
v o a t e i t i n inkės s e n d r a u g ė s : B. 
Juozapav ič ienė , E . Gudinskienė, 
G. Kažemėkienė , M. Leparskie-
nė ir S. Rickienė . Komisiją, ku­
r ią s u d a r ė mie la s tuden tė 
S t a n i ū t ė , L . Stanevičienė, V . Be-
niuš is , E . Buga i l i šk i s ir V . Kal-
m a n t a v i č i u s , i š r i n k o 5 gražiau­
s i a s k a u k e s . Komis i j a tu rė jo 
d a u g v a r g o i r rūpesč io kol iš­
r i n k o t a s l a iming iaus ias kau­
k e s . I p r emi j ą la imėjo D. Gele-
ž i n y t ė s k a u k ė " š u o " mons . dr. 
J . T a d a r a u s k o s k i r t u s S10: II 
— " S ė j ė j a s " ir " A u d ė j a " K. 
D e k s n y s i r L . D e k s n y t ė — KLB 
H a m i l t o n o apyl . va ldybos $8: 

I I I — " Č i g o n ė " D. Milerytė — 
K a t a l i k i ų M o t e r ų Draug i jos $6: 
I V — g r a d u a n t ė E . N o r k u t ė — 
A t e i t i n i n k ų Send raug ių skyr i aus 
$ 4 : V — " T u r k a s " A. Bugail iš­
k i s — a p y l i n k ė s va ldybos pre­
m i j ą $3 . B e to , va ika i buvo ap­
d o v a n o t i m a ž o m i s dovanėlėmis 
i r - v i s i kauk ių da lyvia i pavaišin­
t i . 

Buvo Dabar 
AM2INOJI AUKA, Kun. Vytautas Pikturna, 200 pusi. 

Mišios, jų esmė, vaisiai, maldos ir apeigos. 50 iliust­
racijų. 1955 m $1.50 $1.10 

ANGELAI. Frederick von Lama, 1950, Chicago, 111. 
50 pusi $0.50 $0.35 

ARKIVYSKUPO JURGIO MATULAIČIO - MATULEVI­
ČIAUS UŽRAŠAI. Tėvų Marijonų leidinys, 1953 m. 
220 pusi. Kietais viršeliais $2.50 $1.90 

AUŠROS VARTAI. Kun. J. Prunskis. 1949 m. Minkšti 
viršeliai. 40 pusi $0.40 $0.30 

DIDŽIOJI PADĖJĖJA, Dr. 'A. Maceina, Švč. Mergelės Ma­
rijos būties ir veiklos apmąstymas. Išleido prel. Pr. 
M. Juras , Putnam. Conn.. 1958 m. 234 psl $3.00 $2.25 

DIEVAS IR ŽMOGUS. Prel. Dr. F. Bartkus, kan. Dr. P. 
Aleksa. Išleido Prel. K. Vasys, Roma, 1953 m. Di­
delio formato, 518 rmsl $5.00 $3.75 

DORYBĖS, kun. dr. K. A. Matulaitis, MIC, 1932 m. 
"Drauggo"' spauda. 192 pusi $1.00 $0.75 

ENCIKLIKA, Popiežiaus Leono XIII, Humanum Genus. 
Apie masonus. Išvertė ir išleido K. A. S. 1959 m. $0.50 $0.35 

FATIMA IR MES. Kun. J. Kuzmickis. Kieti viršeliai ir 
aplankas, 1955 m.. 255 pusi. Pilnai -supažindina skai­
tytoją su Švenč. P. Marijos apsireiškimu Fatimoje. 
Knyga suskirstyta j 20 skyrių. Vienas iš jų "Fatima 
ir Rusijos atsivertimas" $3.00 $2.25 

DIEVAS SUTVĖRĖJAS, Kun. M. Durickas, 149 pusi. $0.75 $0.60 
GYVOJI DVASIA, Kun. dr. J. Vaitkevičius. Mąstymai 

kiekvienai metų dienai I tomas. Kieti virš. 464 pusi. $5.90 $3.75 
GYVOJI DVASIA. Kun. dr. J. Vaitkevičius, H t Mąs­

tymai Gavėnios ir velykiniam laikotarpiams. Kieti 
viršeliai. 543 pusi $5.00 3.75 

GYVOJI DVASIA, mąstymai kiekvienai metų dienai, m 
tomas. Velykinis laikotarpis iki Žolinės, kun. dr. J. 
Vaitkevičius, MIC, 622 pusi $5.00 $3.75 

GYVOJI DVASIA, mąstymai kiekvienai metų dienai, IV 
tomas, nuo Žolines iki Advento, kun. dr. J. Vaitke­
vičius. MIC, 672 pusi $5.00 $3.75 

JĖZUS KRISTUS — PASAULIO IŠGELBĖTOJAS, Vysk. 
P. Būčys, MIC. "Draugo" spausdintas 1930 m,, 514 
pusi., kieti drobiniai viršeliai, paauks. raides $3.00 $2.25 

KRISTAUS KANČIA. Pagal Dievo tarnaitės Onos Kotry­
nos Emmerich regėjimus, surašyta Klemenso Bren-
tano, į liet. kalbą vertė J. Talmantas iš 15-to leidi­
mo. Stebėtinai aiškiai ir smukmenišai surašyti 
vienuolės Emmerich apreiškimai bei regėjimai ir 
skaitytojas su įsijautimu pergyvena Kristaus Kan­
čios kelią. "Draugo" spaustuve, 1959 m, 349 pusi. . . $3.00 $2.25 

rvxt.u>±AKJS> rAi.An.usnj JVE^LAUUO, Kun. UT. K. Matu­
laitis. MIC. Tėvų Marijonų leidinys, 1929 m., 224 psl. 
Kietais viršeliais. Kaina $1.00 $0.75 

KUNIGAS DIEVO IR ŽMOGAUS TARNYBOJE. M. 
Krupavičius. Knyga t inka kunigams vienuoliams ir 
pasauliečiams, norintiems susipažinti su kunigo 
pareigomis ir jo uždaviniais bei pasauliečių parei­
gomis kunigo atžvilgiu. L. K Klubo leidinys 1961, m. 
720 psl $7.00 $5.25 

MARIJA DANGUJE IR ŽEMĖJE, Vyskupas Vincentas 
Brizgys. Knyga skirta gegužės mėnesio pamaldoms. 
L. Knygos Klubo leidinys, 1956 m., 142 pusi. Viršelis 
ir aplankas Jono Pilipausko. Kaina $1.50 $1.10 

MARIJOS APSIREIŠKIMAS ŠILUVOJE, Juozas Budzei-
ka, MIC, Marianapolis, 1953 m. 46 pusi $0.40 $0.30 

MARIJA MUMS KALBA, Kun. J. Kuzmickis. Knygoje 
yra aprašytos Švč. Marijos šventovės Lietuvoje: 
Aušros Vartai, Pažaislis, žemaičių Kalvarija, Ver­
kianti Šiluvos Marija, švč. Marija Girkalnyje ir ki­
tos Švč. Marijos apsireiškimo vietos. Kieti viršeliai 
ir aplankas. 1954 m. 160 psl $2.00 $1.50 

MARIJOS SEKIMAS. Tomas Kempietis. Verte Petras P. 
Cinikas. M.I.C. Draugo leidinys, 1964 m. Kieti virš. $1.25 $0.95 

MARIJOS ŽODIS FATIMOJE. Marijos apsireiškimų 1917 
m. Fatimoje aprašymas, kan. dr. P. Aleksa, 1951, 
Liet Spaudos Draugija, 128 pusi $1.00 $0.75 

MARIJOS GARBINIMAS LIETUVOJE. Kun. J. Vaiš­
nora, MIC. Lietuvių Katalikų Mokslo Akademijos 
leidinys, Roma, 1958 m. Didesnio formato, 445 pusi. 
Knyga yra padalinta į 2 dalis. I-je dalyje: Litur­
ginis Marijos garbinimas, Bendruomeninis Marijos 
garbinimas ir Liaudies pamaldumas j Mariją. II-oje 
dalyje: Marijos Vardo bažnyčios. Stebuklingieji Ma­
rijos paveikslai ir Marijos šventoves Lietuvoje, ku­
rių yra paduota net 52 vietovės $3.00 $2.25 

MAČIAU DIEVO TARNĄ. J. Vaišnora. Atsiminimai. Au­
toriaus pažintis su Dievo Tarnu Arkiv. Jurgiu Matu­
laičiu. Tėvų Marijonų leidinys 1962 m., 31 pusi. . . $0.50 $0.40 

MEILĖS UGNIS. Kun. dr. K. A. Matulaitis, MIC. Spau­
dė "Draugo" spaustuvė 1961 m. 360 pusi $4.00 $3.00 

MISIJONIERIAUS UŽRAŠAI, kun. W. Alexander, 1921 
190 pusi $1.50 $1.10 

MOTINA GAILESTINGOJI, kun. dr. Juozas Prunskis. 
Knygoje yra 31 skyrius, pritaikytas kiekvienai ge­
gužės mėnesio dienai. Pabaigoje yra Švč. Mergelės 
Marijos Litanija ir ki tos reikalingos maldos. Liet. 
Knyvos Klubo leidinys, 1957 m., 117 pusi $1.30 $1.00 

MOTINA IR MOKYTOJA, šv. Tėvas Jonas X X m En­
ciklika ("Mater et Magistrą") , ši enciklika apie so­
cialinio klausimo pažangą krikščioniško mokslo švie­
soje. L. K. Klubo leidinys 1962 m. 114 pusi $1.50 $1.10 

NAUJASIS TESTAMENTAS, Arkivysk. Skvireckas, IV 
laida. 620 pusi. "Lux" leidinys $1.50 $1.10 

PASISEKIMO PASLAPTIS, Dom. J. B. Chautard, O.C.R. 
Knygelė turi dar ir an t rą pavadinimą — Melskis ir 
apaštalauk. Iš prancūzų kalbos išvertė Kauno Met­
ropolijos Kunigų Seminarijos Maldos Apaštalavimo 
Būrelis. 1938 m. 186 pusi. Minkštais viršeliais $0.50 $0.40 

PAŽVELKIME J MARIJĄ. Prel. Dr. F. Bartkus, Lietuvių 
Saleziečių leidinys, Roma, 1954 m. 260 pusi., kie­
tais virbeliais. Kaina $2.00 $1.50 

POPIEŽIAUS ENCIKLIKOS. 1949 metais, Lux leidinys. 
632 pusi. Minkštais viršeliais $3.50 $2.65 
Kietais viršeliais $4.00 $3.00 

PRANAŠYSTĖS APIE PASAULIO PABAIGĄ, Prel. P. 
M. Juras , 1927 m., 112 pusi $1.00 $0.75 

PSALMYNAS — PSALMIŲ KNYGA, Arkiv. J. Skvirec­
kas, 1949 m. Lux leidinys, 224 pusi. Kietais virš. . . $1.00 $0.75 

SAULĖS GIESMĖ. Antana s Maceina, šventasis Pran­
ciškus Asyžietis kaip krikščioniškojo gyvenimo šauk­
lys. Išleido prel. Pr. M. Juras. 1954 m. 454 pusi. 
Kietais viršel. ir aplanku Tolesf. Valiaus. Laimėjęs 
1952 m. "Aidų" mokslo premiją $5.00 $3.75 

SKELBK 2 0 n pamoksliukai sekmadieniams ir privalo­
moms šver.tėms. prel. Dr. Feliksas Bar tkus . Viršelis 
dail. T. Valius. Išleido lmmaculata Press, Putnam, 
Conn., 1957 m. 150 pusi 

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI, Kun. K. Matulaitis, MIC, Ma­
rijonų Vn nuolija Amerikoje 1949 m. 714 pusi 

ŠV. TERESĖ VAIKELIO JĖZAUS, Dr. V. Padolskis, 
1927 m. Draugas", 112 pusi 

ŠVENTOJI VALANDA nakties adoracijai namuose. Pa­
ruošė Kr" Mateo Crawley-Boevey. Vertė M. Pu-
lauskas, -MIC. Išleido Tėvai Marijonai, Chicago, 111., 
1958 m. 63 pusi 

TĖVAS PLIL> Kun. Dr. Viktoras Rimšelis, MIC. Ku­
nigų Mar: jonų Seminarijos leidinys, 1955 m. 152 psl. 

TRISDEŠIMT MEILĖS ŽODŽIŲ. Vyskupas Vincentas 
Brizgys. Gyvenimo temomis Kris taus dvasioje. Kny­
ga tu r i įžungą ir 30 skyrių. Tinka birželio mėnesiui, 
kuris skirtus švč. Jėzaus širdies garbinimui, bet įdo­
mi skaityt: ir kitu laiku. Liet. Knygos Klubo leidi­
nys. 1957 m. 168 pusi 

VERKIANTI DIEVO MOTINA SIRAKŪZUOSE, Kan. 
Dr. O. Musumeci, vertė M. Puiauskas, MIC. 1957 m. 
108 pusi. 

VYRAI KLYSTKELIUOS. Dr. J. Prunskis . Šis veika­
las atskleidžia intymius istorinių žmonių vidaus iš­
gyvenimus, sielos kovas ir tikrąjį džiaugsmą, suradus 
gyvenimo prasmę ir amžinųjų tiesų žavumą. L. K. 
Klubo leidinys 1962 m. 307 pusi. 

ISTORIJA, FILOSOFIJA. MOKSLAI 

$2.00 

$3.00 

$1.00 

$0.25 

$2.00 

$1.50 

$2.25 

$0.75 

$0.20 

$1.50 

$1.50 

$2.00 

$1.10 

$1.50 

$3.00 $2.25 

Dabar Buvo 
ANGLŲ KALBOS GRAMATIKA LIETUVIAMS. Išleido 

Terra 1961 m. Kieti viršeliai 215 pusi. Kaina $3.50 $2.68 
BŪDAS SENOVĖS LIETUVIŲ KALNĖNŲ ir ŽEMAI­

ČIŲ, Simonas Daukantas, Vytauto Sauliaus leidinys. 
1954 m., 362 pusi $4.00 $3.00 

DABARTINES LIETUVIŲ KALBOS ŽODYNAS, išleistas 
vadovaujant mūsų didžiajam kalbininkui prof. J . 
Balčikoniui, žodynas turi apie 45.000 žodžių, su žo­
džių paaiškinimais, kalbiniais pavyzdžiais, kirčiavimo, 
linksniuočių ir asmenuočių atžymėjimais. Žodynas 
turi 990 pusi $12.00 $9.00 

ISTORINES LIETUVOS ALBUMAS — Album of . 
Historic Lithuania. Redaktorius A. Vilainis-Šidlaus-
kas technikinis red. Vytautas Buzikas, Išleido "Ne­
munas ' 1959 m., spausdino M. Morkūno spaustuvė. 
Trumpa Lietuvos praeities apžvalga i r įdėtų paveikslų 
bei fotografijų t rumpas paaiškinimas lietuvių i r 
anglų kalbomis. Didelio form. 268 psl $15.00 $11.25 

JAUNAI INTELIGENTEI, apsirengimo, kosmetikos ir 
gražaus elgesio menas, 1954 m., 104 pusi $1.25 $0.95 

JUOZAS PAUTTENIUS, Ignas Šlapelis, Studija apie me­
ną ir Juozo Pautieniaus kūrybą. Lietuvių ir anglų 
kalbomis. Virš 20 J. Pautieniaus pieštų paveikslų. 
Didelio formato. Teksto 87 pusi. L. Knygų Klubo 
leidinys* 1955 m. Kieti drobiniai viršeliai $5.00 $3.75 

KĄ IR KAIP RAŠYTI Į LAIKRAŠTĮ. Dr. J. Prunskis, 
1950. "Draugas", 46 pusi $0.20 $0.15 

KELIONE PO EUROPĄ. Kun. Pr . Vaitukaitis, 1928 m. 
18 pusi. . . . $1.00 $0.75 

KETURI GANYTOJAI, Mykolas Vai tkus. Atsiminimai 
apie arkiv. J. Matulevičių, P. Karevičių, J. Skvirec­
ką ir vysk. P. Bučį. Liet. Knygos Klubas, 1960, 180 
pusi. $2.00 $1.50 

KOMUNIZMO PAGRINDAI, J. Venckus, S. J., "Laiko" 
leidinys, Buenos Aires, Argentinoje, 1954 met., 152 
pusi. $1.00 $0.75 

KOVOS METAI DEL SAVOSIOS SPAUDOS, Redagavo 
Kun. VyTĖfBagdanavičius, MIC, P e t r a s Jonikas, Juo­
zas švaistas Balčiūnas. Lietuvių Bendruomenes Chi-
cagos Apyg. leidinys. Išleista talkininkaujant Liet. 
Knygos Klubui. Autoriai: K. J. Avižonis, kun. V. J . 
Bagdanavfčius, MIC, prof. V. Biržiška, K. J. Čegins­
kas, D. Lipeiūtė Augienė, Dr. J. Matusas, Dr. J . 
Prunskis, J . Sangaila, Vyt. Sirvydas, Dr. V. Sruogie­
nė. Viršelis dail. Jono Pilipausko. 1958 m. 367 psl. $5.00 $3.75 

LIETUVIŲ CHICAGOS METRAŠTIS, "Nemuno" leidi­
nys. Redagavo A. Vilainis - Šidlauskas, 244 psl. . . $3.50 $2.65 

LIETUVIŲ LIAUDIES MENAS. Paulius Galaunė. Antra­
sis leidimas. Išleido J. Karvelis 1956 m. 350 pus i 31 
pieš. tekste. 43 an t atskirų lapų. Didelio formato. 
Kieti viršeliai $8.50 $6.40 

LIETUVIŠKOJI IŠEIVIJA, M. Krupavičius. Saleziečių 
leidinys 1959 m. 140 pusi. Turinyje: Bendras žvilgs­
nis į išeiviją; Politine išeivija; Išeivijos klystkeliai; 
Išeivijos t ikslai ir uždaviniai; Išeivija ir tėvynes 
meile. Kunigo vaidmuo išeivių taut iniame gyveni­
me. Kieti viršeliai. $2.00 $1.50 

LIETUVOS ŽEMĖLAPIS, 8 žemėlapiai chronologiškoje 
eilėje nušviečia Lietuvos etninę padėtį nuo prieš­
istorinių laikų iki nepriklausomybes atgavimo, pa­
aiškinimai, anglų ir prancūzų kalbomis, išleido Lith-
uanian National Council, USA $0.50 $0.40 

MANO ATSIMINIMAI, Dr. V. Tumėnienė - Mingilaite, 
V. D. Un-to vaikų ligų profesorė, č i a yra aprašytas 
jos asmeniškas gyvenimas ir jos profesinė veikla 
kaip gydytojos i r profesores. Išleista 1957 m. 175 
puslapių. $2.50 $1.90 

MANO PASAULĖŽIŪRA, kultūrininkų pasisakymų rinki­
nys. Redagavo dr. Juozas Prunskis . Aplankas dail. 
Jono Pilipausko. Išleido Lietuviškos Knygos Klubas, 
Chicago, # 5 8 m. 352 psl $3.50 $2.65 

MISTINIAME SODE. Atsiminimai, Mykolas Vaitkus. 
"lmmaculata", 1957 m., 207 pusi $3.00 $2.25 

NEGĘSTANTI ŠVIESA. Pranas Garšva, M.I.C. Tėvų Ma­
rijonų 50 metų veikla Amerikoje. Spaudė Draugo 
spaustuvė, 1964 m. Minkšti viršeliai, 351 pusi $3.50 $2.65 

NEMUNAS, S. Kolupaila, 1950, Chicago, 111, su žemė­
lapiais, 237 pusi. $2.50 $1.90 

NEPRIKLAUSOMA LIETUVĄ STATANT. R. Skipitis. 
Atsiminimai. 1918 - 1926 m. Lietuvos gyvenimo 
vaizdai ir įvykių aprašymas. Išleido knygų leidykla 
Terra 1961 m. 440 pusi. Kieti viršeliai $5.00 $3.75 

PADANGIŲ KELIAI. Kun. Pr. Vaseris. Tur inys: Padan­
gių mechanika, planetos ir žvaigždės. Autoriaus lei­
dinys 1962 m. Australijoje. Minkšti viršeliai. 74 pusi. $1.30 $1.00 

PANEVĖŽYS. Redagavo Juozas Masilionis ir redakc. ko­
misija. Monografija. Išleido Panevėžiečių Klubas, ta l ­
kininkaujant Liet. Knygos Klubui. Knygoje daug 
įdomių geografinių ir istorinių žinių apie miestą ir 
plačiąsias apylinkes. Gausiai iliustruota, 432 pusi., 
minkšt virš. $6.50 $4.90 

RAUDONASIS SIAUBAS, Sabik-Vogulov. Vertė A. V., 
išleido 1953 m. "Dobilas", 103 pusi $1.25 $0.95 

SŪNUS PALAIDŪNAS, Vysk. Fulton Sheen, išvertė 
Kun. J. Karalius, išleido L. Knygos Klubas, 1952 m. 
174 pusi. $2.00 $L50 

TAUTOS PRAEITIS. Istorijos ir gretimųjų sričių nepe­
riodinis žurnalas. 1963 m. baigtas leisti I tomas. 
Tomą sudarančios knygos: 1, 2, 3 ir4, nėra įriš­
tos į vieną knygą. I tomo knygos sudaro 659 psl. 
minkšti viršeliai $10.00 $7.50 
Atskiros knygos $3.00 $2.25 

TAUTOS PRAEITIS. Redaktorius J. Dainauskas. Istorijos 
ir gretimųjų sričių neperiodinis žurnalas. 1964 m. 
Tomas II knyga 1(5). Minkšti virš., 108 pusi $5.00 $3.75 

TU IR JI . Hardy Shilgen, S. J. Išvertė Antanas Bieliū­
nas, S. J. Jaunuolio santykiai su mergaite. Tėvų Jė­
zuitų leidinys. 1952 m., 212 pusi $2.00 $1.50 

ŽMONIJOS LIKIMAS ŠV JONO APREIŠKIMO KNY­
GOJE. Kua. Vyt. J. Bagdanavičius, L Knygos Klu­
bo leidinys, 1953 m. 406 pusi $3.50 $2.65 

GROŽINIAI RAŠTAI 

Buvo Dabar 
AGUONOS IR SMĖLIS, Eugeni jus Gruodis. Eilėraščiai. 

Liet. Knyg* Klubo leidinys, 1956 m., 70 pusi . $1.00 $0.75 
AMŽINI ŠEŠĖLIAI — Literatūriniai reportažai. A Vi­

lainis. Nemuno leidinys, 1953 m. 166 psl $2.00 $1.50 
ANNA KARENINA, I ir I I tomas, L. N. Tolstojus. Ver­

tė Pr . Povilaitis, 1954 m. 440 pusi $4.00 $3.00 
ANNA KARENINA, m ir IV tomas. L. N. Tolstojus. 

Vertė P r Povilai t is . 1954 m. 384 pusi. $3.75 $2.80 
ANT RIBOS, R. Spalis , Apysakos. Tremties leidinys. 

1954 m. 484 pusi . Kietais viršeliais $5.00 $3.75 
APIE LAIKĄ IR ŽMONES, Jonas Aistis, T e r r o s leidi­

nys. 1954 m. 252 pusi $2.50 $1.90 
ATLAIDŲ PAVĖSY, P . Abelkis. Romanas, išleistas 1955 

m., 468 pusi . Kieti viršeliai $4.00 $3.00 
AUKSINĖ SĖJA, Anato l i jus Kairys. Poezija. Nemuno 

leidinys. 1954 m. 84 pusi . Didelio formato $1.00 $0.75 
AUKSO RUDUO, Mykolas Vaitkus. Eilėraščiai, 1950-

1952. Liet. Knygos Klubo leidinys. 1955 m . 120 pusi . $1.25 $0.95 
AUKŠTŲJŲ ŠIMONIŲ LIKIMAS. Ieva Simonaityte, 

S-čias leidinys. Bal t i ja , Toronto, Ont , Canada.1952 
m. 432 pusi . - . $3.50 $2.85 

BARABAS. ? e a r Yagerkvis t , vertė Stasys Vainoras . 
Terros leidinys, Chicago, 1952 m. 212 pusi . $2.25 $1.70 

BENAMIAI, Mikelionis. Tremtinio pergyvenimai. "La i ­
ko" leidinys, 1955 m. Buenos Aires, 215 pusi $2.00 $1.50 

BROLIAI DOMEIKOS. Liudas Dovydėnas. T e r r o s leidi­
nys, Chicago, 1952 m. 260 pusi $2.50 $1.90 

DEBESYS P L A U K I A PAŽEMIU, novelių romanas . A . 
Baronas, 1952 m. Chicago, 111., 260 pusi $1.25 $0.95 

CEZARIS, Mirko Jelusič. Ver t ė A. K. Puida. Tenros leidi­
nys, 3 tomai. Chicago, 1955 m. Kiekvienas tomas po $2.00 $1.50 

GELEŽINIAI ŽIEDAI, A n t a n a s Venys. Eilėraščių r in ­
kinys. Nemuno leidinys. 1955 m. 64 pusi $1.00 $0.75 

GĘSTANTI SAULE, J u r g i s Gliaudą. Metmenys. Lietuvių 
Knygų Klubo leidinys, 1954 m. 218 pusi $2.00 $1.50 

GIEDRA VISAD GRĮŽTA, novelės, Kaz. Barėnas, "Trem­
t is" 1953 m. 215 pusi. Kietais viršeliais $3.00 $2.25 

GIESME A P I E GEDIMINĄ. Balys Sruoga. I l iustravo 
Vikt. Petravič ius . Te r ros leidinys, Chicago, 1952 m, 
Didelio formato . Knyga gražiam jaunimėliui $2.00 $1.50 

GIMDYTOJA, Franco i s Mauriac, Prancūzų Akad. n a r y s 
Nobelio premijos l au rea ta s . Vertė A. Vaičiulaitis. 
Terros leidinys, 133 pusi $1.75 $1.35 

GINTARO TAKAIS . J . Na rūne . Lietuvos vaizdai eilėraš­
čiuose. Knygoje d a u g iliustracijų bei Lietuvos vaiz­
dų. 64 pusi $1-80 $1.30 

GINTARINIAI VARTAI , legendarinio pobūdžio novelių 
rinkinys. Nelė Mazalai tė , 1952 m., L. Knygos Klu­
bas, Chicago, 111. 248 pusi. $2.00 $1.50 

GYVENIMAS Y R A D A I L U S . Vytautas Volertas. Auto­
rius piešdamas m a r g ą didmiesčio gyvenimą, r y š ­
kiais brūkšnia is pa rodo jo tikrovę su visomis gero­
mis ir blogomis savybėmis . Lietuviškos Knygos Klu­
bo leidinys 1964 m. Minkšti viršeliai 242 psL $2.50 $1.90 

GYVENIMO V I N G I A I S I, Dr. P. Kalvaitytė - Karveliene. 
Autobiografiniai atsiminimai. Išleido Lietuviškos 
Knygos Klubas , 1963 m. Minkšti virš. 360 p u s i . . . $3.50 $2.65 

ITALIJOS VAIZDAI, A. Vaičiulaitis, 1949 m. Premijuo­
tas leidinys. " L u x " , 94 pusi j $0.70 $0.55 

ĮLCŽĘ TILTAI. P r a n a s Naujokaitis. Romanas. "Nidos", 
klubo leidinys, 1961 m. Minkšti viršeliai, 194 psl. $2.50 $1.90 

JO SUŽADĖTINE, Juozas Švaistas. Romanas i s - d r . V . 
Kudirkos gyvenimo. "Draugo" premijuotas-. T inka 
liet. mokyki . Lie t . Knyg . Klubas, 1959 m . 304 pusL $4.00 $3.00 

JŪRININKO STNBADO NUOTYKIAI, kaip j i e surašyt i 
knygoje T ū k s t a n t i s i r viena naktis. Terros želdinys, 
1956 m. Didelio fo rmato , iliustruota, 112 pusi $2.00 $1.50 

KAIMIEČIAI — Ruduo , W. S. Reymont Vertė . F . Ne-
veravičius I -mas tomas . Išleido "Nemunas". 352 
pusi. $3.00 $2.25 

KAIMIEČIAI — Žiema, W. S. Reymont. Verte F . Neve-
ravičius, I l -as t omas , 383 pusi. Išleido " N e m u n a s " $3.00 $2.25 

KAIMIEČIAI — Pavasa r i s . TU tomas. Vertė Neyeravi-
čius, 392 pusi- Išleido "Nemunas" -V $3-50 * 2 # 

KAIMIEČIAI — V a s a r a , IV tomas. Vertė F . Neveravi-
čius, 392 pusi . Išleido "Nemunas" $3.50 $2.65 

KALNŲ GIESME, Vacys Kavaliūnas, "Draugo" 12-jo 
konkurso p remi juo t a s romanas. Liet. Knygos Klubo 
leidinys 1963. 201 pusi $2.50 $L90 

KATRYNA Sally Salminen. Romanas. Iš originalo ver­
tė M. Mikaliūnas. Te r ros leidinys 1962 m. Kieti v i rš . 
291 pusi $5.00 $3.75 

KOLOMBĄ, romanas , P rospe r Merimee. Verte Ant. Va ­
liukėnas, Ter ros leidinys, 1953 m. 221 pusi $2.25 $L70 

KON-TTKI, T h o r Heyerdel . Iš norvegų kalbos vertė S ta ­
sys Vainoras . T e r r o s leidinys, 1954 m. 416 pusi . . . $3.75 $2.80 

LAIPTAI Į TOLUMAS. Liudas Zeikus. Romanas, 1954 
m. 242 pusi $2.50 $190 

LIEPTAI IR B E D U G N E S . Aloyzas Baronas. "Draugo" 
premijuotas r o m a n a s 1962 m. 297 pusi $3.00 $2.25 

LIETUVIŲ B E L E T R I S T I K O S ANTOLOGIJA. Redagavo 
Bernardas Brazdžionis. I dalis, 49 autorių kūriniai. 
Liet. Knygos Klubo leidinys, 607 pusi. 1957 m. . . $7.00 $5.25 

LIETUVIŲ P O E Z I J O S ANTOLOGIJA, sudarė J . Aist is 
ir A. Vaičiulaitis, l iaudies dainos, virš 150 poetų k u ­
rinių. 110 paveikslų, g ražūs kieti audeklo viršeliai, 
1952 m. Liet . Knygos Klubas. Chicago, 111 832 pusL $6.00 $4050 

LIKIMO ŽAISMAS, Henr ikas Lukaševičius. Romanas . 
L. Knygos Klubo leidinys, 1953 m. 232 pusi . $2050 $1.9© 

LUKŠIUJAL A n t a n a s Giedrius. Tai autoriaus gimto­
jo kaimo is tor i ja . Čia sunku atskirti, k u r baigia­
si realybė i r p ras ideda pasaka. 231 psl $2.50 $1.90 

LŪŽIAI. Je ronimas Igna tonis . Romanas. Autorius prieš 
skai tytojo ak is p a s t a t o naują žmogų, praėjusio k a r o 
išdavų išmestą už įprastosios ribos ir nejaukiai išgy­
venantį dvasinį lūžį. Išleido Lietuv. Knygos Klubas 
1963 m. Minkšt i viršeliai 301 pusi $3.00 $2.25 

LYRIKOS KRAITIS , Juozas Mikuckis, Terros leidinys. 
1954 m. 180 pusi $2.50 $1.90 

MARUOS ŽEME, lietuvių poetų Marijos eilių vainikas. 
Paruošė A. Tyruo l i s 23 autorių rinkinį apie Mariją. 
Saleziečių leidinys. Kieti spalvoti viršeliai, 63 pusL 
1959 m. 

MARTYNAS FTERRO, au tor ius Jose Hernandez, išvertė 
Antanas Vilut is . š i populiari didžiojo argentiniečio 
epiko poema y r a i švers ta j keletą Europos kalbų. 
Čia tos poemos I dal. ir y ra vertimas į lietuvių ka l ­
bą. A t spaus t a Argent inoje , "Laiko" spaustuvėje, 
1958 m. 82 pusi 

MĖLYNA S U K N E L E , Bronius Daubaras. Išleido Daino­
ra Daunorai tė . Londonas , 1954 m. 154 pusi. $L50 $110 

MĖNESIENA, Aloyzas Baronas , romanas. Viršelį piešė 
dail. J onas Pi l ipauskas , išleido Karvelis. 1957 m., 
202 pusi. .' $2.50 $1110 

METŲ VINGIAI. Alfonsas Tyruolis. Lyrikos r inktinė. 
Lietuv. Knygos Klubo leidinys. Minkšti viršeliai 
176 pusi $3.00 $2.25 

MIGLOTAS RYTAS, apysakos . Vincas Ramonas. Nepa­
prastai g r ažaus s t i l iaus pasakojimai iš liet. gyveni­
mo. Liet. Knygos Klubas, 1960 m. 166 pusL $2.00 $1.50 

MILŽINO PAUNKSME, Ba lys Sruoga. Trilogiška is tori­
jos kronika. T e r r o s leidinys, 1954 m., 174 pusi. . . . . $2.50 $1.90 

MINDAUGO NUŽUDYMAS. Juozas Kralikauskas. Drau­
go premijuotas r o m a n a s , kuriame autorius grąžina 
skaitytoją į seną t au tos praeitį, nušviesdamas ano 
meto Lietuvių t au to s vadų kovas. Lietuviškos Kny­
gos Klubo leidinys 1964 m. Minkšti viršeliai 246 psl. $3.00 $2.25 
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MIRUSIOS SIELOS, N. Gogolis. Vertė M. Miškinis. Ter-
ros leidinys, 1954 m. 292 pusi. Didelio formato $8 25 $2 45 

MOTINOS RANKOS. Didžioji Meilė. Alė Rūta Roma­
nas. 1961 m., 397 pusi $4.00 $3 00 

NAMAI ANT SMĖLIO, Jurgis Gliaudą, "Draugo" pre­
mijuotas romanas, "Draugo" Bendradarbių Klubo 
leidinys, 1952 m., Chicago, m, 244 pusi $2.00 $1.50 

NAUJAS VEIDAS, Andrius Norimas. Novelės. 1955 m. 
273 pusi. $2.50 $190 

NEMUNO SŪNŪS, romanas. Andrius Valuckas" i t<>-
mas, 280 pusi. 1955 m. $3 00 $2 25 

NEMUNO SŪNŪS, romanas, Andrius Valuckas, n to­
mas, 1956 m. 430 pusi ' $4.00 $3 00 

NUOŠALIU TAKU, Mykolas Vaftkus. Godos. Vaizdai, 
Svajos. Terros leidinys. 1955 m. lOOpusl $2.00 $1.50 

NUO IMSRĖS IKI ORINOKO, misijonieriaus įspūdžiai, 
kelionės, pergyvenimai įvairuiuose pasaulio kraštuo­
se, kun. Ant. Sabaliauskas, II iliustruota laida. Kiet. 
viršeliais $2.00 $1.50 

NUSIDĖJĖLE, Karolė Pažėraitė, apysaka, n laida, iš­
leido Australijos Lietuvis, 1952 m. $2.00 

NUSIKALTIMAS IR BAUSME. F. M. Dostojevskis. Ver­
tė J. M. Balčiūnas, šešių dalių romanas su epilogu. 
Išleido Nemunas 1952 m. antrą leidimą. I-mas to­
mas 302 pusi. $3.00 
n-ras tomas 256 pusi. $2.50 
m-čias tomas 300 pusi $3.00 

ORA PRO NOBIS. Jurgis Gliaudą. "Draugo" premijuotas 
romanas. 1953 m. L. Knygos Klubo leidinys, 448 p. $4.00 $3.00 

PASAKĖČIOS, A. Giedrius. 34 autoriaus ir 3 Krylovo 
pasakėčios. Lietuviškos Kn. Klubo leidinys 1959 m. 
Minkšt. virš. 176 pusi $2 00 

PASKUTINIS PRŪSŲ SUKILĖLIS (HERKUS MAN­
TAS), M. Springborn. Romanas iš didžiojo Prūsų 
sukilimo prieš kryžiuočius. Nemuno leidinys. Antras 
leidimas 1953 m., 198 pusi $2.00 

PASLĖPTA ŽAIZDA, P. Orintaitė. Jaunamartės Takas. 
Romanas. Nemuno n leidimas 1955 m , 180 pusL . . $2.00 

PAVASARIO BALSAI, Maironis, Lyrika, XVII laida. 
Roma. Redagavo Bern. Brazdžionis. Išleido prel. Pr. 
Juras. 308 pusi. 1952 m. $3.00 

PAVASARIS PRIE VARDUVOS, Paulius Jurkus, nove­
lės. Liet Knygos Klubo leidinys 1954 m, 176 pusi. $2.50 $1.90 

PAVASARIŲ AUDROJ, Ieva Simonaitytė, Mažosios Lie­
tuvos Laisvės Kovos, Terros leidinys, 1956 met, 
288 pusi. $2.50 $1.90 

PAŽEMINTIEJI IR NUSKRIAUSTIEJI. F. M. Dosto- * 
jevskis. Vertė V. Andriukaitytė. Antaras leidimas. 
Nemuno leidinys. 1955 m. I tomas, 266 pusi $2.50 $1.90 

PAŽEMINTIEJI IR NUSKRIAUSTIEJI. F. M. Dosto­
jevskis. Vertė V. Andriukaitytė. Antras leidimas. 
Nemuno leidinys. 1955 m. II tomas, 290 pusi $2.50 $1.90 

PIETŲ KRYŽIAUS PADANGĖJE, išvertė ir sudarė Po­
vilas Gaučys. Knygoje randate net 15 Pietų Ameri­
kos valstybių rašytojų gražia kalba išverstas nove­
les. Argentinos — 4; Bolivijos — 2; Brazilijos — 6: 
Čilės — 7; Ekvadoro, Hondūras ir Guatemalos po 1: 
Kolumbijos, Kubos ir Salvadoro po 2 noveles; Meksi­
kos — 4 novelės; Nikaraguos — 3 novelės, Peru — 5 
novelės; Urugvajaus — 7 novelės: ir Venecuelos — 
4.novelės. Viso 50 novelių. Vertėjas supažindina 
skaitytoją su autoriais, kurių yra net 41. Perskaitę 
šią knygą būsite jau gerai susipažinę su Pietų Ame­
rikos rašytojais. 1953 m. L. Knygos Klubo leidinys, 
480 pusi $4.50 $3.00 

PIRMASIS RŪPESTIS, J. Jankus. Gražiausių rašytojo 
J. Jankaus novelių rinkinys: Velnio bala, Dubinėtos, 
Pasitikėjimas, Tėviškė, Pirmasis rūpestis, Armoni­
kėlė, Žmogus ir šuo, Draugai, Krikštynos, Paminklas, 
Tavo tankoš,švarios, Pabėgėliai, Žali velniukai ir Pa­
saulio dailininkas. Viso 14 novelių. Viršelis ir aplan­
kas dail. Viktoro Petravičiaus. Liet. Knygos Klubo 
leidinys. 1951 m. 214 pusi $2.00 $1.50 

PIRMOJI NAKTIS, Luigi Pirandello. Nobelio premijos 
laureatas. Novelės. Terros leidinys. 1954 m. 124 psl. $1.50 $1.10 

PLAUK, MANO LAIVELI. Petras Sagatas. Eilėraš 
čiai. 1962 hv* Minkšti virš.. Įlipusi. $2.00 $1.50 

POPIEŽIAUS CELESTTNO VI LAIŠKAI ŽMONĖMS. G. 
Papini, verte dr. P. Mačiulis, 216 pusi. Išleido liet. 
Knygos Klubas, 1953 m $2.00 $1.50 

PRIESAIKA. Alė Rūta. Romanas iš Vytauto Didžiojo 
laikų. Autorė parodo tų laikų lietuvių gyvenimą 
taikos ir karo metu. Tai romanas, kuris mūsų 
dienas sujungia su senuolių gyvenimu. L. K. Klubo 
leidinys 1982 m. Minkšti virš., 309 pusi $3.25 $2.45 

RUDENS SAPNAI, Kotryna Grigaitytė. Draugo premi­
juotas poezijos rinkinys. Liet Knyg. Klubo leidinys 
1963. 80 pusi $2.00 $1.50 

RUGSĖJO ŽVAIGŽDES, Lyrika. Gražina Tulauskaite. 
Knyga laimėjusi 1958 m. rašytojų draugijos premi­
ją. Terros leidinys. 1957 m. Kietais viršeliais, 62 psl. $2.00 $1.50 

RYTŲ PASAKOS, Vincas Krėvė. Išleido Terra 1954. 220 
pusi. Minkšt virš $2.50 $1.90 

SAPNŲ PĖDOMIS. V. Kazokas. Eilėraščiai. Išleido M. 
Morkūnas 1953 m. 64 pusi $1.00 $0.75 

SAULES TAKAS. Nelė Mazalaite. Romanas. Liet Knyg. 
Klubo leidinys. 1954 m $3.50 $2.65 

SAULES LAIKRODŽIAI. Poezija. Henrikas Nagys, 80 
pusi. 1952 m. Išleido Liet. Knygos Klubas $1.00 $0.75 

SIDABRINES KAMANOS. Kazys Bradūnas. Draugo 
dienraščio poezijos premijuotas eilėraščių rinkinys. 
1984 m. Minkšti viršeliai, 94 pusi $2.00 $1.50 

SODAS UŽ HORIZONTO, Aloyzas Baronas, Lie t Kny­
gos Klubo leidinys. 1955 m. 252 pusL $2.50 $1.90 

ŠULINYS SODYBOJE, Petronėlė Orintaitė. Lyrikailiust-
racijos M. Šileikio. 1950 m., 96 pusi $1.50 $1.00 

SUŽADĖTINE, novelės. J. Tininis. Terros leidinys, 1957 
m., 180 pusi $2.00 $1.50 

ŠVENTIEJI AKMENYS, Faustas KĖrša, Didaktiniai eilė­
raščiai Viršelis dail. T. Valiaus. Išleido prel. Pr. 
Juras, 1952 m. 116 pusi. $2.00 $1.50 

ŠIKŠNOSPARNIŲ SOSTAS. Jurgis Gliaudą, "Draugo" 
premijuotas romanas 1960 m. 268 psl $2.50 $1.90 

ŠVENTADNIENIS UŽ MIESTO. Marius Katiliškis. Nove­
lės. Terros leidinys 1963. Kieti virš. 355 pusi $5.00 $3.75 

ŠVENTOJI LIETUVA, romanas. Jurgis Savickis. "Trem­
tis", 1952 m. 248 pusi $3.00 $2.25 

TARP DVIEJŲ GYVENIMŲ. Vytautas Alantas. Ro­
manas iš okupuotos Lietuvos partizanų gyvenimo. 
462 pusi. $4.50 $3.00 

TARP ŽALSVŲ PALAPINIŲ, P. Kesiūnas. 3-jų dalių 
romanas iš bolševikų okupacijos, išleido autorius, 
Chicagoje, 1953 m., 293 pusi $3.00 $2.25 

TEBŪNA TARTUM PASAKOJ, Liūne Sutema, Poezija, 
Terros leidinys. 1955 m., 34 eilėraščiai, 54 pusi $1.00 $0.75 

TITNAGO UGNIS. Juozas Kralikauskas. "Draugo" pre-
tijos kūrinys. L. K. Klubo leidinys 1962 m., minkšti 
virš. 205 pusi. $2.50 $1.90 

TOMAS NIPERNADIS. August Gailit, vertė H. K., Ter- . 
ros leidinys, 1952 m. 315 pusi $2.50 $1.90 

TREJOS DEVYNERIOS, Dr. S. Aliūnas. Eilėraščiai. Hu­
moristine forma kalbama apie mūsų kasdieninius rū­
pesčius ir negeroves. Spausdino "Draugo' spaustu­
vė 1961 m., 64 pusi. $1.00 $0.75 

TRYS ŽODŽIAI arba GYVENMO MAGIJA. Juozas 
Švaistas, Chicago, 1958 m., 178 pusi $2.00 $1.50 

UPELIAI NEGRĮŽTA Į KALNUS, Pranas Naujokaitis. 
Romanas iš gyvenimo Lietuvoje ir tremtyje. Liet. 
Knygos Klubo leidinys, 1959 m. Viršelis ir aplankas 
dail. A. Šermukšnio, 510 pusi $5.00 $3.75 

UPE TEKA VINGIAIS, Vytautas Volertas. Romanas. 
Liet. Knvgos klubo leidinys, 1963. Minkšti viršeliai. 
332 pusi $3.50 $2.65 

UŽ 6PYGLIUOTŲ VIELŲ, A. Gervydas, 1950, "Draugo" 
spauda, 219 pusL $2.25 

UŽUOVĖJA, romanas, Marius Katiliškis. Terros leidinys, 
1952 m. 367 pusi. $3.50 

VARDAI VANDENIMS IR DIENOMS, Jurgis Blekaitis. 
Eilėraščiai. Terros leidinys. 1954 m $1.50 

VARGDIENIAI, Victor Hugo, verte Pranas Povilaitis 
Antrasis leidimas. Nemuno leidinys. I tomas, 1956 
m., 382 pusi $3.50 

VARGDIENIAI. Victor Hugo, vert. Vikt. Kamantaus­
kas. Antras leidimas. Nemuno leidinys. II tomas. 
1956 m. 216 pusi $2.00 

VARGDIENIAI, Victor Hugo, vertė Pranas Povilaitis 
Antrasis leidimas. Nemuno leidinys. III tomas, 1957 
m. 316 pusi. $3.00 

VARGDIENLAI. Victor Hugo, vert: Vikt. Kamantaus­
kas. Antras leidimas. Nemuno leidinys. IV tomas. 
1957 m 350 pusi. $3.50 

VARGDIENIAI, Victor Hugo, vertė Pranas Povilaitis 
Antrasis leidimas. Nemuno leidinys. V tomas. 1957 
m., 382 pusi $3.50 

VEIDU PRIE ŽEMES. Kotryna Grigaitytė. Novelės. 
L. K Klubo leidinys 1962 m Minkšti virš., 205 ps l $2.00 

VIDUDIENIO SODAI. Bernard. Brazdžionis. Poezijos 
rinkinys, už kurį autorius gavo 1958-59 mm. "Ai­
dų" literatūros premiją. Išleido "Lietuvių Die­
nos 1961 m., 126 pusi $4.00 

vTDDURNAKCIO VARGONAI. Česlovo Grincevičiaus ne­
įtikėtinos istorijos. Išleido Liet. Knygos Klubas. 1953 
m. 132 pusi $1.50 

VIENIŠI MEDŽIAI, Aloyzas Baronas. Romanas. Pavaiz­
duotas lietuvio grįžimas iš Amerikos į Lietuvą 1970 
m. 117 pusi $1.50 

VIEŠNIA Iš ŠIAURĖS, romanas, n dalis. A. Vienuolis. 
Terros leidinys. 1957 m., 333 pusi $3.00 

VYNUOGES IR KAKTUSAI. Julija švabaitė. Poezija. 
Išleido Lietuviškos Knygos Klubas 1963 m. Minkšti 
viršeliai. 96 pusi $2.00 

ŽEMAITIS NEPRAŽUS, Balys Sruoga. Terros leidinys, 
1954 m., 206 pusi $2.50 

ŽEMAIČIŲ ŽEMĖJE, reportažas iš kelionių Lietuvoje, 
A. Vilainis, 1952 m, Chicago, DL, 132 pusL $1-50 

ŽEME DEGA, Karo meto dienoraštis. Jurgis Savickis. 
Terros leidinys, 1955 m. Kieti viršeliai, paauksuotos 
raides. I tomas, 455 pusi $4.50 

ŽEME DEGA, karo meto dienoraštis. Jurgis Savickis. 
Terros leidinys, 1955 m. Kieti viršeliai, paauksuotos 
raidės, n tomas, 410 pusi $4.50 

ŽEMELE ŠVENTOJI, Marija Radzevičiūtė Vertė C. Pet-

$1.70 

$2.65 

$1.10 

$2.65 

$1.50 

$2.25 

$2.65 

$2.65 

$1.50 

$3.00 

$1.10 

$1.10 

$2.25 

$1.50 

$1.90 

$1.10 

$3.40 

RITMINGAS SPALVŲ 
ŽAISMAS 

Danutes Vebeliunaites ir Rimo Kalvaičio meno 
paroda Los Angeles 

J . TONINIS 

net ir tiems kurie apie tai ne­
turėjo nė mažiausios nuovokos. 

D. Vebeliūnaitė yra baigiasi 
Los Angeles apylinkėse esančią 
Mount St. Joseph kolegiją, ku­
rioje pagrindiniu dalyku turėjo 
pasirinkusi meną. Po to ji dar 
kurį laiką gilino tapybos meno 
studijas valstybiniame Kalifor­
nijos universitete (U. C. L, A.). 
Šioje parodoje dailininke buvo 
išstačiusi trisdešimt du tapybi­

n e ir abstraktiniame stiliuje. 
Bene geriausiais jos parodos pa-

f t*rt\m .> 

rikas, kalbą žiūrėjo Pulgis Andriušis, Žemaitijos 
knygnešių romanas. 184 pusi Australijos lietuvio 
leidinys, 1954 metais. $2.00 

ŽIOBRIAI PLAUKIA. Juozas Švaistas. Romanas iš lie-
tuv. spaudos draudimo laikotarpio. L. K. Klubo 
leidinys 1962 m. 233 psl «.'. $2.50 

ŽVILGSNIS Į PRAEITĮ, K. Žukas. Žmogaus ir kario 
atsiminimai. Medžiaga istorikams. Terros leidinys 
1959 m. 477 pusi. Kieti drobiniai viršeliai su paauk­
suotom raidėm. ....../s... $5.00 

VAIKŲ IB JAUNIMO LITERATŪRA 

Buvo 
ALGIS TRAKYS IR TAKSIUKAS ŠLEIVYŠ. Algirdas 

Gustaitis. Filminis tekstas iš spalvoto kartūno, ku­
riame pavaizduoti du Lietuvos kaimo gyventojai: 
berniukas Algis ir šuniukas Sleivys bei jų nuoty­
kiai. Išleido "Lietuvių Dienos" .- l ^ , -. 
I dalis — "Kova su gaidžiu", 28 pusi. . . . . . . . . . .*. $2.00 
II dalis — "Užpuola bitės", 28 pus) 5 $2.00 

ANDERSENO PASAKOS, I d. J. Balčikonio vertimas. 
Nemuno leidinys, 1952 m., Chicagoje, 212 pusL . . $2.00 

ANDERSENO PASAKOS, H dalis, 204 pusi $2.00 
AUKSO KIRVIS, rinktinės mūsų žmonių pasakos. Stili­

zavo J. švaistas, spaudė "Draugas", Chicago, 1962 
m, 224 pusi. ,. $2.50 

BR. GRDtfŲ PASAKOS, vertimas S t Vainoro ir V. &-
vinsko. Didelio formato. Iliustruota. Terros leidinys. 
1956 m , 170 pusi ; . . - . . $3.00 

DVYNUKES, N. Butkienė, apysakaitės vaikams. J. Kar­
velis. 1956 m. Didelio formato, 34 pusi. $1.00 

GINTARELfi. J. Narūne. Legenda $0.95 
GYVENIMO KELIU — mintys jaunimui. Bronius Zu­

meris. Jaunimo literatūros premiją laimėjęs veika­
las Saleziečių spaustuvė, 1956 m., 218 pusi. . . . . $2.00 

HAUFO PASAKOS, KARAVANAS. Nemunas, 1952 m. 
Chicago, UI. m leidimas, 113 pusL . . . ' $1.5© 

JAUNIEJI DAIGELIAI. J. Narūne. Knyga skiriama vai­
kams. Išleido Lietuviškos Knygos Klubas 1960 $1.30 

JAUNOJO GALIŪNO KELIU. Pal. Domininko Savio gy­
venimo bruožai. Saleziečių leidinys, 157 pusi $2.00 

KIŠKIO VARDINES, Stasys Džiugas. Diust. VI. Stanči-
kaitė-Abraitienė. Liet. Knygos Klubo leidinys. Di­
delio formato. 1953 m., 58 pusi. $1.50 

LIETUVIŠKOS PASAKOS, H laida. Viso 50 pasakų, ku­
rios suskirstytos į šiuos skyrius: Gyvulinės pasa­
kos — 5; Stebuklingosios pasakos — 30; Novelines 
pasakos — 5; Realistinės pasakos — 5 ; Jumoristi­
nės pasakos — 5. Gražios dail. A. Vaičaičio iliustra­
cijos. Viršelis dail. P. Augiaus. Knyga, kuri patiks i r 
mažiems ir dideliems. Sudarė Dr. Jonas Balys. Iž­
do Liet. Knygos Klubas, 1951 m., 230 pusi $2L50 

MANO ŠVILPA. Bale Voveraitė. Eilėraščių knyga, iltast-
ruota dail. P. Osmolskio. Augsburgas, 1949 m. 32 
pusi. _ $L0O 

MĖLYNI KARVELIAI, Aloyzas Baronas, knyga jauni­
mui. Terros leidinys, 1958 m., 72 pusL, spalvotos 
iliustracijos G. Botyriaus. $1.50 

NAKTYS KARAUSKIUOSE, Liudas Dovydėnas. Iliustr. 
Vyt. Igno. Įdomūs vasaros nuotykių prisiminimai 
Terros leidinys, 1955 m , 168 pusi $2.00 

NEKLAUŽADOS, Stasys Džiugas. Eiliuota pasaka ma­
žiesiems. VI. Stančikaitės spalvotos iliustracijos; Di­
desnio formato, 25 pusi. Kieti spalvoti viršeliai. S a ­
leziečių leidinys, 1958 m. $2.00 

SAULES VESTUVES, pasakos. Šone Tomarienė. Išleido 
Harry Tomaras, 1957'm., 128 pusL $2.00 

SAULUTE DEBESĖLIUOSE, Leonardas Žitkevičius. 
Laimėjęs Jaunimo literatūros premiją 1953 m Liet. 
Knygos Klubo leidinys. Iliustr. J. Pilipausko. 64 psL $1.50 

TRYS SAKALAI. Alfonsas Vambutas. Pasakos ir pa­
davimai. Liet. Mokytojų S-gos Amerikoje 1957 m. 
premijuotas veikalas. L. K. Klubo leidinys 1962 m., 
minkšti virš., 186 pusi $2.00 

UKEE — WAGCU, Ant. Colbachini, SDB. Perrašė Pra­
nas Gavėnas. Istorinė apysaka. Saleziečių leidinys. 
1957 m., 216 psl.; iHustruota; spalvota; kieti virt. $2.00 

VILIGAILE, legenda. Petronėlė Orintaitė. Iliustruota P . 
Augiaus, 1951 m., 46 pusi. $1.20 

ĮVAIRCS LEIDINIAI 
AMBARITA-AMBARELLA. By J. Narūne. Legenda The 

storv is a beautiful version of Lithuanian Folklore $1.00 
ANAPUS GELEŽINES UŽDANGOS. Dan Kuraitis. Įdo­

mus Dan Kuraičio anapus geležinės uždangos apra­
šymas. 1959 m.. 237 pusi $2.00 

ANGLŲ-UETUViy KALBŲ ŽODYNAS. Redagavo V. 
Baravykas, apie 20.000 žodžių. Terros leidinys Kieti 
viršeliai. 1956 m. 368 pusi. Kišeninio formato $4.00 

$3.40 

$1.50 

$1.90 

$3.75 

Dabar 

Los Angeles mieste, Hollywo-' nųjj meną ir žiūrovo santykį su 
odo kalnų papėdėje, Šv. Kaži- juo. Labai vaizdžiai, pailiustruo-, 
miero parapijos patalpose š. m. ; damas pavyzdžiais, jis taip pat i *lUS .S a V° T ? 1 . . ^ . T " 
b.«__ « 7 /I4Q™TV,;O ;,r„.i,~ „;„ 1 »u>- • • ! • 1 • 1 dėmimame, is danes realistmia-
kovo b — t dienomis įvyko pir- kalbėjo ir apie kai kūnas da-
moji čia gyvenančių dviejų jau- bartinio meno žymes, kaip rit-
nų lietuvių tapybinio meno pa- ' miką, asimetriškumą, spalvin-
_ J T ..-J . . . . ' veikalais laikvtini- Vienuma 
rodą. Jos a t idarymo proga ta-• gumą, charakteri , idėją. Po j o j . , . . „ * L "'., " " . ' . 
rė žodį kun. dr. P. Celiešius, kalbos pasidarė aiški moderni- : ^ " J * T ! " 0 p i k a : M!S^f' 
apibūdindamas šių dienų moder- '• nio ar abstraktinio meno esmė ' J T . 8 8 , K o J a - L a i P t a ! ; r ^ T 8 

Karauai. Ypač suKreeiančiai 
žiūrovą veikia paveikslas Kova. 
Jei neklystu, jame matyti žmo­
giška būtybė, visomis savo pa­
stangomis besistengianti suval­
dyti tamsiose kosmoso erdvėse 
kažkokią mašiną, ištiktą stichi­
jos. Paveiksle Malda idėja iš­
reikšta aukštyn kylančiomis 
liepsnomis šventovės viduje. Ži­
noma, kitas žiūrovas, gal būt, 
vietoje šių liepsnų įžiūrės smai-
lėjančias katedros kolonas. Tai 
vykusiai išreikštas maldos jaus­
mas . Trys Karaliai taip pat su­
maniai sukomponuotas paveiks­
las, originaliai išreiškiąs idėją, 
kurią tūkstančiai tapytojų per 
kelis šimtus metų stengėsi sa­
vaip interpretuoti. Alėja — re­
alistinio stiliaus paveikslas, su-
Kurtas su meistrišku perspeK-
tyvos pagavimu ir nuotaikingu­
mu. Vienuma, Tropiką, Miškas 
— irgi tokio pa t stiliaus dar-

$1.10 j ba^ sukurti su įsijautimu. Laip­
ta i ir Miestas y ra įdomūs spal­
vingų linijų žaismingumu ir rit­
mingumu. Danute Vebeliūnaitė 
moka valdyti teptuką ir sukurti 
savo tapybinį stilių, kuris su 
laiku — nėra abejonės — įgaus 
kaskar t daugiau mdividuaJumo. 
Žiūrovai parodoje nupirko net 
septynis jos paveikslus. 

Cicero Valančiaus Kuopos vyresnes ateitininkės per metinę šventę šoka 
Blezdingėlę. 

ANGLŲ-LIETUVIŲ KALBŲ ŽODYNAS. V. Baravykas, 
apie 30,000 žodžių ir posakių. Redagavo Laučka ir 
A. Dantaite. šis žodynas skirtas pirmiausia besimo­
kantiems anglų kalbos vidurinėse ir aukštosiose 
mokyklose. Žodyne yra fonetine transkripcija ir fo­
netiniai ženklai. Terros leidinys, 1959 m. 583 pusL 
Kieti drobiniai viršeliai $6.00 

ATSIMINIMAI, Dan Kuraitis, 1953 m. 208 pusi. $200 
BRONIUS KAZYS BALUTIS, jo gyvenimas ir darbai. 

1951 m. išleido J. Bachunas, 128 pusi $L50 
DAUG KRAŠTŲ, DAUG ŽMONIŲ. Dan Kuraitis. Kelio­

nes aprašymas. "Naujienų" leidinys. 1955 m. 239 
pusi. Kaina $2.00 

DIAGNOZE, Anatolijus Kairys, trijų veiksmų komedija 
150 psl $1.00 

JUSTINAS TUMĖNAS. Redagavo ir išleido Dr. Vanda 
Tumėnas-Mingilaitė, V. D. universiteto profesore. 
Jubiliejinis leidinys. Atspausta 1959 m. M. Morkūno, 

$1.50 
$1.50 

$1.50 
$1.50 

$1.90 

$2.25 

$0.75 
$0.75 

$1.50 

$1.10 

$1.00 

$1.50 

$1.10 

$4.50 
$1.50 

$1.50 

$0.75 

$1.10 

$0.40 

$2.25 

$225 

$0.75 

$0.40 

$1.50 

$1.90 

$0.75 

$1.10 

$1.50 

$1.50 

$1.50 

$1.10 

$1.50 

$1.50 

$0.80 

$0.75 

$1.50 

$3.00 

174 pusi. $L50 
KELIAS Į PASISEKIMĄ, J. Grabau-Grabauskas, New 

York. 1953 m. Gražaus elgesio vadovėlis, 144 pusi. $2.00 $150 
LAISVES MEDIS, Anatolijus Kairys, 4-rių veiksmų is­

torine drama. "Nemuno leidinys. 1955 m. 120 pusi. $1.00 $0.75 
LD3TUVA EUROPOS NUGALĖTOJA. Alg. Gustaitis. Iš­

leido "Lietuvių Dienos" 1961 m. 80 iliustr., 38 pusL $250 $1.90 
LEETUVIšKAl-ANGLIŠKAS ŽODYNAS, Vilius Fėierai-

tis. II laida. Liet. Knygos Klubas, 1960 $7.00 $5.25 
LEETUVTŲ - ANGLŲ KALBŲ ŽODYNAS. B. Pesarskas, 

B. Svecevičius. Redagavo Karsavinaite ir D. Slapo-
berskis. Žodynas apie 27000 žodžių. Žodynas viduti­
nio formato, kieti virš. 512 pusL $5.00 $3.75 

LITHUANIAN SELF-TAUGHT, by M. Variakojyte-In-
keniene. Labai gera knyga padovanoti tiems, kurie 
mokėdami anglų kalbą nori mokytis ir lietuviškai. 
146 pusi $1.25 $0.95 

LITHUANIA AND WORLD WAR II, Prof. Kazys Pakš­
tas. Lietuvių Kultūros Instituto leidinys. 1947 m. 
80 pusi $0.50 

MAGIŠKUOJU KILIMU Į VILNIŲ. Dan Kuraitis. 1962 
m. Keliones į Lietuvą įspūdžiai. Minkšti viršeliai, 
321 psl $3.00 

MOTERYSTE ir natūralus gimimų reguliavimas. "Vai­
vos" b-vės leidinys. 1956 m. 224 pusi. Kieti viršeliai $3.00 

KUN. NAVICKAS, kun. dr. Kazimieras Urbanavičius, 
1943, Marijonų leidinys, 129 pusL $1.00 

OUTLINE HISTORY OF LITHUANIAN LITERATTJEE 
by A. Vaičiulaitis. 1942, Chicago, 54 pusL $0.50 

POPULAR LITHUANIAN RECIPES. P. J. Daužvardie-
nes. Maisto parengimas, valgių ir gėrimų gamini­
mas 3-čia papildyta laida. Pusiau kieti virš., 125 psL $200 

RUSSIA S ATTTUDE TOWARD UNION WITH ROME. 
Redagavo ir išleido kun. J. B. Koncevičius, M. A, 
S. T. D. Autoriaus smulkiai ir kruopščiai surinkta 
medžiaga apie Rusijos ir Romos santykius nuo se­
novės iki mūsų laikų. Antra laida, 1927 m. Washing-
ton, D. C, 197 pusi $1.00 

MYKOLAS SLEŽEVIČIUS. Terros leid. Straipsniai-pri-
siminimai: Juliaus Butėno, Mečiaus Mackevičiaus, 
Kazio Škirpos, Andriaus Valucko, Birutės Novickie-
nės, Jono Kardelio, Antano Novickio, Liudo Šmulkš­
čio, Jono Bildušo, Juozo Audėno, Juozo Mikuckio. 
Didelio formato, kietais viršeliais. 1954 m. 344 psl. $5.00 
Minkštais viršeliais $3.00 

RINKTINES MINTYS. Juozas Prunskis. "Lietuvių Dienų" 
leidinys 1958 m., 324 pusi., kieti virš $4.00 
Minkšti virš. $3.00 

THE BOOK OF OUR PILIGRIMAGE, by Adam Micke-
wicz, translated by J. K. Tautmyla, printed in Chi­
cago, 1950, 63 pages $0.75 

THE FIRST MARIAN READER (Folktales, legends, and 
short stories translated from the lithuanian lan-
guage) 1951, Chicago, 96 pages $1.00 

THE PAST FD?TY YEARS. By Paul Gabris. Tai istori­
niai Tėvų Marijonų kongregacijos bruožai įsisteigimo 
ir veiklos 50 m. laikotarpy (1913-1964) J. Amer. 
Valstybėse ir Argentinoje. Išleido Tėvai Marijonai, 
1964 m. Minkšti viršeliai, 120 pusi $1.25 

TREMTINIO PERGYVENIMAI, K. Baras, 1942 met 
"Draugas", 80 pusi $0.75 

VANAGAITIS ANTANAS, jo gyvenimas ir veikla. J. J. 
Bachuno leidinys. 1954 m. 192 pusL $2.00 

VYTAUTAS THE GREAT - GRAND DUKE OF LITHU­
ANIA. Kan. dr. J. B. Končius. Kruopščiai surinkta 
dokumentuota istorinė medžiaga apie Vytautą Didįjį 
Lietuvos kunigaikštį ir to laikotarpio Lietuvą, Žalgi­
rio mūšį ir t. t. Tekste yra nemažai iliustracijų, že­
mėlapių ir nurodomi istoriniai šaltiniai, kuriais buvo 
remtasi. Spaudė Franklin Press, Inc. 1964 m. 211 
pusi. Kietais viršeliais $4.00 
Minkštais viršeliais $3.00 

$0.75 

$3.75 
$2.25 

$3.00 
$2.25 

$0.55 

$0.75 

$0.95 

$0.55 

$1.50 

Antras šios parodos dalyvis 
— R. Kalvaitis — studijavęs 
meną Fleischerio meno mokyk­
loje Philadelphijoje, P a Vėliau, 
gyvendamas Kalifornijoje, da r 
gilinosi į tapybą U. C. L. A. 
(Kalifornijos universitete). 

Parodoje buvo išstatęs ketu­
riasdešimt du aliejiniais dažais 
tapytus paveikslus, pasižymin­
čius spalvų ryškumu, kontras-
tiškumu ir ritmiškumu. Iš jo 
paveikslų bene geriausi: Valtis 
Nemune (I) , Lūžiai, Tirštoje 
augmenijoje, Kova, Natiurmor­
t a s (I), Galvutė ( IH) . Natiur­
mortas ir Tirštoje augmenijoje 
pasižymi ryškiais, spalvingais, 
kontrastiškais tonais. Kova tu­
ri gana stiprią išraišką. Valtis 
Nemune — realistinis paveiks­
las — žavi žiūrovą linksmų 
spalvų darniu ritmingumu. Vie­
nas kitas Kalvaičio paveikslas 
truputį primena ekspresionisti­
nį dailininko Kiauleno stilių 
(pvz. Moteris a n t sofos). Žino­
ma, tuo dar nepasakoma, kad 
j i s minėtą tapytoją sekė. Gal 
t a s nedidelis panašumas atsira­
do nesąmoningai. 

Vieni R. Kalvaičio paveikslai 
y r a realistinio stiliaus, kiti mo­
derninio a r iš dalies abstrakti­
nio stiliaus su nežymiais ekspre­
sionizmo atspalviais. 

MUZIKA 
LIAUDIES DAINOS. V. K. Banaitis. Mišriam chorui 15 

dainų. Išleido kun. P. M. Juras. 19 pusL , 
PAVEIKSLAI 

AUŠROS VARTŲ ŽVENC. P. MARIJOS PAVEIKSLAS $1.00 

Buvo Dabar 
$2.00 $1.50 

R, Kalvaičio tapybos temati­
ka neturi tokio įvairumo kaip 
D. Vebeliunaites. Taip pat ir jų 
darbų išbaigimo technika skir­
tinga. Žiūrovas nesunkiai gali 
atskirti (net nepažvelgęs į ka­
talogą) ,katram priklauso t a s 
a r kitas paveikslas. Jeigu R. 
Kalvaitis stengsis ieškoti savo 
stiliuje daugiau individualumo, 
tematikos įvairumo, įdės į savo 
paveikslus autentišką jausmą, 
be kurio negalima sukurti me­
ninė tikrovė, atei ty jis galės iš­
augti į rimtą dailininką Žiūro­
vai nupirko irgi septynis jo pa-

$3.00 veikslus. 
$2.26 

Losangeliečiai dabar jau lau-
j kia dailininkų Virkau ir Ku-

rausko meno parodos, kuri ko­
vo 21 d. atidaroma tose pačio­
se Šv. Kazimiero parapijos pa-

$0.75 I talpose. 
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DRAUGAS, šeštadienis, 1965 m. kovo mėn. 27 d. 

BEBRAI PASISTATO NAMUS 
Bebras (Castor figer) y ra s tam- jame bebrai nepalieka šakų ir me-

biausias graužikas, apie 95 cm. ii- , džių šaknų, viską išlygina, išvalo. 
gio, kūnas s toras , tv i r tas , upau žemos bebrai kasa priešakinėmis 
gęs tankiais plaukais, priešakines kojomis, todėl ir darb.is nelabai 
kojos trumpos, jomis bebras gal i , sparčiai vyksta. Bebrai labai darbš 
naudotis kaip rankomis. Jis yra ' tūs ir jie savo darbu stebina žmo-
tipingas graužikas. Jo priešakį- aes. 
niai dantys gelsves spalvos, stip- j _ , . 
rus ir aš t rūs . J is savo dantimis. ! B e b r a i m i n t a J " W I medelių zxe-
lyg piūklu, nugraužia dideų m e d . , v e

 J
l r j a u n M B ***** Qfais" *•£» 

Bebrai gvvena šeimynomis ir net p a d a r o n e m a z \ *alos, bet uz tai 
ištisomis bendruomenėmis, upių ir a P m o k a savo brangiais kailiais, 
tvenkinių medžių apaugusiose pa - ' S e n i a u b e b r a i š > ' v e n ° « Lietu-' 
kalnėse bei pakrantėse. Čia jie iš- v o j e : Lietuvoj X I X a m ž . pabaigoje 
sikasa urvus. Angą j urvą pasida-, : ™ d a r » > ' v e 5 t a Dubysos ir kitų 
ro po vandeniu, o guoli išsirausią -; u p i ? P a k r a « t e s e . siuo metu bebrų 
ir jsitaiso po žeme iškiliame kran- i u . 2 t i n k a ™ a Europos upių pakran­
te, sausumo ie Po vandeniu isitai- i t e s e i r Ukrainoje. Tačiau daug 
sy ta urvo anga patogi tuo kad ! Į j b n * S>'v«»a š. Amerikoje ir Si-

V A L Y M A S 
b J l . l \ l U A « B U M I BALDAI 
valomi. Kam Danai plaunami ir 
dažomi. J . KL'DlS 
Tel. CLiffside 4-1050 

H E L P \* AVTED 

SIUNTINIAI J LIETUVA 
ir kitu* kraštas. 

P. NEDZINSKAS, 4065 Are*** 
thieagt, UI. 60632 lel . VA 7-5980 

MACHINE OPERATORS 
ASSEMBLERS 

GENERAL FACTORY 
Steady Overtime Many Benefits 

823 W. LAKE STBEET 
j Tel. MO 6-1141 

W A I T R E S S 
Lunch or t'u.11 time 

Experienced in fine dining room 
service. ES^celient earnings. 

Please apply after 1 P. M. 
T H E CAKT — 601 S. Wabash 

C L A S S I F I £ D GUIDE 
KJįAL EŠIMCfe 

2603 W. 71ST STREET 
2 STOKY. 5 Y KAK OI J ) 

RRICK H( U.lkiNG 
lx>un>r<; — hall and ivnted Stores, 
Plūs S apts.: 1—4 rooms and 1—4 V-
rooms. (,'all retiring own;r. 

TEL. — GR 6-9692 

H t A L. e s T A r fe 
NAMAI DB fcEMF PARDAVIMUI 

pavojaus metu bebras nepastebėtas ' 
gali nerti j vandeni. Nuošaliose 
vietose bebrai apsigyvena dide­
liais būriais. Urvuose j ie įsitaiso 
ne tik guolius, bet ir a tskirus mais­
to sandėlius žiemos atsargai . 

Bebru namai 
Bebrai pasistato didokų n3mų 

apie pustrečio metro ilgio ir plo­
čio, ir be to. daugiau kaip met ro 
aukščio. Dažniausiai pusė tokio na­
mo kyšo iš vandens, bet čia nesu-

Jonas Miškinis 

STEBUKLAI IR 
MOKSLAS 

Dr. R. Czaplicki 

T E LEV I Z I J A S 
apras tas ir spalvotas nebrangiai į 

'aisau Už patarnavimą vietoje $3, Į 
nž. dirbtuvės darbą $10 ir dalys. | 
Pasiteiraukite apie naujas. 

J. M I G L I N A S 
2549 W. 69th St . H a. P R 6-106t 

REIKALINGA MOTERIS prižiū­
rėt i dvi mergaites. 5 dienas savai- I 
te j . Skambinti po 6 val.vak. tel. i 
471-1584. 

Iš ei i iropraktinio 
ta&ko—yra trys žmo-

rasi jokios olos, pro kurią bebrai į uurie^tikf "kad *<k*£ 
eina į savo namus. Mat, jų namas | praktikas padaro ste-
esti dviejų aukštų: vienas v a n d e - \ $ į į $ į :

 K'il J f̂e į * ^ 
ny. antras viršuj vandens. Viršų- ' tiki. kad" chiroprak-
tiniame aukšte bebrai patvs- gy - j t i k a s negali išgydyti 
vena ir vaikus augina, o apa t in ia - ' 
me turi žiemai susidėję maisto 
sandėlius. Išeiti iš savo namo be­
brai turi dvi dengtas angas. Viena 
statoka i r išsisukinėjusi, pro ku­
rią patys vaikščioja ir nuo priešų 
gelbstisi, o antrą — neaukštai nuo 
vandens, kad lengviau būtų nešioti 
pro ją maistą ir, apskritai , sun­
kokus daiktus. Abi angos eina j 
vandenį, kad ištikus pavojui beb­
ras galėtų išbėgti j vandenį. 

Pylimai ir tvenkiniai 

tiki. kad chiroprakt i -
kas naudoja išbandy­
tus, padedančius m e ­
todus, pagrįstus a n a ­
tominiu ir psichologiniu mokslu. 

Stebuklu grupė yra pagrindinai 
klaidinga. Kai ligonis pasveiksta chi-
roprakt iko priežiūroje, tai atsitinka 
tik todėl, kad cairopraklLkas atitai­
so nugarkaul io sutr ikimus, tuo būuu 
pašal indamas spaudimą an t nervu. 
Pasal inus tą spaudimą." pažeistas or­
ganas ar audinys vel pradeda nor­
maliai veikti. 

Antroji g rupe priej-o išvados be jo­
kių įrodymu. Jų sprendimas pagrįs­
t a s prietarais, ne inteligentišku gal­
vojimu. Chiroprakt ikas . pasiekdamas 

B e b r a i m o k a p i l t i p y l i m u s ir i t c i S " i a i m l rezultatų, grąžindamas ligo­
niams sveikatą, yra pasiekęs antrą tvenkti upes. Tvenkinius daro iš 

šakų, dumblo ir akmenų, š a k ų nu­
siplauna savo dantimis. Dantys .ių 
labai aš t rūs ; per dvi a r t r i s die­
nas bebrai gali nugraužti medį, 
kurį žmogus vos galėtų apkabin­
ti. Jaunas medžių šakutes ir žie­
vę sunaudoja tvenkiniams. Iš pra­
džių jie susmeigia j upės dugną 
stiprių šakų, apkrauna jas plones­
nėmis ir apipila žemėmis. Todėl 
vanduo tvenkinio neišgriauna. Kai 
kada bebrai padaro gan didelius 
tvenkinius. Pavyzdžiui. Amerikoje 
vienoj vietovėj bebrai padarė apie 
100 metrų tvenkinį. 

Tvenkinius bebrai padirba su­
maniai: vandens tvenkiny laiko 
tiek, kiek j iems reikalinga. Jeigu 
vandens prisirenka per daug, jie 

vietą gydymo mene. 
Trečioji grupe j ra ii.-, kurie turė­

jo sveikatos problemą ir su ta prob­
lema kreipėsi j ehiropraktiką. Chiro-
praiKtikas diagnozavo j u padėtį, paai­
škino teoretine puse ir panaudojo ati­
t inkamą gydymą tai padėčiai atitai­
syti, šitoji g rupė kasdien auga. Dr. 
Ma.nn.-U. garsus medicinos daktaras. 
ta ip sako: "r 'h i roprakt in is gydymo 
metodas yra jokia magija, jo efekty­
vumas pareina nuo fiziologijos, ana­
tomijos ir neurologijos dėsnių: jis 
yra paremtas mokslu; bet kokie prie­
ta ra i prieš jį turėtų išnykti." 

Jei turit sveikatos problemą, ne­
būki t išdidūs a r prietaringi ir pasi-
tartkit_ su ch i roprak t iku . Chiroprakti-
KH ne:;i magija: ji yra mokslas: sa­
vo metodais ji kasdien iš ligonių pa­
daro sveikus. 

š is s traipsnelis yra vienas iš seri­
jos pamokymų apie sveikatą iŠ 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
LEONAS FRANCKUS, Sav. 

Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos 
Tune-ups ir Motoro remontas 

5759 So, Western Avenue 
Kampas 58th Street 

Telefonas PRospect 8-9533 

iiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiiii 
TV — RADIJŲ TAISYMAS 

P. R tDĖJfAS 
4448 S. Weetern A ve. 

Tel. 847-4829 
čia pat galite gaut i Briedžio dažo, 
illlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllil 

M O V I N G 
R. ŠERĖNAS perkrausto baldus 
ir kitus daiktus. I r iš tolL Miesto 
leidimai i r pilna apdrauda. 
2047 W. 67 PL. WA 5-8063 

TINKAMI RŪBAI TEIKIA 
GERA SAVIJAUTĄ 

Tokiua rūbus vyrams ir moterims 
parūpina geriausiose 

"Simpson Clothes" siuvyklose 

JONAS H. AKŠYS 
2551 W. 71 S t , Chicago, n u 606291 
tel. 925-5179. Atdara vakarais nuo 7 ; 
lkl 10 v. v., šešt. nuo 9 v. ryto Iki 
6 v. vakaro. Trečlad. ir sekznad. už- : 
daryta. 

"OUTSTANDING CAREER 
OPPORTUNITIES"! 

ARCHITECTS 
ENGINEERS 

MCHITECTURAL 
DRAFTSMEN 
ENGINEERS 

AND DRAfTSMEN 
• STRUCTIKAL 
• MECHANICAL 
• EUECTRICAL 

Commercial. Industrial 
And Power House Work 

Overtime 
APPLY, WRITE OR WIRE 
Benjamin Woodhouse 
And Guenther Inc. 

14430 MICHIGAN 
DEARBORN, MICHIGAN 

Mūr.. 10 buty ir 2 kiautuu-s . Ma­
žas įm->kejimas, pigus. $47.0uo. 

Marq. pkf mūr . 4 butai, garažas. 
Skubiai parduodamas bargerias. 

Marų. pk«- nietlinis 2-jg butų. 5 ir 
4 kam b. Tik $14,900. 

V A I N A R E ALT Y 
2517 W. 71st St . KE 7-9515 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMŲ PIRKIMUI 

BUTŲ NUOM — CVCGME TAX 

Apdraudy Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. PR 8-2233 

prakasą tvenkinį ir dali V " - d e n s } ^mok>mn 
nu^eid^a. \ ašarą, ypač karščių C U N i c . 2739 W. 55th st.. tel. 47«-
metu. kai vanduo nuseka, bebra i . 3422. Dr. M. J. Pohunek, Dr. R 
tvenkinį visai užpila. j GapMeU ir Dr. D. J. MeCarth.v 

Jeigu vanduo teka labai s r a u - ! 
niai, tai jie daro ant rą tvenkinį, 
kad vienas antrą sulaikytų nuo iš- 1 
griovimo. 

Užliedavo laukus 
Senieji Amerikos kolonistai pa 

(sk.) 

VAKARŲ PENNSYLVANIJOS 
LIETUVIŲ KATALIKŲ 

R A D I J O V A L A N D O S 

W E D O 

sakoja, kad seniau dažnai bebrai 
užliedavę ūkininkų išdirbtus lau­
kus. Bebrams tvenkiniai reikalin­
gi: j ie plaukte plaukia j miškus 
maisto ieškoti. Mat, jiems plaukt i 
daug lengviau, negu vaikščioti, j Vadovaujama lietuvių kataliku pa- j 

Jeigu nuo bebrų gyvenamos vie- Į rapi.įų Pi t tsburge i r apylinkėje ; 

tos miškas būna toli. tai Jfcj k i ta ip | transliuojama iš galingos stoties į 
daro: nou tvenkinio j mi-;ka kasa ' 
ravus, piečio ir gvlio apie 75 cen- i Mekeesport, Penn.sylvania 
timetrų. Ravų kranta i dažniausiai i K a s s e ^ ^ i e n i nuo 1:35 iki 
būna statūs, o dugnas lygus, nes I 2 : 0 0 v a I a n d ° s popiet. 

B A N G A 8 1 0 
Visais reikalais kreipkitės adresu: 

I 

Lithuanian Catholie Hour WEDO. 
McKeesport, Pa . 

SIUNTINIAI i LIETUVA 
TAIPGI MUŠTO PRODUKTAI 
Lacenzijuota lietuvių įmonS regis 

truota U.S. Depart . of Justice 
COSMOS PARCELS EXPR. CO. 
MARQUETTE GIFT PAR. SER. 
2608 ir 2439 W. 69 St., Ch ic , M. 

WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chic , 111. 

CA 5-1864 
DU)EIJS PASIRINKIMAS me­

džiagų ir visu kitų Lietuvoje pa­
geidaujamų prekių labai prieina­
momis, žemomis kainomis. Laike 
3—4 savaičių pristatome Lietuvoje 
automobilius, šaldytuvus, dviračius. 
akordeonus ir k i tus stambesnes 
prekes. Kreipkitės j mūsų lietuvių 
bendrovę, kurį tur i teisę siunti­
nius siųsti be tarpininkų, tiesiog: 
iš Chicagos į Lietuvą. 

Vedėjai Edv. ir Vyt. Žukauskai 

"Outstandinc Career 
Opportunities"! 

DU PAGE COUNTY 
CONTALESCENT HOME 

Wheaton, Illinois 
HAS IMMBDIATE POSITIONS 
IN T H E FOLLOWIXG DEPTS. 

— REG. NURSES — 
— NURSES AIDĖS — 

(Ali Shifts Open) 
The Home offers pleasant work-
ing Conditions — Top Benefits — 
Salary will comraensurate with 
experience. 

Nurs ing ąuarters available. 
Ample- Parking. 

WHY NOT WRIT£ or PHONE 
MO 8-2958 

Speak with Mr. RELNECKE and 
ar range your interview. 

Outstanding Career 

2 BL. IKI MORTON EAST 
1 BL. IKI KATALIKIŠKOS 
MOKYKLOS 
Mūr. 2-jų butų — 4 ir o kamb.. 
spinteles virtuvėje, plytelių vo­
nia, nuo sienos iki sienos kili­
mai, veneciškos užuolaidos, alu-
miniai žiem. langai-sieteliai. 2 
atskiri gazo vienetai, uždaras 
porčius, "Cyclone" tvora, 2 ma­
šinų garažas. Geros pajamos, 
žemi mokesčiai. 
2335 S. LOMBARD, CICERO 

C O N T E A C T O R S 

Reikalinga moteris ( t rumpam lai­
kui) naktimis -prižiūrėti ligonį. 
Marąuette pke. RE 7-9467. 

PROGOS — OPPORTUNITIES 

PARDUODAMAS NAMAS SU 
TAVERNA 

2437 W. 47th Street 

DĖMESIO ! 

Perskaitę "Draugą', duo­
kite jį kitiems pasiskaityti. 

KARPENTERIS 
Atlieku visus vidaus ir iŠ 
lauko namu taisymo bei da­
žymo darbus. Nebrangiai. 

I G N A S 
Tel. 476-5405 

V A S A R V I E T Ė P R I E E Ž E R O 
3 akra i an t 'chain-of-lakes", t a ­
verna, duodami užkandžiai, a tda ra 
ištisus metus. Laiveliais plaukioti, 
žvejyba, maudymasis. Piknikams 
aikštė. Modern. gyvenimo patal­
pa, plius metines pajamos iš kam­
barių, ir atskiro namo. Visi pa­
statai , mūro. Susisiekimas prie 
durų. Vasarvietę išnuomosiu pa­
gal "lease", arba parduosiu. Apy­
linkėje Fox Lake. Tel. JUstice 
7-8813. 

V A C Y S 
\_ CONSTRUCnON CO. 

R E Z I D E N C I N I A I , 
K O M E R C I N I A I , 
M E D I C I N O S IR 
KITOKĮ PASTATAI 

2501 West 69th Street 
HE 4-7482 436-5151 

«J5 Ir OttmpbeJI. <.Modernizuotas t 
karnb. bunga!ow. Nauji plasterlai, 
liauja elektra Dideli kamb. $19.000 
arba pasiūlymas. 

Netoli Nabisco. 10 metg senumo 
niurks 2 g;aiūs miegamieji, valgo­
masis, didelis salionas Garažas. SE 
p. sklypas. Tik $18,700 

61 ir Sa»yer. apyl. 6 kamb. "oc-
tagon" bung. Modern. virtuve, nau­
ja karSto vandens šilima. Tetrauki 
res. 

S uictŲ seaumo modernus apar t 
meutini.s. Metiniu pajamų apie $14,-
•00. "BaHt-ta" virtuves, šaldytuvai, 
įmokėti 12 2,000. 

Netoli mūsų jstal»{t«. 5 metu ae-
uumo, 5įį kamb. mūr. Alum. lan­
dai. Apsauga nuo potvynio. Garažas 
Pirkaite nebrangiai. 

Piihė bluko nuo M. pko. 10 me-
ti^. i butų mūr. Savininkui 5% 
kamb. butas ir $125 mSn. pajamų. 
Atskiri šildymai. $39,000. 

Brighton pke. 12 butų apartmen-
tlnis. Naujas šildymas, nauja elekt­

ra. Kaina t ik 6 ka r tu s metiniu pa­
jamų. 

10 apar tmentų , S metų. I pietų* 
nuo Marą. pko. Didelis sklypas. 
Automobi l iams pasta tyt i vieta. Pui­
kus p i rk inys už « H k a r t u s metinių 
pajamų 

Pulaakl Ir Archer apyl . 8 metų. 
4 butų mūras . Savininkui C dideli 
kamb . ir labai geros pajamos, šoni­
nis įvažiavimas. Garažas . $53,000. 

2 gražūs butai Ir bizniti. Tik ke­
lių me tų m ū r a s pačiam M pko 
centre. Geras pirkinys. 

Gražus 5^4 kamb. , 7 m e t u mūras . 
Dideli, šviesūs kambar ia i . K i l ima i 
40 p. sklypas. Į p ie tus nuo M. p-ko 
Tik $22,100. 

2 p o 6 k a m b . mūras . Naujos vir­
tuvas, nauja a t sk i r a ši l ima gazu. Z 
auto. mūr. garaž. M. uke. $32,000. 

Didelei Šeimai. 5 miegamųjų mū­
ras. Netoli mūsų įstaigos. Tik 
$17,900. 

Taverna ir ba tas . Mūrinis . Mara . 
pke. Nebrangia i . 

NERIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tel. 471-0321 

2x4 ir 1x3 mūras Brighton Park 
centre. Gazo pečiais šildomas. Geros 
pajamos. Kaina tik $20,000. 

2x4 ir 1x3 medinis. Nauji sidings, 
gazo šiluma, garažas, $13,7000. 

1V2 aukšto mūras 5 ir 4 kamb 
Naujas šildymas ir garažas. Viskas 
modernizuota. $21.000. 

2x5 mūras S mieg ir 3 kamb. 
butas rūsy. Naujas C. šildymas ga-

zu, a lum. langai , garažas . Art i visa 
kių mokyklų ir lietuvių bažnyčios. 
$25,000. 

1Į4 aukš to 9 m. mūra!*, 60 bl. j 
vak.. a r t i Archer. 47 p. skl . Viskas 
modern. 2 a. neįrengtas. $20,000. 

2x4 mūras , viskas a tnau j in t a -mo-
dernu. 30 p. skl., garažas . T u r i grei t 
parduoti del mir t ies šeimoj. P a m a ­
tykite. 

ŠIMKUS, Real Estate - Notary Public 
4259 S. Maplewo«d Ave. CL 4-7450 a r b a T A 7-2046 

IJkerių ir maisto krautuve. Gra­
žus namas su 4 kamb. butu. Didelis 
gražiai aptvertas sklypas. Didele 
krautuvas patalpa. Daug galimumų 
praplėsti. Ramioje lietuvii; kolonijo­
je Brighton Parke. Didele proga 
darbštiems lietuviams. Skambinti 
šiandien. 

Mūr. Bungalow. 14 metų senumo. 

Kampinis . 2 auto. mūr . garažas . Gra­
žiai į rengtas vidus. Dideli 3 miega­
mi. Ga l ima įrengti k a m b a r i u s pasto­
gėje. Marque t te pko centre. 

Mūrinis . 3 butai po 6 k a m b . Ge­
ras sklypas. Tvir tas mūras . Savinin­
kas nus ip i rko biznį ir nori skubiai 
parduot i . Brighton pke., a r t i Wes te rn 
susisiekimo. 

ŠIMAITIS REALTY & INC0ME TAX SERVICE 
2737 West 43rd Street CL 4-2390 

SALES o M0RTGA6ES a MANAGEMENT 

Heating Contractor 
Įrengiu naujus ir perstatau se­
nus visų rūšių namo apšildymo 
pedius ir air conditioning j 
naujus ir senus namus. Stogų 
rinas (gutters) . vandens šildy­
mui boilerius. r u n ų ieįdimu.-: 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas atl iekamas greit ir sąži­
ningai. Apskaičiavimai nemo­
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & SHKĘT METAL 

Telefonas VI "-3447 
4444 S. Western, Chicago 9. H . 

4936 West 15th Street, Cicero 50, Illinois 
Phone: Office: 0L 6-2233 Residence: 0L 2-8907 

Turime šimtus namų Ciceroje, Berwyne, Riverside ir ki tuose 
į vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jū s gali te išsir inkti j u m s 
Į patinkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M. L. S. 

Puikiu namas. 2 butai. 2x4, at­
skiri šildymai. Naujas garažas. 
$13.990. 

ii kamb. mūras. Arti Maro. pko. 
Mode?-ni vonia, kab virtuve, nauja 
elektra. naujas g&-/,u Šildymas. 

2 bntų namas. 2 po 6 k., centr. 
gazu šildymas. $21,500. 

" kamb. mūras. Gazu šildymas. 
, platus lotas. 55 ir Kedzie. $14.200. 

Naujas 554 kamb. mūras. Arti 
mūsų. $17,000. 

f 4 k a m b . m ū r a s . Gazu š i ldymas. 
j Garažas. 55 ir Pulaski . 217.000-

6 k a m b . n a m a s . Naujas gazu šil­
dymas. Garažas . 65 ir Cal i fomia . 
$14.900. 

2 butn m ū r a s . 2 po 6 kamb . Sausas 
rūsys. Garažas . Arti mūsų. $27,900. 

4 bu tų mūra*.. Naujas gazu šildy­
mas. Apie $5.000 nuomos. 55 ir Ca­
lifomia. $39,50^. 

3 lotai , ša l ia Marą. pko, t inka 
apar tment in iu i namui statyti . $16,000. 

Nauja taverna ir butas. M. pke 
$43.000. 

RĖVOS DB NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

Ekspertiškai uždedam naujus ir tai­
some senus. Pilnai apsidraudę. Dar­
bas garantuotas. 

A. ABALL ROOFESG CO. 
IA 1-6047 a rba R O 2-877S 

VISADA TURIME G E R U NAMŲ 

K. VALDIS REAL ESTATE 
245S West B9th St., RE 7-7200 arba RE 7-8534 

PATARNAUJU NAMŲ PIRKIME 
IR PARDAVIME. 

BOOKKEEPING, NOTARIJATAS, 
CAR LICENSES, INCOME TAX. 

A. KATILIUS R. E. 

IŠNUOMOJAMA — FOR R E N T 

Išnuom. kambarys su buto pato­
gumais, vyresnio amžiaus mote­
riai, 4 kamb. bute prie kitos mo­
ters. Turi turėti savo miegamojo 
kamb. baldus. 6849 S. Washtenaw 
Ave. 925-0361 

Richard Burton scenoje iš filmo 
Beckett. Jis nominuotas Oskaro 
premijai. 

iiiiiiiiiiiiiHimimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 
Apsimoka skelbtis DRAUGE, 

nes jis plačiausiai skaitomas lie­
tuvių dienraitis. Gi skelbimų kai­
nos visiems prieinamos. 
'tifiitfiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiimimiUM 

KERELIS BROS. Construcfion Co. 
L I E T U V I Ų S T A T Y B O S F I R M A 

Projektuojam ir s ta tom įvairins pastatus. Satvarkom prieS mieste 
nuosta tus nusižengimo (violations) problemas. 
Sfiln W 71st STREET. fHTCAGO. ILL 60(529 T E E . RE 7-8949 

PROGA IŠVENGTI VIENUMOS SENATVĖJE! 
PARDUODAMAS F U R M S I l OT.AS 

APARTMENTINIS HOTELIS, ATSKI­

RAIS 1-2-3 KAMBARIU BUTAIS. 

Miesto centre. Mfirinis. Centr inis šildy­
mas . Automatini? keltuvas. Kaina ir 
pušų oras. Gražiausi vaizdai. $15.00 kv. 
pėda. pmnketi 5 0 ^ . 

Iki mgpiik'io mėn. a t ida ry tas tik lie­
t in iams. Patogesniam 3 kambariu su­
grupavimui, neveluokite. 

fc»~-

Apartm< 

5742 S. Artesian Ave. J 5 kamb. 
butą priimsiu gyventi rimtą vyrą. 
Atskiras miegamas ir bendra vir­
tuvė. Be to. beismonte išnuom. 
viengungiui 2-jų kamb. a tskiras 
butas. 436-5226. po 6 v.v. 

Išnuom. miegam, kambarys vyrui 
pirmam aukšte. 6815 S. Maplewood, 
tel. R E 7-6251. 

PARDAVIMUI AUTOMOBILIAI 

1960 meru CHEVROLET 2 durų 
SEDAN, 6 cil. automat. t ransm. 
$875.00. 

Pašaukite tel. ^31-3535 

1961 m*tn PLYMOUTH, 4 durų 
SEDAN, 6 cil. standartine transm. 
$700.00. 

P a s u k i t e tel. 731-3535 

2456 W. 69th S t R E 7-8399 
HEATING CONTRACTOR 
Statome šiltu oru pučiamus pe­
čius, vandens boilerius ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai iŠ lietuvių turi­
me miesto leidimą dirbti nau­
juose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL 

2431 So. Kedzie Avenue 
Chicago 23, IIlinot« 
Ofiso tel. 277-1442 

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
VIctor Skade ST 8-9272 

7 butu, 2-fu aukšty miir. prie 68 
ir Rcckv/ell. Visi butai švarūs ir 
modernizuoti. Virš $8.000 metinių 

!! pajamų. $59,900 arba pasiūlymas. 
Skambinkiff FRANK — 

H A 5-6015. 

\!arn:s«-li<- Taiko apylinkf-je del i>-
vyliimo. rankininkai nebrangiai par- ' 
iiiKHla <» ir !r> hutn puikiai u/.Iai,k.vta 
apMrtautentijiį. fieras susisiekimas tr • 

t i iarkas v,n JK>X. M«w)«>rni \rmia, kabi- ! 
| n«'tin;-s ^irtn\• ;s. potvynio kontroio. j 

I. automat . silil\nias. RK 7-2(>46. 

iiiiiiiiiiiiiiniiuiiiiMiiiriHiiiiiiiiujHiinii 
A. ABALL R00FING C0. 

įsteigta prie* 49 metus. 
Dengiame vteų rūšių stogus. Tai­

some arba dedame naujus kaminus, 
rinas, nutekamuosius vamzdžius. Da­
žome iš lauko. Taisome mūrą— 
"tuckpointing". Pi lnai apsidraudė. 
Visas darbas garantuota* 

LA 1-6047 arba R0 2-8778 
Skambinkite bet knrioo laiku. 

Apskaičiavimai nemokamai . 
IIIIIHIimi!llll!IHIIIMIII!!lilliHilM!iU:!if-

NAMU SAVININKAMS 

Namu savininkams veltui su randam 
K^rus nuomininkas butams ar na­
mams pietvakarinei* Cbica^os daly­
je. — Bost Affency, 2«50 W. 63r<l. 

Telefonas PRospect S - 6032 

Platinkite "Draugę" 
• M M 

\ S T A N K Ų S 
• 

\ CONSTRUCTION C0. 
• 
• Atlieka planavimo Ir statybos 
Z darbus, gydytojų ofisų, gyvena-
; mųjų ir prekybos pastatų. Jū-
: sų pasirinkimui turime virš 300 
• įvairių standartinių projektų. 
• 

I Ofiso ir namų telefonai 

• PRospect 8-2013 

: 7105 S. Artesian Ave. 

: Chicago, Illinois 60629 
• 
S 

Orašhis kampinis mūr. 5 butu na- ' 
mas. Į pietus nuo 26-tos ir Keeler. | 
4 x 4 ir 1 x 5 kamb. Gazo pečiais; 
ap.šiid. Visi butai sumoderninti, j 
Geros pajamos. $37,000: imokėti 
$10.000. SVOBODA. 3739 W. 26th 
St. LA 1-7038. 
— — — — . — — . . . . . i i į 

Atdaras apžiūrėjimui sekmad. 
1 iki 5 vai. 

3919 W. 31 ST STREET 
Modernus mūro bungalow, 4 mie- Į 

j gsmieji. 2 kamb. rūsy ($65 paja- i 
mų) . Savininkas apleidžia miestą. I 
Sargenas. Apžiūrėkite šiandien. 
— — - — i 1 i - Į 

69 ir Pulaski apyl. Mur. 7 kamb. 
I namas (\ mieg.). įrengtas rūsys.! 
12'/; vonios, 2 maš. garažas. Arti 
Įmokvklos ir bažn. RE 5-3568. 

• - • - • * • • • « • * • • » < 

PARDAVIMUI 

B.ATT TAfSYHO |1| |IUHM(1H Į 
"I.ANDIS". gerame stovyje narduo- i 
damas n«!)ran«riai. 

Med. 4 buta i . Tik S18.S00. 
Mur. 68 ir Maplewood. $18.800. 
Mūr. 2x5. Garažas . $26.500. 
8 butai mūr . Barmenas. $75,000. 
Lotas 30x125. Zone R 3. $8 .800. . . 
Visi namai Marqnette Parke 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W. 69tb St. HE 6-5151 

Didelis ir geras įvairin narna, 
sklypę, biznių ir žemės ūkių 
pasirinkimas 

L I N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 A v.. Cicero M M H 

5 kamb. *»n 3 mieg., 11 metų mūr . 
bungalotv prie 71 ir Talman. Gazo 
šilima, apsauga nuo potvynio, alu-
miniai langai. $22.500 arba pasiū­
lymas. Skambinkite F R A N K — 

VVA 5-6015. 

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS 
NAMU ER BIZNIŲ PASIRINKI­

MAS * APDRAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St . WAJbrook 5-6015 

Tolof. — CO 4 - 5585 

GARBAGE DRUMS 
WTTH COVKRS ASTt HAVDLE8 
so and 50 eal. Free DellTery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tej. 224-4362 * 434-1113 

19 BUTU 
Virš $20.000 metinių pajamų. Pui­
kus investavimas. Del smulkesnių 
informacijų teiraukitės — 656-2233 

' • K I M S I VYKSTA YTMAS. — 8 bn­
tų ffražn* kampinis apa r tmen t in i s . 
.M<wl*'mi<>-, \ i r t nv?s ir \oniriK. nau j a s 
šildymas gaoca. .Nauji <-icktros laidai . 
I 'ajamu api f S7.000 yn-r me tas . Vis­
kas Išnuomota. I'rieš kelis nu-tus bu-
\ o sumokėta S42.000. s a l i n i n k a s p]p-
('•ia bizni ir parduos sa dideliu n u o ­
stoliu, net nž S:{:?.OfH>. kr«'iptis RK 
T-2(U«. 

CICERO—P A RK HOLMf: 
Puikiam stovy, 2-įų butų po 6 
kamb. mūr . Tik S3.000 jmoketi . 
Pilna kaina $27,500. OL 6-2234. 

69 ir Pulaski apyl. Mūr. 7 kamb. 
namas (4 mieg.) . į rengtas rūsys. 
2Y2 vonios. 2 maš. garažas . A r t i 
mokyklos ir bažn. R E 5-3568. 

SKELBKITKS "DRAUGE*' 

. 
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Hartford, Conn. 
-

RĖNGIANIAŠ PROf fesf AŠ pftffei 
• SOVIETŲ KOLONIALIZMĄ 

20 šeštadieni. Lie-; Mikalauskas ir Pranas Krišcio-

Lito bendrovės direktoriai posėdžiauja. Iš kaires: A. Vedeckas, V. Vebeliūnas 
E. Radeckis. pirm., dr. A. 

Nuctr. V. 
SKerys. 
Maželio 

LITAS KURIASI CHICAGOJE 
Tur būti kiekvienas iš mūsų lūkanų negu bankuose ir kitose 

šiame kraš te esame bendros taupymo institucijose. 3) Duo- ' 
nuomonės, kad mūsų ekonomi- damos trumpalaikes paskolos 
nis pajėgumas y ra vienas i i automobilių pirkimui ir 
svarbiausių faktorių lietuvių kiems asmeniškiems reikalam 
kaip grupės Amerikoje išlikimu. 
bei jos kultūrinių reikalų išlai 
kymui. Todė) kiekviena 
nė organizacija. 
ekonomini pajėgumą, yra nuo- bendrovės augimui ir pL 
širdžiai 'sveikintina " Norime investuodama dalį kapitalo 

tuvių Amerikos piliečių khibo j kaitis — iždininkai 
patalpose įvyko LB Hartfordo Į Kvies Nwoną 
apylinkės narių metinis susirin- j Po valdybes išrinkimo svars-
kimas. ty tas labai svarbus klausimas 

Susirinkimui pirmininkavo — tai protesto rengimas prieš 
prof. Valerijonas Balčiūnas sek ' rusų kolonializmą, t. y. sureng- . 
retoriavo Matas Palublrcskas. ti stiprų atkirtį prieš ten ren- \ 
Pranešimą apie praeitų metų giamą rusų Lietuvos *"iš!aisvim-
nuveiktus darbus padarė apylin-1 mą". Referavo Zigmas Straz-
kės pirmininkas Alg. Dragūne-: das. Ta protesto diena bus su-
vičius, ižd. K. Mikalauskas, rev. rengta drauge su latviais i r es- | 
komisijos pirm. T. Sereika i r ! tais. Jau esąs sudarytas ir ko-
Lietuvių fondo iždininkas Jus t . 
Guntulis. 

DRAUGAS, šeštadienis. 1965 m. kovo mėn. 27 d. 

puodukų ir skanių užkandžių, šeimos. Partiečiai gyvena erd-
kuriuos paruošė rūpest ingoj , šei vlau ir geriau. Net krautuvėse 
mininkė J ū r a t ė Mikalauskienė, prekių a r vaistinėse vaistų jie 
Stefanija Rūkienė. kuri tik per visada gali gauti, kai eiliniams 
perei tas Kalėdas y r a atvykusi gyventojams tai labai retai < tik 

j iš Lietuvos, padar<_- pranešimą per partieų) prieinama. Kaftr 
' i r atsakinėjo į Kaus imus apie ūkiuose a r dirbtuvėse žmonės 
• pavergtos Lietuvos žmonių gy- "kombinuoja", nes kitaip gy-
į venimą. Pasak jos, lietuviuose venti negalima. Kolūk.ų darči-

rusena dar stipri lietuvybės ug- ninkai gyvena senose kairr.o so-
'• nele, žinoma, paslėpta nuo oku- dyboso. kurios baigia nykti, nes 

p a t o . Būna net susimušimų su neleidžiama taisyti, o varoma į 
policija. Dacar . esą. Lietuvoje, naujai pas tau tas gyvenvietes, 
jei būtų laisva, a ts i ras tų dau- Kolūkiuose darbas prastas, visi 
giau susipratusių lietuvių, negu "simuliuoja", nes esą a r šiaip 
j ų buvo 1918 m. Tačiau kolonia- ar taip gyventi negalima. Kas 

servatyviai. vengiant 
rizikos. 

d idesnės ' Pasak pirmininko, praeitais 

L i tas kuriasi Chicagoje 

Plečiant Lito bendrovės veik-

lizmas rusais vyks ta smarkus, tik gali, iš kolūkių (kolektyvinis 
mitetas. kurio pirmininku išrink būna i r mišrių vedybų Kunigu ūkis) bėga i miestą. į fabrikus, 
t a s LB Hartfordo aovsardos esama pakankamai ; mačiusi n e krautuves a r kitas Įmones. Ta-
nirm. dr Petras Vileišis. Tam noje bažnyčioje — katedroje — čiau. pabrėžė pranešėja, vis dėl 

metais atlikti dideli darbai: su- j didžiam mitingui jau gau ta ir kunigų šventimus, t a i suskaičių- to Lietuvoje gyvenimas daug 
teikta didelė piniginė p a r a m a ; Bushnell Memorial salė (teatro s i n « 5° jaunuolių, žengiančių geresnis, negu kitose sovietų 
Lietuvių dienai New Yorke, pa- > r ū m a i ) : data — birželio 20 d. j kunigystės luomą. Bažnyčios respublikose. Mat. lietuviai y ra 
remti sportininkai vykstantieji j 3 vai. p. p. Numatyta pakviesti uždarinėjamos. be galo darbštūs. Jie šiokiu a r 
į Australiją, surastos Lituanis- j keletą aukštų pareigūnų, jų t a r Maisto yra. Kitų riaii aip tokiu būdu stengiasi pasistatyti • j - t lą. atėjo laikas praplėsti ir jo 

veikimo ribas. Artimiausiu lai- tinei mokyklai patalpos Kincela j pe buv. viceprezidentą R. Nixo-
ną. Be aukštų pareigūnų kalbų ku Chicagoje a t idaromas Lito mokykloje (išsirūpino Vladas 

Lito bendrovės vadovybė aky bendrovės skyr ius ; kiek mažės- Čekanauskas - Walt . Chase) . 

Chicag 
j viai susidomės nauja finansine !ii šimtai dolerių aukų: sureng-

<iruzia.i svciHini.ina „Nurimę •• - *- - - »-. T - , „T__ n imn;•. „.,cr.„.,v>=c 
<nran<m" Aattnisin* ™*fx dužiųjų Amerikos finansinių organizacija ir investuos j o n , tas Lietuvos nep . . .^usomv D.S 
Zt?„»X ^ ^ r f r ^ L S S " kompanijų akcijas, pirkdama ir savo atliekamą doler į bei pati-': atkūrimo minėjimas, kūno pro-
y t i naują, dar p.rmuosms zmg- C^ZL. —.. ^s^Z ^ , „ . „ „ ^ ! „ „ - ?a nuvvkta pas Connecticuto 
tyti 
snius 
bendrovę Li tas 
Company, Inc. 

Investing 
: 1 : r . . lą. lietuviška P i n o d a m a namų mortgičius. kės savo santaupas. | S * J ^ £ ^ S n c t a r ' -- ' 

Yra pramatyta investuoti ir į Lito bendrovės organizavime gubernatorių. sure..g.a daii. J a d 
i nekilnojamą'turtą. Viskas da- Chicagoje rūpinasi Juozas Bau- vygos Paukštienės meno k u n -
!roma apgalvotai i r atsargiai — žys ir Vytau tas Galvydis. W paroda :r at.-,:•„ -:.:: sv-r -
kaip amerikiečiai sako — kon-

ir protesto rezoliucijų priėmimo. 
bus ir meninė dalis. Bus pa­
kviestas SoL Arnoldas Vokietai­
tis, pasirodys muz. Jurgio Pet-
kaičio diriguojamas Hartforde 
mišrus choras ir kt. 

Pamaldos katedroje 
Hartfordo katedroje numaty­

tos iškilmingos pamaldos, kurio d a r po mažiau, 
s e dalyvaus vysk. V. Brizgys. Butų. ypač Kaune 

pat ne t rūks ta , tik labai viskas trobelę, užsiauginti gyvulėli ir 
brangu, palyginus s u uždarbiais, t. t. J . Bernotas 
Pav. sviesto kilogramas (kilo­
g r a m a s lygus 2.68 amerik. sva­
ro) kaštuoja 3.5 rublio, kai tuo 
t a rpu gydytojas gauna 150 - 180 — King-Anderson įst. projek-
rublių per mėnesi, inžinierius tas — Medicare — numato ne-
200 rublių pe r mėn., mokytojas mokamas rentgenogramas, diag-
110 rublių per mėn.. o pensam- nostikos tyrimus, anestetikos ir 
kai 3 0 - 5 0 rublių p e r mėn. ar fizinės rehabilitacijos patar i ­

mus, kas y ra normaliai ligoni-
visai ne- E e s e teikiama. Tačiau pagal 

Litas ir jo akcininkai 

Lito bendrovė savo veiklą pra 
dėjo 1963 metais New Yorke. 
Kaip Litas Investing Co.. Inc.. 
ji formaliai buvo inkorporuota 
Xew Yorko Valstybėj, gaudama 
visas komercinės bendrovės pri­
vilegijas ir atsakomybę. Tokiu 
būdu Li tas yra juridinis viene­
tas, i r Lito akcininkai- šėrinin-
kai y ra pilnateisiai bendrovės 

Kaip išsaugoti sveikatą 

PERSODINTI DANTYS 

Paventis kūs eiliniai daroai. 
Lietuvių fondo iždininko pra­

nešimu, daba r LB Hartfordo a-
ipylinkė tu r i 50 L. F. narių. 
'vadinasi, įmokėjusių po $100. 
dar 12 asmenų yra pasižadėju­

s i ų . $140 y r a surinkusi apylin­
kė iš asmenų po mažiau auko-

manoma kviesti ir Vatikano nun galima gauti eiliniam žmogui: MiUs planą vyresni ligonys pri 
ei jų. Nusistatyta išspausdinti kai ku r šeimos sukimštos i vie- valėtų apmokėti už šiuos kritiš-
ir išsiuntinėti visoms bažny­
čioms tam tikrus lapelius, pra­
šan t pasimelsti už kenčiančius 
pavergtos Lietuvos žmones i r : 

už ki tas pavergtas tautas . 
Svarstyta ir priimta "Drau-

! g e " J. Pr. iškelta mintis straips-

ną kambari . i r kur yra butas kus patarnavimus iš savo kiše-
5 kambarių, ten gyvena 4 - 5 nes. 

~ . . t __ - j ; j M. -_i- i A «— i . ~- iusiu. Iš viso iki cabar Hartfor- j nvje "Akcija liūdnosios sukak-
Chicagoie sušauktame dantų manas tvirtina, kad a tga l pn- J11*11*- "» , ,. _ • . • J' .. i J -I • • i •. 

. . . . „ 7 , , , ,. . -°t. Z,~ i do apvhnkė L F vra pasiuntusi t ies proga . kad reikia j c.arb? 
gydytoTO suvažiavime Pennsvl- gvdvtas dant is yra tv i r tas , dan- "u <*¥?***"** - f f . ° s , 
o J . . . u j_ , j. " •• f. , - - * • + J S 6 579 dol. į t raukti ir jaunuosius aicaaemi-
vannos universiteto dantų me- tų smegenvs toje vietoje a t rodo • o u ' t " * Ui , i-
dicinos mokyklos profesorius : normalūs ir beveik neįmanoma Į naują valdybą išrinkti t ie kus. kurie pažįsta savo profeso-

savmmkai. 
. _ . . . - . . - .. . . . , . , r ius. ir jau turi darbą t a rp ita-

dr. Louis L Grossrran pranešė atskir t i to danties nuo kitų. ne- p a t y s asmenys ir da r p a r m k - ^ ^ e r i k i e č i ų . kad jie nap • 
apie sėkmingai vykdomus dan- ; judintų. tas an t ras sekretorius Daba r ^ ^ a r a § o ^ — 

Visuotiniame akcininkų susi- tų persodinimus: dant is istrau-j Dantų gydytojas ur. Ralph vaidybą sudaro : Algimantas • ^ į j į reikalaujant pana^km-
rinkime, kuris jvyko š. m. sau- kiamas. sutaisomas ir vėl i tą Mezrow. iš Philadelphijos. dir- Dragunevičius — pirm.. Vladas r o g ^ a kolonializmą 
sio 17 d.. Stamforde. Conn.. bu- : pačią \ietą įsodinamas. Tai da- bąs Alber to Einšteino Medicinos Čekanauskas - Walter Chase — . . 
vo išrinkta nauja vadovybė — * rcma atvejais, kai dantų šaknų; centre, suvažiavime pranešė a- vicepirm-. Jus t a s Guntulis ir J Gyvenimas okup. Lietuvoje 
Lito direktrių taryba. Jon iei- kanalas yra užkalkėjęs. iškry-1 pie savo įvykdytus 200 svetimų Juozas Benešiūnas (naujai pr i - ] Po formalaus darbotvarkes 

A. f A. 
ELZBIETAI PLEDIENEI-

ZABLECKIENEI mirus, 
jos dukrai Juzei Orentienei ir šeimai reiškia-
me nuoširdžia užuojauta. 

Marija ir Augustinas Zigaičiai 
Laimutė ir Juozas Jucaičiai 

n a : V Vebeliūnas pirm. . A. P? s a r k a i dantų taisymo adatė-1 dantų persodinimtis. Pe Persn-dir:-
Kudirka, E Pvadeckis. dr. A. • l ė užlūžta dantų šaknies ka- mui dr. Mezrow dant is gauna iš 
&kėrv3 ir A. Vedeckas. Sus:- ^ale. Dr. Grossmanas jau yra kitų dantistą, net iŠ tolimesnių 
rinkime buvo ap ta r t a Lito veik- padaręs apie 50 tonių persodini-, miestų. Naudoja tik j aunus dan 
la ir nauii planai ta i veiklai la- ! ml4> i r tai visokio amžiaus žmo-; t i s . nei kiek negedusius. TOK:U 
biau išoZėšti. i n ė i n s _ n u 0 l 3 i k i 7 1 m - a m " s v e t i m i * dantų gydymu dr . Mez-

' žiaus. Toks persodinimas yra row užsiima j au 6 metus, i r dau 
Per 1964 metus Lito bendro- s v a r b u s , kai reikia išgelbėti kra gelis ta ip prigydytų svetimų 

vės akcininkų skaičius nuo pra- gtini žiaunos dantį, prie kurio dantų gerai laikosi, ne t i r p o el­
dinių keletos narių pašoko iki tenka pritvirtinti tiltelį, dedamą lės metų. 
50, ir bendrovės tu r t as jau sie- : vieton ištrauktų dantų. J . Daugail . 
kia virš S70.000. I š pateiktosfi-1 . ; 
nansinės apvskaitos matosi, kad ; T o k i o P ^ o d i n i m o pasisegu-1 

Delnas mas ^ a u ? pareina nuo dideno, 
: atsargumo — nepažeisti danties į 

rinktas) sekretoriai. Kazyrs išsėmimo, susėdus prie kavos 

bendrovės pajamos ir 
pakilo beveik 6 kar tus . 

f i r nepažeisti audinio iš kurio'. 

{ • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • " • • a > * < 

VOKIEČIAI MOKA MAŽAS 
P E N S I J A S 

— Laebecke yra du lietuviu. 

• 
Mylimai motinai mirus Lietuvoje, 

IRENAI MIECEVIČIEP 
SU ŠEIMA 

giliâ  užuojauta reiškia 

L M. Kupcikevičiai 

Lito operacijos 

Lito finansinės operacijos 
y ra trejopos: 1) Pardavinėja­
mos akcijos Cšėrai). kurios pel­
no gana aukštą dividendą. 2) 

C O S M O S PARCELS EXPRESS 

C O R P O R A T I O N 

Patikima ii žinoma firma Amerikoje, turinti 
daugelio metu patyrimą leidžiamiems siuntiniams 
į USSR — PMNEŠA: 

Eilėje garantuojamų užsakymų sovietines 
gamybos prekėms, kaip tai: AUTOMOBILIAMS, 
ŠALDYTUVAMS, TELEVIZIJOS APARATAMS ir kt., 
pats gavėjas gali pasirinkti dovanas už bet kokio 
dydžio sumą. 

JŪS taip pat galite užsakyti MAISTO PRO­
DUKTŲ DOVflNAS giminėms, esantiems USSR. Pri­
statymas skubus iš produktu sandelių, esančių 
SOVIETŲ SĄJUNGOJE. Kainos prieinamos. 

Katalogų prašykite bet kuriame mūsų sky­
riuje arba Vyriausioje įstaigoje: 

45 West 45fh Street 
Mew York 10036, N. Y.. Room 1101 
Te!.: GI 5-7905. 

j j i s išimamas remontui. Išimto ta i I I Pasaulinio ka ro invalidai 
danties vieton paprastai ikem- — M. M. ir P . L., kur is yra 
šamą sterilizuotos merles. o iš- išsirūpinęs iš UNHCR — Ent -
t rauk tas dantis susupamas j sehaedigungsfonds. bemaž tokią 
merlę, sudrėkintą sūriame van- sumą, kaip ir aš gavau. M. M. 
deny su antibiotikais. Atgal j-1 y r a T v c , j am ši l iga y r a pri-

Priimam: - r ' i — atidaromos ' s t a ty t a s dantis Įtvirtinamas ga-jpažinta nuo kareiviavimo metų 
taupymo sąskaitos, už kur ias : balu vielelės, kuri po mėnes io .^ i* _S a u n a d a b a r ren tą^DM. 
mokama didesnis procentas pa- ; iš bunos išimama. Dr. G r o s s - I 5 0 0 m e n - ° P " ,L* y^ netekf 

(savo kairės rankos ir jo ren ta 
; _ ; ,_ -yra per DM. 170 meru, be t P . 

; L. t a rnauja Luebecko pašte lai­
š k a n e š i u i r dar per mėn. uždir-
•ba per DM 400. J i s prieš porą 
Į metų yra priėmęs Vokietijos I 
Į pilietybę, todėl galėjo ir j paš tą j 
patekt i ta rnaut i , š ia ip svetim-
saliams | valdiškas įs ta igas nė- j 
ra jokių galimybių patekt i t a r - j 
naut i . Vienintelis Federal inės { 
Vokietijos vyriausybės rodomas 
prielankumas svetimšaliams, tai j 
t iems, kurie yra karo metu t a r -
navę Vokietijos kariuomenėje ! 
ir y r a netekę savo sveikatos, t o 
kiems be jokio skir tumo moka Į 
valdžia ka ro invalidų ren tas . 
Šiaip kitiems, kurie y r a netekę 
sveikatos, y r a p ras tas reikalas. Į 
Prie renčių gavimo neužskai to 
išdirbto laiko prieš 1940 me tus 
Lietuvoje, o šio pasėkoje nega­
lima nei renčių gauti . Jeigu k a s 
ir išsirūpino, tai tos rentos y r a 
tokios mažos, kad be socialines 
pašalpos, gyventi vistiek nėra 
įmanoma. 

Linkiu P L Socialiniam klubui 
našioje veikloje sėkmės. 

— J . Pyragas. 

P A D Ė K A 
Del mūsų brangios mamvtes 

A. f A. AGOTOS RUDZEVIČIENĖS 
mirties tolimojoj Australijoj visiems mus užjautusisms to 
didžiulio skausmo valandą reiškiame širdingą padėką. Taip pat 
dėkojame ypač Vyčių choro valdybai, užprašiusiai šv. Mišias 
už velionės vėlę. kurios buvo atlaikytos š. m. kovo men. 14 
dieną Aušros Vartų parapijos bažnyčioje. Dėkojame Vyčių 
chorui, solistei Pradencijal Bičkienei. taip Įspūdingai giedoju­
siems, ir muzikui J. Bertuliui, kuris dirigavo chorui. Nuošir­
džiausia padėka priklauso didžiai gerbiamam kuo. klebonui 
Savukynui, atnašavusiam šv. Mišių auką ir paruošusiam pus­
ryčius klebonijoje Vyčių chorui ir velionės giminėms. Vi­
siems šv. Mišių dalyviams ir kitiems širdingai dėkojame. 

Nuliūdę: ~ 
DUKTĖ ANTANPNA NOVAK IR 
SŪNUS ALBINAS RUDZEVIČIUS 

P A D Ė K A 
A. f A. 

Aleksandra Raslančiene-Bernotavičiūte 
Mūsų mylima žmona ir motina mirė 1965 m. kovo mėn. 

14 d. ir buvo palaidota kovo mėn. 1S d. šv. Kazimiero kapi­
nėse. Chicagoje. 

Mes norime padėkoti visiems, kurie suteikė jai paskutini 
patarnavimą ir palydėjo Į amžino poilsio vietą. 

Nuoširdžia: dėkojame didž. gert. kunigui A. Paukščiui, 
kuris atkalbėjo rož'nčlų koplyčioje, dr. V. Taurui, kuris kop­
lyčioje tarė atsisveikinimo žodi Illinois Gydytojų Draugijos 
ir Fratemitas Lithuanica vardu. gerb. kunigams: kun. A. 
Paukščiui, kun. A. Juškai ir kun. A. Stasiui, kurie atlaikė 
gedulingas pamaldas už velionės sielą, solistui J. Vazi:c-:;ui 
už giedojimą Isike gedulingų mišių ir muzikui P. Armonui 
už vargonavimą. Dėkojame kun. A. Paukšč'ui už gražų ir 
prasmingą pnmokslą. bei už velionės palydėjkną Į kapines. 

Nuošird'-s dėkui visiems, kurie užprašė šv.' Mišias už 
jos sielą. Dėkojame visiems, kurie prisiuntė velionei gėlių, bei 
pareiškė mums t o > liūdesio valandoje užuojautą. 

Dėkojame grabneriams: dr. A. Garūnui. dr. A. Maciūnui. 
dr. Z. Min^inui. dr. Rėkliui, dr. P. Strimaičiui ir dr. V. Taurui. 

Dėkoiame visiems laidotuvėse dalvvavusiems. kuriems at­
skirai neturime galimybės padėkoti. 

Dėkojame laidotuvių direktoriui A. Petkui ir sūnui nž 
malonų patarnavimą. 

Visiems. 

—^ 

visiems nuoširdus dėkui. 
VYRAS. SCNUS. 

RAS 
MARTI IR 

LAVIcIAI 
ANŪKAS 

P A D Ė K A 
A. f A. 

VINCENTAS JUDIKINAS 
(JUDKINS) 

A. f A CONSTANCE AMBROSE 
MAlZERYTfi BAJLKTENE 

Gyveno 3323 South Lowe Avenue. 
Mirė kovo 2od. . 1965, 11:15 vai. ryto. 
Gimė L:etnvoje. Kilo iš Raseinių apskr.. Tytuvėnų parap.. 

Levanavių kakao. Amerikoje išgyveno 54 m. 
Pasiliko dideliame nulifldime duktė Helen Tidwell. žentas 

Leslie. 4 anūkai; Goastsnee Joelin. Florence ir Joseph Leonai-
tis ir Barb"-a Tidwell. preanūkas Robert Joslin, sesuo Filicija 
Nausėda sc šeima, sesers sūnūs; Bruno ir Steve T>-zenhaus. 
kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Prflrlausė Tretininkų, Maldos Apaštalavimo. Amžinojo ir 
Gyvojo Rožančiaus dr-joms ir garbės narė šv. Kazimiero Ses. 
Rem. dr-jos 

Kūnas : išarvotas Ant M. Phillips kopi., 3307 S. Lituanica 
Ave. Laido: ves įvyks pirmad.. kovo 29 d., iš kopi. 8:30 vai. 
ryto bus a' dėta j šv. Jurgio parap. bažnyčią, kurioje įvyks 
ged. pamald s u i velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta j 
šv. Kazimit-.} kapines. Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, 
draugus ir -ažįslamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdt Duktė, žentas, anūkai Ir proanfikas. 
Laid. direkt Antanas M. Phillips. YA 7-3401. 

Mūsų mylimas vyras ir tėvas mirė 1965 m. kovo mėn. 
12 d. ir buvo palaidotas kovo mėn. 15 d. šv. Kazimiero ka­
pinėse, Chicagoje. 

Mes nerime padėkoti visiems, kurie suteikė jam paskutini 
pataraavaną :r parvdejo •rnzir.o Doilsio vi 

Nuoširdžiai dėkojame didž. gerb. kunigaaas: kleb. prel. 
I. Albavičiui. kun. F . Baltrimui. kun. P. Patlabai. kurie at­
laike gedulingas pamaldas už jo sielą. Dėkojame kun. kleb. 
F. Juškevičiui, kuris palydėjo velionį į kapines. 

Nuoširdus dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mišias už 
jo sielą. Dėkojame visiems, kurie prisiuntė velioniui gc.^ 
bei pareiškė mums toje liūdesio valandoje užuojautą. 

Dėkojame grabnešiams — šv. Antano dr-jos nariams. 
Dėkojame kun. FJ. Montvilai ir kun. S. Gaučiui už d?iv-

vavimą laidotuvėse. Dėkojame vargonininkui A. Skriduliui už 
giedoj'mą. 

Dėkojamo visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriem? at­
skirai neturime galimybės padėkoti. 

Dėkojame laidotuvių direktoriui A. Petkui ir Sūnui už 
malonų patarnavimą. 

Visiems, visiems nuoširdus dėkui. 

Nuliūdę: 2MONA. SŪNUS. DUKTfi. 
ŽENTAS IR ANŪKAI 



DRAUGAS, šeštadienis, 1965 m. kovo men . 27 d. t ^ ^ ^ • I 

X A. a. kun. Antano Mažuk-
BOS, MIC, mirusio Marianapo-
lyje, kūnas kovo 30 d., antra -

X Peržiūrėkite šiandien "Drau­
g e " talpinamą knygų katalogą 
ir gal būt rasite jums patinka-1 H | 
mų leidinių, kurie d a b a r par ­
duodami papigintomis kainomis. 
Papildykite savo bibliotekas. 

X Latvių žurnalistė Dagmara 
Valens, Lietuvių Latvių dr-jos 
sekr., ir teis. P . Ju rkus , tos d-
jos ižd., kviečia visus lietuvius 
dalyvauti kongresmano Edvar­
do Dervinskio paskai to je apie dienį, bus atvežtas į Chicagą ir 

po pamaldų, kurios bus 10 vai. " * , * . ' . . j™ 
ryto atlaikytos tėvų marijonų 
koplyčioje prie Draugo, bus pa­
lydėtas į šv. Kazimiero kapines. 

X Skaučių vadovėms, skau-
tininkems ir vyr. skautėms ga­
vėnios susikaupimo valandėlė 
bus tėvų marijonų koplyčioje, 
6336 So. Kilbourn Ave., (šalia 
Draugo") , balandžio 11 d., sek­
madienį, 9 vai. r. Visos kvie­
čiamos dalyvauti. 

X Dailiojo žodžio varžybų, 
įvykstančių balandžio 4 d. 3 v. 
p. p . Jaunimo centre, ir pusfi­
nalinių varžybų, kurios Įvyksta 

CHICAGOS ŽINIOS 
PARADAS ASTRONAUTŲ 

GARBEI 
CfflCAGIECIAI MONTGO-

MERY EITYNĖSE 

Astronautai Virgil Grissom ir ! Katalikų tarprasinė taryba 
John W. Young antradieni Chi- ! Chicagoje pasiuntė 50 šio mie-
cagoje bus pagerbti paradu ir s t 0 kunigų, vienuolių ir pasau-
vaišintu priėmimu. Su savo šei- j liečiu dalyvauti eitynėse Mont-
momis jie į Chicagos O'Hare ae- igomery, siekiant visiems (ir ne-
rodromą atskris antradienį U g r a m s ) lygių teisų, 
vai. ryto ir vyks į Drake vieš- " . . „ , , --•-*< - ' ' j 

Po paskaitos —- diskusijos. Pa­
skaita vyks šį sekm., kovo 28 
d. 5 v. v. Latvių namuose (El-
s ton ir Hamlin g-vė sankry­
žoje). Įėjimas visiems laisvas 
ir nemokamas. 

X Petronėlė Birbilaitė, gyv. 
. , . . , , . A^Ai. S*na ir Ričardas Stankevičiai, žiedų nešėjai Al. Bagaonas ir Paulina Lukošiūtė, Jonas Kepalas ir jaun. 

veiKejų važmų namuose, * > « ; s e s u o Laimutė štilitytė. Virgis Smilgys, Ona Jonušaitė, Antanas Paulevičius ir Vera Palikaitė. 
S. Paulina St., sunkiai susirgo. 
buvo išvežta į Šv. Kryžiaus li­
goninę, guli dr. Mažeikos prie­
žiūroje. Petronėlė Birbilaitė y r a 
sena Town of Lake gyventoja, 
amžina narė seselių kazimierie-
čių, seselių pranciškiečių ir vi­
sų kitų vienuolynų. Y r a veikli 

būtį. Jų garbei paradas bus iš 
Drake viešbučio į miesto rotu-

I še, kur bus sušauktas specialus 

GUDIJOS NEPRIKLAUSO­
MYBĖS ŠVENTĖ 

Gudų kilmes amerikiečiai sek 
miesto tarybos posėdis. Astro- į m adienį, kovo 28 d., švęs 47 m. 
nautų garbei ruošiamose »Mfifr lspkaktj nuo Gudijos nepriklau­
sė dalyvaus apie 2,500 žmonių. |S Omybės paskelbimo. Iškilmės 
= = = = = = = = = = = = = = = = vyks Gudų centre 3107 W. Ful-
y r a 984 dol 14 c. Pramatoma j l e r t ° n gatvė, Chicagoje, 4 vai. 
ta ip pat, kad meno kuopelei da- j 3° m i n - G u d i J a b u v o Paskelbta 
r an t ir daugiau parengimų, k. a. j nepriklausoma 1918 m. kovo 25 
Velykų šokių vakarą ir k t , kuojd-> tačiau jos nepriklausomybę 
pa turės dar daugiau pajamų, j užgniaužė Sovietų Sąjunga 1520 
' Visoje Šaulių sąjungoje k e t i - į m - sekančiais metais ją pasi-
nama atgaivinti spaudos t a l k a . ! d a l i n o R u s i J a S u Lenkija, o po 
Chicagoj projektuojama t ą s p a u n Pasaulinio karo visą Gudijos 
dos talką vykdyti visoms t r i m s j P 1 0 ^ pasiglemžė Sovietų sąjun-

NAUJA LIETUVIŠKA Į salėj pasveikino iš Los Angeles ka. Be to, paskutinis vaidinimo šaulių kuopoms bendrai. Taip Į S*- Tačiau gudai nemjsj&ja sie-
ŠEIMA 'gyvenimo draugą: Tuminai. Lai parengimas pirmą kartą Chica- pa t einama p r i e sportinio š a u - ; 1 ^ savo laisves. Gubernatorius 

šį sekmadienį, kovo 28 d. 11 v. M o t e r ų s ą j u n g o s 2 1 k p n a r ė . Į Neseniai s u t uok t i Regina š t i - ' š k a i s sveikino giminės iš Lie- goję sutraukų tokią didelę mi- dymo, nes ras tas kandidatas į jKerner ir meras Daley kovo 2o 
Jaunimo centre, jury komisijas p j ^ ^ linki geros ir stiprios ; t i lytė ir Ričardas Stankevi- j ^ v o s , Australijos, Kanados, Velnią žiūrovų. Parengimas davė į šaudymo instruktorius, o ta ip d- paskelbė Gudijos diena. 
sudaro: mok. B. Balsaityte, t e - 1 s v e i k a t o g g ^ jaunųjų palydovai buvo įiejnecuelos ir Argentinos, bei J - ' v i r š 900 dol. gryno pelno, kas ! pa t ir šaudykla 
S v? ' A r v l • * £S" X LVS Ramovė Chicagos sk. tuviai, lietuvaitės pasipuošę tau ! A V . Jaunasis yra atlikęs Dėdės 
Jcas, akt. A. IXkims, tėvų ko- b a l a n d ž i o 4 d 4 : 3 0 v ^oki* tiniais rūbais. Jaunieji y ra šau-iSamo karinę tarnybą ir dabar 
_ „ P l n n " . K a i r y s ' m okyto- j a u n į m o c e n t r e kul tūrinę valan- l i u Aušros erupės šokėjai o : * * • Harmony Co. inspektorių-

Reginos štitilytes ir Ričardo Stankevičiaus sutuoktu ės. Iš dešines į kairę: jaun. sesuo Gražina stitilytė, 
Algis Katkus, Birutė Budryte. Leonas Meškauskas. Nijolė Zimantaitė, Henrikas Stanevičius, jaunieji Re-

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

jai V. Lapinskas. G. Meiluvienė, 

retai kuriai organizacijai pasi­
taiko. Revizijos komisijos pir­
mininkas 

Šaulių vadovybė didžiuojasi 
ypatingai gausiu lietuviško jau 

KASMET APANKA 30,000 

dėlę, kurios metu dr . kun. Ig- jų parydavai taip pat visi šokė- mi. Jaunoji baigia mokytis plau 
kų šukuosenos ir neužilgo ati-R Narutienė. O. ŠUėnienė, A . . U r b o n a s p a p a s a k o s ^ J a l 

Šimaitiene, J. Tamulis. F. Tarų- džįu& g ^ ^ k e l i o n e s ^ p a s a x i . i j a u n u o s i u s amžinais ryšiais darys grožio saloną. Linkėtina 
bene ir akt. E. Vilutiene. | j . i r p a r o d y s g t o s kelionės f ii- surišo Šv. Agnės bažnyčioj tos jauniesiems gerai įsikurti ir ne-

X Žmogaus meue — paskuti- m ą R e g i n a Stankevičienė, 4436 bažnyčios kunigas ir šaulių vai- pamiršti lietuviškos veiklos. 
nė studentų ateitininkų ruošia- L, Takaa^ p a g r o s akordeonu. ! dybos pirmininkas kun. Anta- . . - T ė v ū n a s 
mame cikle bus sį vakarą. Pa- N e a t s i l i k s i r r a m o v ė n ų jaunieji ;nas šeš tokas J is taip pa t išrū-
skaitą Teologijos žvilgsnis 1 _ J o n a s B a g d ž i u S i n m . ? ^ į . ; p i n o i r j a u n i e s į e m S įteikė šv . SĖKMINGA CHICAGOS VY-

Tėvo palaiminimą. vyro ir moters meile skaitys L , - . , , , TT T> ^ - - »r^i zadejo pagroti akordeonu kun. V. Bagdanavicius. MIC. T r . . ° _ , . TT-„-- - i T> T -D I-4. 
_ -n T° . o n o Visi ramovenai, b i ru tmmkes \ Vaisęs jvyko Balie Pakš to 
7:30 v. v. Jaunimo centre 203 . . . . . . . . . . L„i - - A T ^ I ~-A . . . _T. . . . . . su savo svečiais, kviečiami atsi- salėje. Dalyvavo apie 250 as-saleje. Visuomene kviečiama da-1. . .. . . . ' . . . M . . . , ,. . . , . lankyti, svečiai bus pavaisinti menų. N e t is tolimos Venecue-
^ X Vidos Misiūnaitės dailės k a v a i r P ^ g a i č i a i s . Įėjimas los Baradai besilankydami Chi-

neapmokamas. cagoj, užsuko Į vestuves pasve: 
X Uždaros rekolekcijos vy- k i n t i jaunosios, nes ir j i iš ten 

rams įvyksta š. m. balandžio 2 neseniai atvyko. 
__ 4 d . . . "Gintaro" vasarvietė- Šokių metu dainininkas Rus-
r a K l ^ " F ' T S f n d i r ^ ( ^ \ ^ U n i o n ^ ^ Michigan. Vedė- teikis jauniesiems padainavo ke 
V°A\! •• J^' I •'• ^ f 0 b'as prel. dr. V y t a u t a s Balčiu- į l ias serenadas. Vestuvių progra 
r- --.*- •.; DS :;. : -fcer.g&;a =atn- j č i ū n a s Registruotis OL 6-2233 mą tva rkė jaunųjų taut. šokių 

dailės 
darbų parodos atidarymas ir 
Bronės Jameildenės paskaita 
"Modernizmas religinio meno 

S j . - ^ i c " riTrrl-crt-s x : „ „ j ; „ ^ nrn i 

Kasmet JAV-se apanka 30,-

A. Juodka nrir-ršė. nlrr.c d a i n a v i m u ša:; :škoje vei I 0 0 0 ™on^ T a i P r a n e š a m i l f " 
kad kasos pajamų bei išlaidų kloję. Vieną tegalima prikišti K o v a i S u a k l u m u ^ r a u ^ a ' k ^ 
dokumentai rasti pavyzdingoje šauliams, kad persikėlę gyventi ™s centras y ra Chicagoj. Ak-
tvarkoje ir revizijos dieną b a n - į kitą namą, nepraneša s a v o ! 1 W **& ^ i n o i s valstybėje 
ko sąskaitoje buvo 919 dol. 54 naujo antrašo. Kuopos valdyba k a 5 ^ e n e s i l e i d ž i a m a Ketvir-
c. bei pas kasininką 11 dol. 54 prašo visus persikrausčiusius į 
v. š iuo metu, priskaitant susi-; kitus butus tuojau pa t pranešti 
rinkime gautas pajamas, kasoje naują antrašą. A. V-tis 

arba OL 6-4654. (pr . ) jiečiai kviečia visus. Įėjimas ne­
mokamas. 

X Leokadijos Brazdienės, 
maisto produktų krautuvė. 2618 
W. 71st St., tel. PR 8-2030, Ve­
lykoms paruošia margučius, 
baumkucheną, paschą. įvairių 
skonių tor tus ir visa. kas Ve­
lykų stalui reikalinga. Pasku­
bėkite su užsakymais, kad galė­
tume išpildyti, (pr.) 

X Tik $2,000 įmokėti—6 kam­
barių, 2-jų miegamųjų reziden­
cija. Karš to vand. šilima, mo­
dernizuota virtuvė ir 2 vonios 
kambariai. Pilnas rūsys, apšil­
domas 2 maš. garažas. Art i Šv. 
Antano mokyklos. Pilna kaina 
S15.900. OL 6-2234. (sk.) 

X M. N. Pr. Seserų Rėmėjų x E k n u t e Blandytė išpildys 
Apygardos valdyba kviečia Chi- Programą koncerte - vakarienė-
cagos lietuvių visuomenę daly- & Dainavos stovyklai paremti, 
vauti rėmėjų seime kovo 28 d. balandžio 3 d. 7 v. v. Jaunimo 
Programoje — 10:00 v. šv. Mi- j c e n t r e - <Pr-) 
šios tėvų jėzuitų koplyčioje,! x &*& *& v i e n Dainavos 
11:00 v. vaišės ir seimo posė- Jaunimo Stovyklos Globos ko-
dis, 4:00 v. v. E . Kuprevičių- noitetų yra pareiga t ą stovyklą 

mokytojas K. Ulevičius. Pasvei­
kinęs Aušros šokėjų vardu, pa­
kvietė kalbėti š . centro valdy­
bos vicepirm. VI. Išganaitį, ku 
ris savo kalboje pranešė, kad 
priaugo dar viena šeima, o šo­
kėjų būrelis j au sutuokė 22 šo­
kėjus, Meno vadovas J. Petrau­
skas įteikė būrelio vardu dova­
ną ir pasveikino jauuosius. Pa­
baigai Brighton Parko LB val­
dybos sekr. pasveikino jaunuo­
sius. Telegrama jaunuosius čia 

tes koncertas, (pr.) išlaikyti ir pager int i? Balandžio 
3 d. 7 vai. Jaunimo centre ruo-

X Išnuom. nauja salė Mar-! š i a m a m e tai s tovyklai paremti 
ąuette Parke. Tinkama vestu- k o n c e r t e . v a k a r i e n ė j e tikimasi 
vėm. baliam iki 200 žmonių. sa^zxikxx palankaus atsakymo. 
Dėl informacijos skambinti HE P a k v i e t i m u s užsakyt i telf. 434-
6-4480. (sk.) j 5 . 1 9 f p r ) 

X Aukščiausios kokybes ita- X Amerikos L. Montessori 
Kškų b* vokiškų pianų, o taip dr-ja, 1965 m. kovo 28 d.. 3 v. 
pat ir vartotų, rasite lietuvių p. p. 2512 W. 69th g-vė, rengia 
pianų krautuvėje, 6134 West SKRYBĖLAIČIŲ DEMONST-
Roosevelt Rd. Krautuvė atdara: RAVIMA. Modeliuotas skrybė-

X Marijona Pivoraitė sunkiai 
serga ir išvežta į La Grange 
Nurs ing Home, 44 S. Ashland. 
Gyvena Town of Lake, yra bu­
vusi Aušros Vartų parapijos, 
West Sidėj, šeimininkė daugelį 
metų. Ligonę galima aplankyti. 

X "Li tuanus" paremti, pre­
numeratą ir aukas galima įteik­
t i Marginiuose, 2511 W. 69 St., 
Terroje, 3237 W. 63 St . , ar J. 
Karvelio krautuvėje, 2715 W. 
71 St. 

"Li tuanus" vajaus komitetas 
Chicagoj tikisi surinkti $5,000 
žurnalo leidimui paremti. Kovo 
31 d. bus išsiuntinėta virš 2,000 
vokų prašant paramos žurnalui. 
Kviečiame visas lietuvių organi­
zacijas ir pavienius asmenis tap 
t i "Li tuanus" rėmėjais. 

"Li tuanus" adresas y ra : P.O. 
fBox 931X Chicago, 111. 60690. 

TAUTO D. ŠAULIŲ VEIKLA 

Kovo 21 d. įvykusiame Chica­
gos Vytau to Didžiojo šau­
lių kuopos visuotiname metinia­
me susirinkime jau kelinti me­
tai iš eilės buvo perrinkta vis 
toji pa t i valdyba sekančiai ka­
dencijai, papildžius ją pora nau 
jų narių, vieton pasitraukusių. 
Šiuo metu valdybą sudaro: kun. 
A. šeštokas — pirm., V. Išga-
naitis — vicepirm,, S. Radzvic-
kas — kasininkas, B. Pupalai-
gis —sekr., J. Petrauskas—me­
no kuopelės vadovas, S. Petrau­
skienė — šaulių mot. vadovė, 
K. Ulevičius — taut. šokių va­
dovas, P. Balsevičius—ūkio sk. 
vedėjas, P. Tomkevičius — vė­
liavų varg. vadovas, A. Kivė-
nas — spaudos reikalams ir A. 
Padvaiskas — narys. 

Lygiai taip pat perrinkta ir 
senoji reziv. komisija: A. Juod­
ka — pirmininkas ir nariais J. 
Čėsna ir A. Gintneris. Į kuopos 
garbės teismą išrinkti V. Liu-
bertas, kun. B. Sugintas ir J. 
Karazija. 

Kuopos pirmininko kun. A. 
šeštoko pranešimu, tiek pati rėmėjų būrelis. Klausytojų pn-

tis milijono dolerių. 

DISKUSIJOS RYTŲ EUROPOS 
KLAUSIMAIS 

Užsienio reikalų fundacija 
Chicagoje Conrad Hilton vies-

I būtyje surengė diskusijas tema 
("Vakarų politika ir Rytų Euro-
jpa". Diskusijose dalyvauja ne t 
iš užsienio atvykusieji kalbėto-

! jai. Pvz. trečiadienį kalbėjęs 
! Vakarų Vokietijos parlamento 
! krikščionių demokratų part i jos 
! narys Kari Guttenberg tvirt i­
no, kad Vakarų Europai reikia 
plėsti ūkinius ryšius su vaka­
rų kraš ta is , tuo ta rpu jo opo­
nentas, socialdemokratų part i ­
jos narys VVenzel Jaksch tvir t i-

Ateitininkų surengtame kun. prof. Pr. Kuraičio minėjime New Yorke I no, kad reikia plėsti ūkinius r y 
kalba dr. J. Girnius. Nuotr. V. Mieželio įsius su komunistų valdomais 

_ _ Europos kraš ta is . 

IS ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Juozas Bubelis, Phiiadel-

Dail. Juozas Bakis vieno-

APDEGfi GAISRE DĖL 
ŽVAKĖS 

Du vaikai apdegė dėl to, kad 
je Toronto parodoje išstatė vie- sugedus elektrai buvo degina-
ną savo kūrinių, sukurtą vary- i ma žvakė ir iš to kilo gaisras. 

F . ų . .. , , je. Parodoje S šešiolikos šimtų Nelaime įvyko Stncker t šeimos 
buvo sunegalavęs, tačiau dabar J , , «*,.. TTT „ . • L . r v. . eksponatų konkurso keliu buvo namuose, 2711 W. Schušbert ga t 
vel gerai jaučiasi. • « . , , . . « - J -i T . • ™ - - ,«• , ^.- « 

— šv Antano eimnaziios l s n n k t l 7 ° ' J U t a r p e i r l ' \ ^ ^ Chicagoje. Nukentėjo 1 
.' \ A ~. wr Bakio. Šiuo metu dailininkas metų mergai tė ir 5 m. broliu-

choras ir skudučiu ansamblis ,. v. . . . . . . * H . „ 
kovo 2 1 d koncertavo VVorces- V i e n a i k a n a d i e c i l i bažnyčia: k u - ; k a s . Juos išgelbėjo ugiagesiai. 
terio, Mass., lietuviams. Kon- ^ ^ į g T P f : s i k ė l i m o f l ^ ^ Sveiksta Apskrities ligoninėje. 

' . . . . . . . •• virs didžiojo altoriaus. 
certą ruose vietinis gimnazijos . Tėvai jėzuitai, J . Kubilius, 

BAIGĖSI STREIKAS 

American Can Co. ir Conti-
salė. Be ta inų ir muzikos, pro-iriose Kanados lietuvių p a r a p i - ' n e n t a l Can Co. darbininkų strei-kuopa, tiek jos valdyba per pa- s i r i n k o P i l n a M a i r o n i o P a r k o I J- Vašk*s> i r G " K i J a u s k a s ' i v a i 

Ketv.: 1-9 v. Penkt , šešt. ir 
Sekm. 1-5 vai. p.p. (sk.) 

X Tauragės klubas šaukia 
narių susirinkimą sekmad.. ko 

laites bus galima vietoje nusi­
pirkti. 

Staliukai užsakomi pas A. 
Martinkienę, PR 8-4695 arba 

vo~28 d., 2 vai ^popiet, v ^ u - V™ R " K u l i e n C ' 776-4025. Bilie-
čių svetainėj, 4633 S. RockweU ^ b u s Pardavinėjami xr prie 
St. Po susirinkimo kavutė, (pr.) JeJimO- (P r-) 

X J ū s daug nustojote, jei ne-
x Mečys Šimkus, teisininkas, turit radijo su FM bangomis: 

kaip ir kasmet per daugelį me- J ū s negirdite "Margučio". Pa­
tų, tvarkingai, tiksliai ir grei- Sįžiūrėkit puikiųjų radijų, Hi Fi 
tai užpildo įvairius 1NCOME s t e r e o Telefunken p a s Gradins-
TAX. 4259 S. Maplewood Ave.. k ą m 2 W e s t 4 7 t h s t ( s k } 

teL CL 4-7450. ( * . ) x x e permokėk i t e ! BUICK, 
X Dr. VI. Simaitis jau 11 me DODGE ar OLDSMOBILE pirk­

tų padeda lietuviams apskai- site su visom fabriko garant i-
čiuoti income tax. 2737 W. 43 jom pigiau, patelefonavę Bruno 
St.. teL CL 4-2390; vai. 10—1 Mickevičiui tel. 731-3535 a r R E 
3-^8. (*k,l 11-4445. (sk.) 

skutimus metuspasireiškėsklan &d ie- « « * " " • * " "^T^JZL Z T _ _ _ " , i T • kas baigėsi Pakeliamas iu at-
J v . . . . eramoie dar buvo tautiniai so- jose praves gavėnios rekolekci-1 ^ ^ " ^ s ^ i - ^-d^eiiamas jų av 
dziu sugyvenimu ir vaismga vei f J v a i d i n į m a s . š o k e j a i p i r . j a s Susikaupimo metu šiais me-, lyginimas 45.7 centro, pakėlimą 
kla. Meno kuoneles vadovas J . J * '* ' i , « •• . ^ * • » • * * -•--
Petrauskas pranešė, kad ypač 
energingai veikė tautinių šokių 
grupė, su vadovu K. Ulevičium 
priešakyje. Per paskutinius 6 
metus stipriai pasidarbavo ir 
vaidintojų grupė. Ypatingai di­
delės sėkmės susilaukė vėliau­
siai pastatytas A Kaulėno pa­
rašytas veikalas "Miško bro­
liai", kurį publikai reikalau­
jant netrukus teks vaidinti p a 

• j mą kartą pasirodė dail. A. Ta- ' tais ypač norima išryškinti nau 
mošaitienės austais tautiniais 
drabužiais. Visas kocerto pel­
nas paskirtas gimnazijai išlai­
kyti. 

KANADOJ 

jąją liturgiją. 

DIDž. BRITANIJOJE 

vykdant nusta tyta is laikotar­
piais. Nauja sutart is galios 40 
mėnesių. Nuo 1966 m. darbinin­
kų atlyginimo minimumas bus 
$2.57 valandai. 

— Anglijoj kovo 21 d. laikro­
džius pavarėm vieną valandą 

— Vyt, MeUus ir ponia po ke-1 p i r m y n Reiškia įstatymiškai I 
lėtos metų darbo Kanados emi- p r a s

; d ė j o vasaros laikas. Bet j 
gracinėse įstaigose Koelne, Vo- g a m t a įstatymų nepripažįsta iri 
kietijoje, grįžo atgal j Torontą, k a i k u r i o s e vietovėse sniegas i 

- kur prieis išvykstant j Europą k r i n t a k a i p viduržiemyje. 

ŽEMIAUSIOMS KAINOMS 
automobiliu—namu—gyvybės 

DRAUDIMAI 
Ed. Dargis, agentas—GA 2-7191 

kartotinai Chicagoje. Be to, v a i ! gyveno. Paatostogavęs porąmė 
nesių V. Meilus išvyksta kaip 
Kanados valdžios pareigūnas į 

dintojų grupė su šiuo veikalu 
Visais kitais vajaus reikalais kivečiama į Clevelandą ir pro-
prašoma kreiptis i Vytautą Mi- jektuojama pakviesti į Dehli, į Tokio, Japoniją. Meilus, ilgus 
sėlį, 6436 S. Campbell ave., RE Kanadoje. Jau kelinti metai vai- i metus vadovavo Kanados LB 
7-6064. dinimus režisuoja akt. A. Brin-Į lietuvių krašto valdybai. 

i 

Automobilio nelaimes atveju skambinkite 
(In case of accident call) 

G R 6 - 7 7 7 7 24 hour towing service 
Karoserijos taisymas, stabdžiai, motorai, tepimas ir 

smulkus pataisymai. 
, . . ™ , , 

Cicero jaunimas Vyskupo M. Valančiaus kuopos šventėje kovo 14 d. 

BODY & FENDER WORK 
PAINTING, MECHAN1CAL REPAIR 

2423 W. 59h St., Chicago, 111., 60629 
Savininkas — MIKAS CESAS 
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